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Z okazji setnego dnia rządów wczoraj 
Valdasa Adamkusa pozdrowili 
pracownicy Urzędu Prezydenta

I chociaż sto dni od chwili, gdy V. 
Adamkus został zaprzysiężony jako 
prezydent, mija dzisiaj, przywódca 
państwa otrzymał gratulacje dzień 
wcześniej, gdyż dzisiaj V. Adamkus 
będzie przebywał w Szwecji.

Szef kancelarii prezydenta An- 
drius Meszkauskas podarował prezy
dentowi podpisane przez wszystkich 
pracowników Urzędu Prezydenta 
życzenia: „V. Adamkusowi z okazji 
stu dni. Początek pracy już je s t  Z 
jeszcze większą energią i nowymi 
pomysłami budujmy przyszłość Li
twy”.

V. Adamkusowi podarowano rów
nież flagę prezydenta, która dotych
czas znajdowała się nad rezydencją 
przywódcy państwa. Tymczasem 
nad Urzędem Prezydenta wzniesio
no taką samą flagę, ale nową.

„Miło mi, że się zebrała wreszcie 
cała ekipa Urzędu Prezydenta. Na ra
zie nie wszystkich znam, ale mam 
nadzieję, że wkrótce ten błąd napra
wimy” - powiedział prezydent, za
praszając wszystkich zebranych na 
lampkę szampana.

Urząd Prezydenta zatrudnia obec
nie około stu osób. (ELTA)

Prezydent chce utworzyć 
doradczą Radę Narodową

Prezydent Valdas Adamkus przy
znaje, że dotychczas nie udało mu się 
wcielić w życie jednej z głównych idei, 
głoszonych podczas swej kampanii 
wyborczej - utworzenie Rady Naro
dowej, konsolidującej wszystkie gru
py społeczne i pełniącej rolę główne
go doradcy w rozstrzyganiu podsta
wowych kwestii życia kraju.

„W kwestii powołania Rady Na
rodowej nie poczyniono dotychczas 
postępu z powodu mnóstwa innych 
problemów, m.in. takich, jak formo
wanie rządu, kwestie kierownictwa

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Departamentu Bezpieczeństwa Pań
stwowego” - powiedział prezydent.

V. Adamkus twierdzi, że Rada Na
rodowa byłaby „swego rodzaju auto
rytetem moralnym w rozstrzyganiu 
kwestii państwowych i składaniu 
wniosków w celu rozstrzygania naj
większych problemów”.

Zdaniem przywódcy państwa, do 
Rady Narodowej mogliby wejść spe
cjaliści wielu dziedzin, przedstawiciele 
różnych organizacji społecznych, w 
tym również partii politycznych.

(ELTA)

V. Adamkus wybiera się w  podróż 
do Wielkiej Brytanii

Prezydent Valdas Adamkus 
wczoraj omówił z ambasadorem Li
twy w Wielkiej Brytanii Justasem Pa- 
leckisem sprawy swej przyszłej pod
róży do Zjednoczonego Królestwa.

Oficjalna wizyta V. Adamkusa 
przewidziana jest na pierwszą poło
wę przyszłego roku.

Po rozmowie z prezydentem J. 
Paleckis powiedział dziennikarzom, 
że V. Adamkus odwiedzi Londyn i 
jeszcze któryś region Brytanii.

Jak poinformował dyplomata, 
prezydent pragnie udać się do Szko
cji i odwiedzić istniejącą tam od daw
na społeczność litewską, a ponadto 
-Wilno z Edynburgiem łączą kontakty 
kulturalne.

Przewidziana jest również wizy

ta V. Adamkusa w Europejskim Ban
ku Odbudowy i Rozwoju, gdzie omó
wione zostaną możliwości nowych 
inwestycji na Litwie oraz przyszłość 
Ignalińsldej Elektrowni Atomowej.

Podczas spotkania prezydenta z 
ambasadorem mówiono też o stano
wisku, jakie zajmuje Wielka Brytania 
względem dążenia Litwy do Unii Eu
ropejskiej i NATO oraz o perspekty
wach kontaktów gospodarczych kra
jów.

Mówiono również o stosunkach 
z  Rosją, gdyż, jak powiedział J. Pa
leckis, „Wielka Brytania uważnie ob
serwuje rozwój wydarzeń w Rosji i 
wysoko ceni politykę, dotyczącą 
naszych dobrych stosunków z tym 
państwem”. - (BNS)

K o nd olencje  dla narodu  
niem ieckiego w  zw iązku  

z  katastrofą kole jow ą
Prezydent Litwy Valdas Adam

kus wystosował wczoraj depeszę do 
prezydenta Niemiec Romana Herzo
ga, w której wyraził współczucie z 
powodu katastrofy kolejowej, jaka się 
wydarzyła w środę w północnej czę
ści Niemiec, informuje ELTA.

„Litwa doznała szoku na wiado
mość o strasznej tragedii w Niem
czech. W imieniu mieszkańców Litwy 
składam wyrazy szczerego współczu
cia rodzinom i bliskim ofiar katastro
fy”, głosi depesza V. Adamkusa.
; Pośpieszny pociąg pasażerski 
ICE, jadący z Monachium do Ham
burga, w środę w odległości około 50 
un na północ od Hanoweru uderzył 
^  podpory wiaduktu. Wiadukt runął

i kilka wagonów pociągu. Zginęło 
około 100 osób.

Wczoraj w Niemczech ogłoszo
no żałobę w związku z największą w 
latach powojennych katastrofą kole
jową.

(ELTA)
XXX

Premier Gediminas Vagnorius 
wystosował wczoraj depeszę do kanc
lerza Niemiec Helmuta Kohla, wyra
żając współczucie z powodu wielkiej 
katastrofy kolejowej w Niemczech.

„Bardzo wstrząsnęła nami wiado
mość o tragicznym wypadku w Niem
czech, śmierci ludzi w wyniku kata
strofy kolejowej”, głosi depesza kon
dolencyjna premiera.

(BNS)

Komisja sejmowa nie potwierdza, 
że tajny wydział DOK śledził osoby 

na wysokich stanowiskach
Specjalna komisja sejmowa ds. 

nadzoru wcielenia w życie Ustawy o 
działalności operacyjnej, badająca in
formacje mediów o domniemanym 
inwigilowaniu osób na wysokich sta
nowiskach państwowych, nie może 
tego potwierdzić:

Przewodniczący komisji Virgini- 
jus Martiszauskas, który wczoraj po
informował Sejm o pracy komisji, 
twierdzi, że ani przesłuchani funkcjo
nariusze, ani zbadane dokumenty nie 
uzasadniają informacji prasowych.

Twierdziły one, że ponoć tajny 3 
oddział służby operacyjnej Departa
mentu Ochrony Kierownictwa pro
wadził inwigilację osób na wysokich 
stanowiskach państwowych, w tym 
kandydatów na prezydenta i mini
strów.

Jak powiedział V. Martiszauskas, 
komisja przesłuchała szefa DOK Au- 
driusa Peczkysa i kierownika wydzia
łu 3 DOK Zigmasa Slusznysa, byłego 
ministra spraw wewnętrznych Vid- 
mantasa Żiemelisa, jak również 
przedstawicieli służb badań specjal
nych, którzy zaprzeczyli, że jakie
kolwiek służby śledziły prezydenta

czy ministrów, ponieważ „nie było 
ku temu nawet możliwości technicz
nych”.

Poseł na Sejm twierdzi, że pro
wadzenia inwigilacji nie potwierdziły 
też zbadane przez komisję dokumen
ty.

„Ja osobiście odniosłem wrażenie, 
że szukamy czarnego kota w ciem
nym pokoju, wiedząc, że tego kota 
nie ma, i że gdzieś on sobie chodzi 
zanieczyszczając nasze klatki scho
dowe”, powiedział V. Martiszauskas 
w Sejmie.

W środę przewodniczący komi
sji powiedział dziennikarzom, że ko
misja w ramach swej kompetencji nie 
może ani negować, ani potwierdzić 
komunikatów prasowych.

Jego zdaniem, chcąc zbadać to 
wydarzenie, należy dokonać czynno
ści śledczych, natomiast komisja nie 
jest w stanie tego zrobić.

Szef opozycyjnej LDPP Czeslo- 
vas Jurszenas zaproponował powo
łanie specjalnej parlamentarnej komi
sji śledczej, ale postanowiono zacze
kać na wnioski stałej komisji sejmo
wej. (BNS)

M .L a u r in k u s  z r z e k ł  s ię  
m a n d a tu  p o s e ls k ie g o
Mianowany szefem Departamen

tu Bezpieczeństwa Państwowego 
konserwatysta Meczys Laurinkus 
wczoraj Głównej Komisji Wyborczej 
(GKW) złożył rezygnację z mandatu 
poselskiego.

W następną środę GKW zbierze 
się na posiedzenie, na którym za
twierdzona zostanie rezygnacja M. 
Laurinkusa oraz wyznaczona data 
wyborów na opuszczone przez nie
go miejsce w Sejmie.

Zgodnie z prawem, wybory po
winny się odbyć nie później niż w 
ciągu pół roku od zrzeczenia się man
datu.

Niemniej, jak poinformowała 
GKW, data wyborów prawdopodob
nie będzie wcześniejsza.

M. Laurinkus wybrany został w 
jednomandatowym Poniewieskim 
Okręgu Wyborczym nr 26.

O kandydowaniu w tym okręgu

już poinformował 49-letni prawnik 
Zenonas Jukne viczius, sygnatariusz 
Aktu 11 Marca, nie należący obec
nie do żadnej partii.

Przypuszcza się również, że o 
mandat poselski może się ubiegać 
45-letni adwokat Arturas Paulauskas, 
który podczas wyborów prezydenc
kich na początku br. tylko nieznacz
nie ustępował Val dąsowi Adamkuso
wi.

Zwolnione przez M. Laurinkusa 
stanowisko przewodniczącego sejmo
wego Komitetu Spraw Zagranicznych 
prawdopodobnie obejmie inny kon
serwatysta Bronius Kuzmickas.

Dekret o nominacji 47-letniego M  
Laurinkusa na nowego szefa DBP 
prezydent V. Adamkus podpisał w 
środę. Po objęciu nowego stanowiska 
M. Laurinkus zawiesi swoje człon
kostwo w partii konserwatystów.

(BNS)
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Z ostatniej chwili
Lepsze były 

mistrzynie świata
Wczoraj na mistrzostwach świa

ta w koszykówce kobiet w Berlinie 
rozegrano dwa mecze ćwierćfinało
we. Mistrzynie Europy koszykarki 
Litwy zmierzyły się z aktualnymi 
mistrzyniami świata Brazylijkami. 
Spotkanie zakończyło się zwycię
stwem zespołu południowoamery
kańskiego 72:70 (39:33). W drugim 
spotkaniu późnym wieczorem grały 
zespoły USA i Słowacji.

Dziś zostaną rozegrane dwa po
zostałe mecze ćwierćfinałowe. Rosja 
będzie grać z Kubą, a Hiszpania z Au- 
stralią.

Dawnych wypraw czar...
Na dzień ten czekaliśmy prawie 

cały rok. Albowiem nie wyobraża
liśmy sobie zakończenia roku szkol
nego bez tradycyjnej wyprawy stat
kiem po Wilii. Do Werek. Dla nas te 
skromne stateczki, przycumowane 
naprzeciw Biblioteki Akademii 
Nauk, wydawały się najwspanial
szymi i nie zamienilibyśmy je  na 
żadne inne w świecie. Zresztą w 
latach 50-tych dzieci o wczasach i 
koloniach za granicą nie mogły na
wet marzyć. Dlatego też takie wy
prawy, jak powyżej wymieniona, 
były prawdziwym świętem i każda 
szkoła wileńska na cały prawie maj 
- czerwiec ustawiała się w kolejce, 
by dokonać taką jednodniową wy
praw ę. Potem kilka lat była cisza. 
Stateczki coraz bardzięj rdzewiały i 
nie widać już było przy nich dłu
gich kolejek dziecięcych. Przed kil
koma laty ożyły. Utworzono tu 
pływającą restaurację, którą można

wynająć, oczywiście za spore pie
niądze. Tak prawdopodobnie będzie 
też w tym sezonie. Nie trzebajjyć 
nawet finansistą, by obliczyć, co 
lepiej się opłaca - taki np. nocny

wypad bogatych, czy skromne cen
towe wycieczki dziecięce. A nam 
tak szkoda jednak tych dawnych 
dni...

H.G.
Fot. Walery Charin
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Andrzejowi i Oldze 
LIPNIEWICZOM 

z okazji ślubu
wiązankę

najserdeczniejszych życzeń:
dużo zdrowia,

szczerej, gorącej
i trwałej miłości,

wzajemnego szacunku
oraz ziszczenia się

najskrytszych Waszych marzeń
składają wujostwo Ryta i Władysław 

oraz ich dzieci 
Dana, Iwona i Władysław

Philips zw iększa  zakres 
handlu na Litwie

Projekty transakcji sprzedaży 
„Lietuvos telekomas”

Obchodząca 5-lecie spółka handlo
wa „Philips Lietuva” w tym roku za
mierza osiągnąć obrót 50 min litów i 
pod względem zakresu sprzedaży wy
przedzić Łotwę i Estonię.

Przedsiębiorstwo kapitału zagranicz
nego, zajmujące się handlem hurtowym i 
detalicznym, sprzętem medycznym oraz 
projektami inwestycji na początku maja 
włączyło się do ogólnego scentralizowa
nego systemu zaopatrzenia krajów ba
łtyckich. Oznacza to, że towary nie są 
gromadzone w miejscowych magazy
nach, lecz docierają do klientów z cen
tralnego magazynu w Rydze.

„Philips Lietuva” oferuje klientom 
150 rodzajów towarów, z których naj
większym popytem w  naszym kraju cie
szą się żelazka, czajniki oraz myjące

Za sprzedany samochód miesz
kańcowi Mariampola nabywca z Rosji 
zapłacił fałszywymi dolarami.

We wtorek około południa za opel 
vectra.(199L r.) mężczyzna, który 
przedstawił się jako Igor, sprzedawcy 
samochodu zapłacił 3900 USD. Na
stępnie okazało się, że pieniądze są 
fałszywe (podrobione zostały poprzez 
doklejenie na banknocie 5-dolarowym 
liczby 100).

Mówiący po rosyjsku klient w wie
ku 20-25 lat twierdził sprzedawcy, że sa
mochód kupuje dla innej osoby, w związ- 
ku z czym dokumenty kupna zostały 
wystawione na nazwisko tej osoby.

Ponadto kupujący oświadczył

odkurzacze, na które popyt wzrósł 
szczególnie.

Dyrektor spółki Eiminas Savickas 
twierdzi, że w porównaniu z rokiem 
1994 objętość handlu wzrosła 6,5-7 
razy. W ubiegłym roku sprzedano pro
dukcji na sumę 33 min Lt, w rekon
strukcję Lotniska Szawelskiego zain
westowano 29 min USD.

„Głównym celem korporacji „Phi
lips” jest sprzedaż jakościowego i bar
dzo wygodnego towaru” - mówi dy
rektor handlowy spółki „Philips Lietu- 
va” Darius Jonenas. Na wczorajszej 
konferencji prasowej zaprezentował on 
najnowszy sprzęt gospodarstwa domo
wego spółki, który już w tym miesiącu 
będzie do nabycia również na Litwie.

(ELTA)

sprzedającemu, że zamierza kupić od 
niego jeszcze jeden samochód i pozo
stawił swój numer telefonu w rosyjskim 
mieście Briansku. Policja mariampolska 
zwróciła się do Litewskiego Narodowe
go Biura Interpolu z  prośbą o wyjaśnie
nie, czy w  Rosji, na Białorusi lub na 
Łotwie został zarejestrowany samochód 
z danymi nabytego na bazarze w Ma- 
riampolu wozu opel vectra.

Policja litewska zwróciła się rów
nież do kolegów w Briańsku z  prośbą 
o informację o osobniku, który się 
przedstawił jako Igor.

Wczoraj Mariampolski Wydział 
Śledczy wszczął sprawę o fałszowa
nie pieniędzy i oszustwo. (BNS)

Wdraża się 
satelitarny 

system ochrony 
samochodów

W Wileńskiej Policji Ochrony w 
trybie doświadczalnym uruchomiony 
został bardzo nowoczesny scentralizo
wany komputerowy system ochrony 
I samochodów „MobiSafe”, umożliwia- 
I jący zlokalizowanie z  dokładnością do 
10-50 metrów miejsca, w którym się 

| znajduje skradziony samochód.
24 satelity Ziemi do wmontowane

go w samochodzie odbiornika co dwie 
sekundy wysyłają sygnały. Bloczek jed
nocześnie przyjmuje sygnały co naj
mniej z sześciu satelitów i sam oblicza 
współrzędne geograficzne miejsca, w 
którym się znajduje samochód. Otrzy
mana informacja do centrum sterowa
nia może być przekazana za pośred
nictwem łączności GSM i NMT oraz 
fal radiowych, dzięki czernił samochód' 
można znaleźć w dowolnym zakątku 
świata.

Podstawowe centrum komunika
cyjne „MobiSafe” założone zostanie, 
w Wilnie. Przypuszczalnie obsłuży 
wszystkie kraje bałtyckie.

I chociaż dokładna cena systemu 
nie została podana, może oscylować w  
granicach8-11 tys. litów.

Klienci, będą mogli nabyć system 
na kredyt. Przy wypłacie w ciągu 
trzech lat miesięcznie wypadłoby pła- 

^cić_: około 250-300 litów. Oprócz: 
szwedzkiej spółki „Confidence Interna
tional AB” w programie wdrożenia 
systemu ochrony uczestniczyły litew- 
sko-amerykańska spółka łączności 
„Omnitel”, „Lietuvos draudimas”, 
„Hermis Lizingas” oraz sporządzające 
mapy centrum GIS.

Według wstępnej umowy, właści
cielom samochodów, posiadających 
system „MobiSafe” „Lietuvos draudi
mas” obniży wysokość składek ubez
pieczeniowych. A to dzięki temu, że w 
Szwecji odnaleziono 100 proc. skradzio
nych samochodów wyposażonych w 
ten system. (BNS)

Nowa polska 
szkoła

O tw iera się NOWA PO L 
SKA SZKOŁA na Żyrmunach 
pracująca w jedną  zmianę, ze 
wzmocnionym nauczaniem języ
ków obcych i języka litewskiego.

Chętnych już  teraz prosimy 
składać podania OD GODZ. 9 
do 18, w sekretariacie  szkoły 
przy  ulicy M INTIES 3, TEL.

Msza św. 
w intencji 

Henryka Stawryłły
Dziś (5 maja), o godz. 15.00, w 

wileńskim kościele Ducha Świętego 
przy obrazie Jezusa Miłosiernego od
prawiona zostanie Msza św. w intencji 
zmarłego przed pięciu laty konsula Rze
czypospolitej Polskiej w Wilnie Henry
ka Stawryłły. Patrioty, żołnierza AK 
Ziemi Wileńskiej, wielkiego przyjacie
la. Polaków na Litwie. H. J.

Komisja prywatyzacyjna wczoraj 
na nadzwyczajnym posiedzeniu zaapro
bowała podstawowe założenia trans
akcji prywatyzacji „Lietuvos teleko
mas” (LT).

Sprzedaje się 60 proc. pakietu ak
cji LT. Ustalenia ma jeszcze zatwier
dzić rząd. Strategicznym inwestorom - 
konsorcjum szwedzkiej „Telii” i fińskiej 
„Sonery” (dawniej „Telecom Finland”) 
oraz duńskiej „TeleDanmark” - pakiet 
transakcji kupna LT ma być zgłoszony 
do 12 czerwca.

Koperty inwestorów, zawierające

Wileński Sąd Okręgowy uznał ban
kructwo ZSA „Dienos leidykla” źa 
umyślne.*

W środę sędzia Rita Kiseliene za
twierdziła decyzję wierzycieli „Dienos 
leidykla” o likwidacji spółki i ogłoszeniu 
upadłości jako umyślne oraz wyznaczeń 
niu przewodniczącego komisji likwidacyj
nej. p

Wileński Sąd Okręgowy sprawę o 
bankructwo wytoczył wydawnictwu 28 
lutego 1997 r. Zgodnie z uchwałą za
twierdzono 28 wierzycieli spółki i 4,395 
młn litów długu.

„Dienos leidykla” była wydawcą 
gazety „Diena”, wydawanej do 1 stycz
nia 1997roku. Zarówno wydawnictwem, 
jak i „Dieną” kierował Rytis Taraila.

Spółka rozpoczęła swą działalność w 
1994r. i pracowała rentownie, ale już po 
pół roku aż do początku 1997r., jak twier
dzi obecny administrator,,Dienos leidy
kla” Juozas Petronis, tylko „pomyślnie 
zwiększała długi”.

Nadzień 31 marca 1998 r. zadłuże
nie wydawnictwa wynosiło4393 min li
tów, a wartość majątku obliczonego w 
bilansie -'Zaledwie 1,5 min Lt, poinfor
mował sąd J. Petronis. Zdaniem admini
stratora, „niewątpliwie dążooo do umyśl- 
nej upadłości wydawnictwa”.

Od maja 1995 roku „Dienos leidy
kla” tylko częściowo rozliczała się z In-

Dziś w  Połądze otwarta zostanie 
lokalna tranzytowa centrala łączności 
cyfrowej

Nowa centrala łączności cyfrowej 
„Ericsson Axe-I0” z dwoma oddalo
nymi modułami w  Szventoji i Połądze 
będzie w stanie obsłużyć przeszło 1,5 
tys. abonentów telefonicznych, infor
muje przedstawicielka S.A. „Lietuvos 
telekomas” ds. łączności ze społeczeń
stwem Vida Ruzgiene.

Obecnie w  Połądze jest 8,2 tys. 
abonentów telefonicznych, a w służbie 
telekomunikacji - leży800podań miesz
kańców na zainstalowanie telefonu.

podstawowy dokument zaoferowaną 
ceną pakietu-akcji za lity, mają być 
otwarte 24 czerwca.

Doradca rządu ds. prywatyzacji 
AloyzasDuksa poinformował BNS, że 
na cenę Telekomu wpłynie również 
decyzja Sejmu o tym, czy w Ustawie o 
telekomunikacjizostanie uprawomoc
niony monopol sprywatyzowanej już 
spółki na łączność przewodową do roku 
2003.

SejmUstawę o telekomunikacji w 
dalszym ciągu będzie przyjmował we 
wtorek. (BNS)

spekcją Podatkową albo podatki były pła
cone z opóźnieniem, twierdzi przedsta
wicielka Wileńskiej Inspekcji Podatkowej.

Informuje ona, że na początku paź
dziernika 1995 roku zadłużenie spółki 
wynosiło 2,366  min litów, a w drugim 
kwartale I996roku - już blisko 3,5 min 
litów.

,Mająca już'wielkiedługi spółka rów
nież nadal zaciągała pożyczla,lŁy spła
cić już istniejące, nabywała nowe samo- i e a  
chody, utrzymywała nieruchomości , j |  
stwierdziła na sądzie przedstawicielka 
Inspekcji Podatkowej.

Twierdzi ona, że kierownictwo spółki 
wiedziało o sytuacji przedsiębiorstwa, ale 
nic nie robiło i nie płaciło wynagrodzeń 
nawet dla swoich pracowników.

M O ile decyzja sądu w ciągu dwóch 
tygodni nie zostanie zaskarżona, admini
strator „Dienos leidykla” J. Petronis za
powiedział, że zwróci się do prokuratu
ry, aby ustaliła winowajców umyślnej 
upadłości.

Największym wierzycielem ZSA 
„Dienos leidykla” jest Litewski Bank 
Oszczędności, któremu spółka dłużna jest
1,5 min litów. Na liście wierzycieli sąrów- 
nież „Tauro bankas”, Wileńska Inspek
cja Podatkowa, „Lietuvos draudimas”, > 
„Spauda”, „Vilspa”, „Respublika”, \^tas 
Tomkus, sam Rytis Taraila(120 tys. li
tów). (BNS)

Dzięki wdrożeniu łączności cyfrowej 
większość tych podań zostanie załatwio
na pozytywnie.

Jak poinformował dyrektor gene
ralny S.A. „Lietuvos telekomas” Gin- 
tautas Pangonis, dla spółld to wyda
rzenie jest zwyczajne, gdyż centrale 
cyfrowe zakładane są w różnych miej
scowościach Litwy, niemniej dla Połą- 
gi stanowi to wielkie święto.

„Cyfrowa centrala telefoniczna 
nowej technologii znacznie polepszy 
łączność w  mieście, zapewni użytkow
nikom nowe, jakościowe usługi” , po
wiedział G.Pangonis.

Ire n ie  J A N K U V I E N E  
w y r a z y  s z c z e r e g o  

w s p ó ł c z u c i a  
z  p o w o d u  z g o n u  
u k o c h a n e j  M atki

składa ro d z in a  M a le w sk ic h

Obywatel Rosji rozliczył się 
fałszywymi dolarami

W  wydawnictwie „Diena” 
- um yślne bankructwo

C yfro w a  łą czn o ś ć  
te lefoniczna w  Połądze

K R O N IK A  P O L ltY J N A
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 3 czerwca br. w kraju 

zanotowano 191 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 6 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
22 chuligańskie ekscesy, 3 rabunki, 3 oszustwa, 155 kradzieży. Skradziono 
13 samochodów, znaleziono - 9.

Zanotowano 17 wypadków drogowych i 8 pożarów. Znaleziono zwłoki 6 
osób. Zatrzymano 35 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
3 czerwca około godz. 20 w 

dom u we wsi L abardż ia i (re j. 
płunżański) znaleziono zwłoki L.

A. (ur. 1969 r.) z raną k łu tą  klatki 
piersiowej. Zatrzymano podejrza
ną R. A. (ur. 1975 r.). Trwa do
chodzenie.

Kto winien?
3 czerwca o godz. 14 min. 30 do 

uciańskiego szpitala centralnego Baja- 
niniene przywiozła swego rannego w 
wypadku drogowym syna M. Zazirska- 
sa (ur. 1995 r.). Chłopczyk na skutek 
doznanych obrażeń zmarł w szpitalu. 
Kobieta zawiadomiła, że około godz. 13 
na 3 km szoęy Vilkablauzde-Bajorai, jej 
nietrzeźwy mąż V. Bajarunas prowa
dząc samochód, zjechał z szosy i ude
rzył w drzewo. Kierowca, zostawiając 
samochód na miejscu kraksy, zaniósł 
ranne dziecko do domu. Później męż

czyzna również został umieszczony w 
szpitalu z uszkodzeniem kręgosłupa.

Pożary 
2 czerwca o godz. 21 min. 40 wy

buchł pożar w zabudowaniu gospodar
skim P. Szalny we wsi Berżininkai (rej. 
ignaliński). Ogień przerzucił się na dom 
Zginął gospodarz, spaliło się zabudowanie 
oraz zostały uszkodzone dach i trzy poko
je domu wiąz ze znajdującymi się tam rze
czami. Przyczynę pożaru ustala się.

2 czerwca o godz. 23 min. 40 wy
buchł pożar w mieszkaniu RMaksimo-

wiczprzy ul. Parko w  Wilnie. Zginęła go
spodyni, zostało uszkodzone mieszkanie.
Na podstawie podejrzenia 

o zabójstwo...
...V. Puciasa (ur. 1963 r.), którego 

zwłoki znaleziono 2 bm. w  mieszkaniu 
przy al. Savanoriu w  Wilnie, funkcjona
riusze GKP zatrzymali podejrzane: A. 
P. (ur. 1960 r.) i K  P. (ur. 1939 r.).

...N. Kotelnikowa (ur. 1941 r.), któ
rego zwłoki znaleziono 2 bm. w miesz
kaniu przy Szilutes pl., funkcjonariusze 
GKP Kłajpedy zatrzymali I. Kotelniko
wa (ur. 1968 r.). Przygotowała I. L.



„Gratulacje autorowi i autorom miejsca, 
w którym  się s p o ty k a m y ”

•  Z UDZIAŁEM AMBASADOR RP NA LITWIE PROF. EUFE
MII TEICHMANNI KONSULA GENERALNEGO PROF. MIECZY
SŁAWA JACKIEW ICZA •  POSEŁ NA SEJM  RL JAN SIENKIE
WICZ: CIESZĘ SIĘ, ŻE MAMY PROZAIKA •  RYSZARD BADOŃ - 
DYREKTOR INSTYTUTU POLSKIEGO W  WILNIE POWIEDZIAŁ, 
ŻE TEMATYKA KSIĄŻKI NAWIĄZUJE DO DZIAŁALNOŚCI IN
STYTUTU W  ZWIĄZKU Z 200. ROCZNICĄ URODZIN WIESZCZA 
•NOWA POLSKA KSIĘGARNIA „ ELEPHAS” STAJE SIĘ WAŻ
NYM MIEJSCEM SPOTKAŃ WILNIAN I GOŚCI •  UDZIAŁ LICZ
NYCH SYMPATYKÓW AUTORA •  W  NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ I 
NIEDZIELĘ J. SURWIŁO OD GODZ. 14.00 BĘDZIE PODPISYWAĆ 
W KSIĘGARNI (UL. OLANDU 3) SWOJE KSIĄŻKI •

Właściciele nowej polskiej księ
gami przy ul. Olandu 3 (d. Holender- 
nia) w Wilnie Gerard Latkowski i 
Wiktor Nowosielski w  ub. środę po 
południu powitali w swych progach 
przybyłych na promocję książki zast. 
red nacz. „KW” Jerzego Surwiły „O 
Adamie Mickiewiczu niekonwencjo
nalnie. Od Wilna po Nowy Jork”. 
Zaszczycili imprezą swą obecnością: 
ambasador RP prof. Eufemia Teich
mann, konsul generalny RP prof. Mie
czysław Jackiewicz, dyrektor Insty
tutu Polskiego w  Wilnie Ryszard Ba
doń, przedstawiciel „Wspólnoty Pol
skiej” Krzysztof Czarnocki, liczni 
sympatycy prozy Jerzego Surwiły. 
Serdecznie podziękował on wszyst
kim zgromadzonym w dniu tak dla nie
go ważnym - wyjścia w  świat nowej 
pracy, poświęconej Adamowi Mic
kiewiczowi, która mogła powstać 
dzięki dobrej Woli wielu ludzi, poczy
nając od wilnian - Polaków i Litwi

nowa kończąc polskimi artystami pla
stykami i mieszkańcami Nowego Jor
ku, którzy staraniem poprzedniego 
konsula generalnego RP w Wilnie 
Waldemara Lipki-Chudzika włączyli 
się w sprawę utrwalania pamięci 
Wieszcza w Wilnie. Życzył przy oka
zji nowej księgami, aby stała się w 
przyszłości miejscem innych podob
nych imprez. Tu warto wspomnieć, źe 
przed kilku dniami w jej lokalu odby
ło się z inicjatywy Polskiego Klubu 
Dyskusyjnego w Wilnie spotkanie z 
przedstawicielami środowiska Dusz
pasterstwa Polskiego w Austrii.

„Ważne to, co się dzieje w tym 
pomieszczeniu. Składam gratulacje 
autorowi książki i autorom tego miej
sca, w którym się spotykamy” - po
wiedziała ambasador Eufemia Teich- 
mann. Pani ambasador zwróciła uwa
gę na moment bardzo istotny, że au
tor mówiąc o Mickiewiczu ukazał 
ludzi żyjących, ich wkład do świato

wej mickiewicziany, zaznaczyła, że 
naszym obowiązkiem jest utrwala
nie pamięci. Nawiązując do aktual
nie przebiegającej renowacji XV- 
wiecznej gotyckiej piwnicy pod 
Mieszkaniem-Muzeum Poety przy za
ułku Bernardyńskim w Wilnie, która 
doszfack) skutku dzięki recitalowi zna
komitego polskiego śpiewaka opero
wego Wiesława Odmiana i aukcji ob
razów czołowych polskich malarzy w 
Nowym Jorku (zebrano ponad 44 tys. 
USD), pani Eufemia Teichmann za
pewniła, że Ambasada RP będzie 
wspierać tę placówkę i zasugerowa
ła, aby po zakończeniu prac rekon
strukcyjnych urządzić tam spotkanie 
ambasadorów akredytowanych na 
Litwie.

Obecny na promocji poseł na 
Sejm RL Jan Sienkiewicz przypomniał 
czasy, gdy wraz z Jerzym Surwiłą 
„swawolił piórem” na łamach ówcze
snego „Czerwonego Sztandaru”, po
ruszając tematykę istotną i ważną w 
życiu Polaków na Litwie. Dodał tak
że, że gromadzi wszystko, co się uka
zuje na temat Wilna, że niezmiernie 
cieszy się z  sukcesów naszych po
etów, lecz jako „szowinista prozy” z 
ogromną radością wita każdą kolej
ną pracę swego kolegi po piórze Je
rzego Surwiły.

Ryszard Badoń - radca Amba
sady RP, dyrektor Instytutu Polskie
go w Wilnie w kontekście treści

promowanej książki opowiedział o 
planach przedsięwzięć mickiewi
czowskich kierowanej przez niego 
placówki. Są one bardzo interesują
ce, a pierwszą wielką imprezą będzie 
otwarcie w dniu 17 czerwca w Wil
nie wystawy „Adam Mickiewicz” 
przygotowanej przez warszawskie 
Muzeum Literatury imienia poety. W 
związku z  tym wydarzeniem swój 
przyjazd do Wilna zapowiedział pra
wnuk Adama Mickiewicza Roman 
Górecki.

Krzysztof Czarnocki z Warsza
wy - przedstawiciel „Wspólnoty Pol
skiej”, działacz Towarzystwa Miło
śników Wilna i Ziemi Wileńskiej, gra
tulując autorowi książki, zaznaczył, 
że otwarcie nowej polskiej księgami 
w Wilnie przez młodych ludzi, któ
rzy podjęli się tak szlachetnej pracy, 
przy tym bez żadnej pomocy z  ze
wnątrz, jest zjawiskiem bardzo opty
mistycznym

Gratulacje Jerzemu Surwile zło
żyli także obecni na promocji dzien
nikarze Polskiego Radia i PAP-u, wi
leńskiej prasy polskiej, rozgłośni ra
diowych a także członkowie „Koła 
Miłośników Wilna”, które autor po
wołał do życia przed kilku laty i któ
rzy mogą się szczycić niejedną akcją 
społeczną na rzecz swego miasta.

... Książka, jak zaznaczył jej au
tor, powstała dzięki zaangażowaniu i 
pracy wielu ludzi, poczynając od skła

K on ku rs s ię  z a k o ń c z y ł ..
„KONKURS NADAL TRW A

Jak już informowaliśmy, na konkurs „Moja pociecha” nadesłano 
bardzo dużo zdjęć, dlatego dzielimy go na etapy. Do pierwszego etapu 

I Wliczamy zdjęcia zamieszczone do dnia 25 maja br. Pozostałe nadesla- 
| zdjęcia będziemy publikowali od wtorku, 9 czerwca br.

Fot/Bronislawa Kondratowicz

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatr
Opera
Dziś „Grek Zorba”. W niedzielę 

„Wiedeńska krew”. Początek przed
stawień o godz. 18.00.

Akademicki Dramatyczny
W niedzielę o 11.00 dzieci obej

rzeć tu mogą „Czerwony kapturek”. 
W małej sali w sobotę „Starucha” 
(godz. 18.00).

Koncerty
W sobotę w Operze przewidzia

ny jest wieczór muzyki symfonicznej i 
chóralnej, poświęcony 75-leciu H.Pe- 
relsztejna. Początek - godzina 18.00.

Dzisiaj w Akademickim Dra
matycznym - „Jedynie tylko tango”. 
W wieczorze wezmą udział orkiestra 
kameralna św. Krzysztofa, akordeoni
sta G.Sawkow, pianista T.Leibur, sak-

sofonista O.Prospaliauskas oraz śpie
wak A.Rubieżius.

W niedzielę w kościele św. Ka
zimierza koncert chóru kameralne
go samorządu miasta Wilna „Jauna 
muzika” (godz. 12.00). Koncert prze
widziany jest również w niedzielę o go
dzinie 15.00 w Domu Nauczyciela.

Wystawy
G aleria  Fotograficzna (Di- 

dżioji 19)
Wystawa prac dwóch znanych 

fotografików litewskich Antanasa Sut- 
kusa oraz Roniualdasa Pożerskisa, 
poświęcona Sajudisowi. Złożyło się 
na ten pokaz ponad 130 prac od
zwierciedlających lata 1988-1998.

Polska G aleria Artystyczna 
(Iszganytoju 2/4)

Wystawa poplenerowa zorgani-

du komputerowego wykonanego 
również przez Litwinów (miała z tego 
powodu więcej pracy korekta), po
przez projekt okładki, która jest de
biutem młodej plastyczki Edity Su- 
chockyte, ilustracje zdjęciowe (w tym 
fotografie unikalne, nigdy dotąd nie 
publikowane) ze zbiorów wielu osób, 
reprodukcję pracy wileńskiego arty
sty malarza Władysława Ławrynowi
cza (m. in. promocji towarzyszyła 
wystawa prac członków Polskiego 
Stowarzyszenia Plastyków „Elips”, 
wśród obrazów było najnowsze 
dzieło p. Ławrynowicza pŁ „Graży
na”), a kończąc wielką aukcją no wo- 
jorską, która finansowo przyczyniła się 
do ukazania się tej pracy.

Właśnie dzięki ludziom dobrej 
woli Jerzy Surwiło wydał wszystkie 
swoje dotychczasowe książki, z naj
większą i najznaczniejszą z nich p t  
„Rachunki nie zamknięte. Wileńskie 
ślady na drogach cierpień”, której dru
ga część, poświęcona polskiej inteli
gencji, która nie porzuciła swej ro
dzinnej ziemi i została na Litwie na 
dobre i de , również pisze z nadzieją 
wydaniajej wspólnie zjnzyszłymi czy
telnikami.

Halina JOTKIAŁŁO
NA ZD JĘCIA CH : podczas 

promocji książki „Od Wilna po 
Nowy Jo rk 9* w księgarni „Ele- 
p b a s .

Fot. M arian Paluszkiewicz

zowana w ramach imprezy „Maj nad 
Wilią” z okazji 200 rocznicy urodzin 
Adama Mickiewicza.

Galeria „Arka”  (Ostrobram
ska 7)

Wczoraj otwarta tu została eks
pozycja ceramiki Aldony Liszkute. 
Jednocześnie obejrzeć tu można wy
stawę malarstwa Aleksandra Giera- 
simowa z Sankt Petersburga oraz 
pokaz prac absolwentów Akademii 
Sztuk Pięknych.

G a le r ia  „L ietuvos a idas” 
(Maironio 1)

Można tu obejrzeć prace Henry
ka Natalcwicza.

Galeria „Akademija” (La tako 2) 
Do obejrzenia - grafika Rimy Ma- 

cziulyte.
Biblioteka im. M.Mażvydasa 

(Gedimino 51)*
Ekspozycja najnowszych wydań 

oficyn Niemiec, Francji, St. Zjedn. 
Ameryki, Wielkiej Brytanii.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3)

Kto nie zdążył obejrzeć ekspo
zycji srebra polskiego, może to jesz
cze uczynić. H.G.
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Od źródeł powstania do Mszy św. w kościele św. Rafała

WILEŃSKIE TOWARZYSTWO DOBROCZYNNOŚCI - 5 LAT
Polska Sekcja Wileńskiej Wspólnoty 
Więźniów Politycznych i Zesłańców. 
Członkiem wspierającym - Stowarzy
szenie Lekarzy Polskich na Litwie.

W okresie wrzesień 1995 - gru
dzień 1997 Towarzystwo 'wsparło 978 
(dziewięćset siedemdziesięcioma 
ośmioma) zestawami żywnościowy-

Kongres Polaków na Litwie, firma 
„Ardena”, pan Stanisław Ignatowicz. 
Dziękujemy. Dziękujemy też osobom, 
które wspierając nas .zechciały zacho- 
wać.anonimowość.

Z WTD współpracowali: Funda
cja im. ks. St NiedzielakaŁ Państwo
wy Instytut Geologiczny w Warsza-

Szczególnie dziękujemy dyrektorowi 
Syrokonilówki panu Janowi Dowgiale 
za pomoc i zrozumienia, jakimi Sza
nowny Dyrektor obdarza naszą dzia
łalność. Dziękujemy wszystkim, któ
rzy za naszym pośrednictwem przy- 

, czyniają się do niesienia pomocy lu
dziom cierpiącym, chorym, ubogim.

Pomóc bliźniemu

20 maja br. w Szkole Średniej im. 
Wł. Syrokomli miało miejsce zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Wileńskie
go Towarzystwa Dobroczynności 
(WTD). Członkami zwyczajnymi To
warzystwa jest na dzień dzisiejszy 67 ; 
osób, z nich 39 - nauczycieli. Działa 
15 Kół Towarzystwa w 15 szkołach 
Wilna i Wileńszczyzny. WTD ma też 
koło „Pakiena” w Pakienie oraz w Po- 
girach. Członkami zwyczajnymi To
warzystwa są Związek Harcerstwa 
Polskiego na Litwie, Klub Włóczęgów,

mi, 196 (sto dziewięćdziesiąt sześć) z 
nich otrzymali uczniowie ze szkół, 782 
- inwalidzi, emeryci, samotne matki, 
rodziny wielodzietne. Na produkty 
żywnościowe Towarzystwo wydało 
29.594 Lt 24 ct. Inne "wydatki stano
wiły 0,2 proc. (265 Lt 81 ct).

Od września 1995 r. do końca grud
nia 1997 r. Towarzystwo wspierali fi
nansowo: pani Halina Martin (Lon
dyn), Fundacja „Friends o f Poland” 
(pani Julie Hykiel, Londyn), państwo 
Oborscy (Londyn), pani Helena Sikor
ska (Londyn), pani Teresa Myskow 
(Luksemburg), pan Jerzy Kurbiel (Kra
ków), ks. Jan Sosnowski (Warszawa), 
pani Anna Dowbór (Toruń), Fundacja 
im. ks. St. Niedzielaka (Warszawa), 
Konsulat Generalny RP w Wilnie,

wie (dr Krzysztof Radlicz), Fundacja 
Kresowa „Polonia" z Gorzowa Wlkp. 
(prezes pan Jan W. Kaczmarek), Cari
tas Polska (O. Hubert, A. Matusie
wicz, OH oraz fr. Krzysztof Fronczak, 
OH), Caritas Diecezji Łowickiej (ks. ' 
dyrektor Krzysztof Malczyk), Cari
tas Diecezji Płockiej (ks. dyrektor Je
rzy Zając), Urząd Miejski w Ostró
dzie w woj. Olsztyńskim (z-ca burmi
strza inż. pan Stanisław Bieliński oraz 
sekretarz miasta pan Grzegorz Kiero- 
zalski), Fundacja „Friends o f Poland”, 
Związek Harcerzy Polskich na Litwie 
(przewodniczący pan Ądam Błaszkie
wicz), Stowarzyszenie Lekarzy Pol
skich na Litwie (prezes pani Bronisła
wa Siwicka), uczniowie Szkoły Śred
niej im. Wł. Syrokomli. Dziękujemy.

Na zebraniu sprawozdawczo- 
wyborczym została wybrana nowa 
Rada Towarzystwa,'w skład której 
weszli: Zbigniew Maciejewski (pre
zes Rady), Alina Mieczkauskiene, 
Stanisława Zawadzka, Janina Gie- 
czcwska, Nelli Pilecka, Eugenia Jan- 
kiełajć, TeresalColenda, Edward Klo
nowski. Do Komisji Rewizyjnej zo
stali wybrani: Helena Zacharewicz, 
Helena Norejkiene, Edward Szpilew- 
ski. Poprzednia Komisja Rewizyjna 
w składzie: Helena ZacharewlćzT 
Edward Szpilewski, Stanisław Krzy
wicki po zbadaniu działalności To
warzystwa za om awiany okres 
stwierdziła: „Dokumenty księgowe 
są prowadzone zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami. Naruszeń fi

nansowych komisja nie stwierdziła.' 
Rozdane dary rzeczowe są zarejestro
wane w księgach przekazywania da
rów. Listy potwierdzające skład i od
biór zestawów są  w dokumentach 
kasowych.”

Od początku swej działalności 
WTD zakupiło i rozdało 1.753 zesta
wy żywnościowe na sumę 42 tys. 483 
Lt 24 ct, przekazano ponad 4.200 pa
czek żywnościowych - większość 
imiennych. Na ewidencji mamy 443 
zgłoszenia -775 osób. 193, to inwali
dzi I,II,III grapy. Po ubrania i obuwie 
zgłaszano się 959 razy! Członkowie 
WTD pracę charytatywną wykonują 
społecznie.

Zbigniew MACIEJEWSKI, 
__________  prezes Rady WTD

„Wileńskie Towarzystwo Dobro
czynności zostało zarejestrowane w 
samorządzie m. Wilna 26 lutego 1993 
roku. Jest to organizacja świecka, dzia
łająca na zasadach społecznych. Opie
kę duchową pełnią Ojcowie Francisz
kanie. W powstawaniu WTD brało 
udział wiele polskich organizacji spo
łecznych na Litwie...”.

Minęło 5 lat od dnia założenia 
Wileńskiego Towarzystwa Dobro
czynności. W swym sprawozdaniu 
prezes Rady p. Zbigniew Maciejew
ski skrupulatnie przedstawił liczby, 
sumy, tak by nie powstały żadne za
rzuty pod tym względem. Warto jed
nak sobie wyobrazić, ilu ludzi stoi za 
tymi suchymi danymi. Ilu ludzi po
trzebujących zostało nakarmionych 
(w pełnym znaczeniu tego słowa), 
ubranych i tym samym pocieszonych 
i podniesionych na duchu. Dziś mo

żemy powiedzieć, iż to jest piękne, 
że 5 lat temu znaleźli się ludzie, któ
rzy zechcieli wyciągnąć rękę pomo
cy. 5 lat bez żadnego reklamowania 
się i bez żadnej korzyści dla siebie. 
Nie zadawano sobie wtedy i dzisiaj 
również pytania: a co z tego będzie? 
Co będzie? Jeśli chodzi o zysk mate
rialny |  na pewno nic, jeśli zaś przy
pomnimy zasady moralności - „do
chód” będzie wielki: setki ludzi, któ
rzy mówią „dziękuję” i modlą się o 
zdrowie swych dobroczyńców...

Z okazji pięciolecia istnienia WTD 
w kościele św. Rafała odbyła się Msza 
w intencji ludzi potrzebujących, cho
rych i ubogich, którą celebrowali dwaj 
ojcowie Franciszkanie z Miednik: O. 
Andrzej i O. Janusz. Tak, po cichu 
Towarzystwo uczciło swój jubileusz. 
Prezes Rady Zbigniew Maciejewski 
skonstatował ze smutkiem, że pomi

mo rozesłanych zaproszeń (około 30) 
na Mszy św, widział tylko p. Gie- 
czewskiego (Polska Sekcja Wileńskiej 
Wspólnoty Więźniów Politycznych 
i Zesłańców), p. Klonowskiego (fir
ma „Klion”) - seniora ze swymi przy
jaciółmi akowcami L.yto właściwie 
wszystko. Widocznie reszta również 
zadała sobie pytanie: a co z tego bę
dzie?;.. -

Mówiąc o Mszy św., warto słów 
kilka wspomnieć o chórku, który śpie
wał podczas niej. Są to Aneta Błaże
wicz, Irena Wiszniewska, Ryszard 
Michałowski, Waldek Dadło. Pan Z. 
Maciejewski jest dumny z faktu, iż 
dwójka z nich ukończyła właśnie sy- 
rokomlówkę, gdzie jest nauczycielem 
chemii. Miło jest, gdy nauczyciele 
wspominają o nas z przyjemnością...

Czwórka młodych śpiewaków, 
jak dowiedziałam się od Anetki Bła
żewicz, jest małą cząstką „Scholi” w

kościele św. Rafała. Można powie- 
dzieć, iż uczestnictwo we wspomnia
nej Mszy jest jakby debiutem. Cała 
czwórka dwukrotnie już uczestniczy
ła w  warsztatach śpiewu w Polsce. 
Irena Wiszniewska jest laureatką I 
Festiwalu Piosenki Polskiej. Obie z

Anetą należą także do kwartetu, z 
tym, że obecnie inne dwie dziewczy
ny studiująw Polsce, więc kwartet na 
razie nie śpiewa.

NA ZDJĘCIACH: Aneta Błaże
wicz (pośrodku), Irena Wiszniew
ska i W aldek Dadło.

Z  a p a e h b ie d y
Ostatnio w Wileńskiej Szkole 

Średniej im. Wł. Syrokomli po raz 
kolejny rozdawano paczki żywno
ściowe dla potrzebujących. Ludzie 
zaczęli się zbierać już przed godziną

drugą, chociaż początek zapowiedzia
no na trzecią. O tym, jak wygląda bie
da, nie trzeba chyba opowiadać. Na
zbyt skromne ubranie, wyraz cichej 
rezygnacji na twarzy i ten zapach...Za

pach znoszonego ubrania, chociaż 
czystego i schludnego w  miarę możli
wości. Ci ludzie stoją w kolejce po 
żywność. Większość to ludzie starsi, 
schorowani i ...nie potrzebni nikomu.

Bo jeśliby ktoś się o nich zatroszczył 
(państwo?!), to czy staliby w kolejce... 
Bardzo możliwe, że to oni troszczą się 
nie tylko o siebie, ale też o swych człon
ków rodziny. O tym, czy tak musi być, 
można dyskutować do nieskończono
ści. Jest jak jest i chyba lepiej nie bę
dzie. A^gląda na to, że jeśli ludzie nie 
pomogąjeden drugiemu, to państwa tym

bardziej nie obchodzi, jak żyjąjego oby
watele, którzy harowali całe życie, a dziś 
nie mają pieniędzy na najbardziej ele
mentarne potrzeby...

Tym razem na paczkę żywnościo
wą składało się: po kilogramie cukru, 
gryki, ryżu, 2 kg mąki, litr oleju i ka
wałek szarego mydła, ogółem na 20 li
tów.

Księgowa z zacięciem
Pani Stanisława Zawadzka od pię

ciu lat prowadzi całą dokumentację 
Wileńskiego Towarzystwa Dobro
czynności, jest członkiem Rady WTD. 
Wiadomo, praca z rachunkami wyma
ga specjalnego przygotowania. Bo to 
i odpowiedzialność wielka, dopilno
wać każdego „papierka”, by potem 
ktoś nie wytknął nieuczciwości. Pani 
Stanisława jest księgową ze stażem 
ponad 20 lat, doskonale zna wszyst
kie „ciemne i jasne” strony tego za
wodu i nie da sobie w kaszę dmuchać. 
Jest stanowcza i pełna sił, aby pełnić 
swe obowiązki.

O tym, kto najwięcej sponsoruje 
działalność WTD, była mowa w ar
tykule p. Maciejewskiego. Pani Sta
nisława podkreśliła tylko w naszej 
krótkiej rozmowie, iż najwięcej w 
ubiegłych latach na wsparcie potrze
bujących dawał Konsul RP, obecnie 
trochę pomaga Kongres Polaków Li

twy. Z organizacji litewskich żadna 
nie figuruje na liście sponsorów. Pani 
Zawadzka wymieniła jednego Litwi
na, który prosił o zachowanie anoni
mowości. Trudno, nie można nikogo 
zmusić do dobroczynności..._______

Kolumnę przygotowała Irena LITWIN
v Fot M arian Paluszkiewicz
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LTV
6 JO i  Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 830 - Menora. 8.50 
- S. „Szkoła manekinów”. 9.15 
■ Hotel muzyczny. 9.55 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 10.30- 
Fcstiwal wileński *98.14.00- 
PodróżzLTY 15.00-W  świę
cie filmu. 15301S. „Rodzina 
Robinsonów”. 1620 - Szanuj
my słowo. 16.251 Dla domu.
17.00 - Na parapecie. 17.30 - 
Teleartel. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00-Telelego. 18.30- 
Wiadomości. 19.00 - Stop, kadr.
19,30 - Twój czas. 20.00 - 
Technologia i telekomunikacja.
20.20 - Szanujmy słowo. 20.30 
-Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Prpgram publ. 22.00 - 
S. „Zawiłe historie”. 22.25 - 

% Aleja W olności. 22 .55  - 
Dziennik wieczorny. 23.05 7 
Wideokaukas.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle” . 9.051S. .Słoneczne 
wybrzeże”. 9.05 - S. „Mały de
tektyw” . 10.15 - Teleshop.
10.45-Salon białego kota. 11.15 
-Babie lato; 12.10 - Czerwona 
linia. 13,05 - Nasze zwierzęta.
13.50 - TV „Lietuvos rytas”.
14.45-Teleshop. 15.00-P o
wrót świętego. 15.50-S. „Zło- 
taklatka”. 16.35 - S. „Klinika 
zachodnia”. 17.20 - S. „Bez 
domujestźle”. 17.50 - S. „Żar 
młodości”. 3835 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 1930 - Wiado- 
mości.20.00 - Jeszcze nie wie-

f  czór 20 .50  - N - 14. 2 1 05 ;  Ś.
“ „Akademia policji,ł.22.00 - S. 

„Pretendent”. 22.55 - Tango-

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.451S. „Dal
las”. 9 .301S. „Szczury wod
ne”. 10.30 - S. „Kierunek - Po
łudnie”. 1130-Podprąd. 1230 
I S. „Pluskwy”. 13.30 - S. 
„Show Boba Momsona”. 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00-Program muz. 
17.001S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - Bu- 
shido. 20.00 - Tak. Nie. 21.00 - 
Film łab. „Dzieci”. 23.00 - Film 
fab. „Wspaniałe dziewczyny”. 
0.50 - Nocna bomba. 3.00-Su- 
perfinałNBA.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 -  S. „Grace w opa
łach”. 10.25 - Stare anegdoty.
10.50 - S. „Doktor Quinn” . 
1135-Pod innym kątem. 14.00 
-Teleshop. 14.30-S. „Maska”.
14.55 - S. „Katts i Dog”. 15.20
- S. „Drużyna „A”. 16.10-Film 
anim. 1635 - Kanał muzyczny.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
18.45-KluboramaTV3.I9.()0
- Wiadomości. 19.15 - Sport.
19.20 - S. „Uroczy i dzielni”.
19.45 - S. „Żonaty i z dziećmi”.
20.05 - S. „Izba przyjęć”. 21.00
- Film fab. „Cień”. 22:50 - Tego 
jeszcze nie było. 23.00 - Kino.
23.25 - Film fab. „Przylądek 
strachu”.

WILEŃSKA TV 
8100 - Z Wilna. 8.15- Film 

anim. dla dzieci. 8.30^- Lekarz 
domowy. 9.00-Towary i usłu
gi. 9.10 - Podoba się- oglądaj.
9.30 - Z Moskwy. 9.45 - Znak 
jakości. 10.00 - Gwiazdy- o

gwiazdach. 10.30 - Humor.
10.55 - Zrób krok. 11.45 - Dzię
kuję za zakup. 12.15-Apteka. 
12.30-ZMoskwy. 12.45-Film 
fab. „Poznać Lizę”. 14.10 - 
Film anim dla dzieci. 14.30 - 
Towary i usługi. 14.50 - Apte
ka. 15.00 - Kanał muzyczny. 
1530-ZMoskwy. 1535-Pa- 
trol drogowy. 15.50-Podoba się
- oglądaj. 16.00 - Ci, którzy... 
16.50'-* S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Katastrofy tygodnia.
18.00-Jesteś świadkiem. 1830
- Towary i usługi. 18.45 - Wia
domości. Dziś w miasteczku.
18.55 - Film fab. „W duchu ze
msty”. 20.50 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 21.20 - Aby Li
twie było lepiej. 21.50 - TV-6 
taksi. 22.05 - S. „Dyżurna ap
teka”. 22.45 - Z Wilna. 22.55 - 
Show I. Demidowa. 23.50 - 
Film fab. „Zaklęte koło”.

VILSAT
18.00 - Film fab. „Fiasko 

inżyniera Garina”. 19.25-No
wości muzyczne. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - Salon 
„Vaga”. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40- Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.25 - Oferta pracy.
21.30 - Film fab. „Antonella” .
22.30 - Nowości muzyczne.
23.00 - Kalejdoskop zniżek.
23.10 - Magazyn dla dorosłych. 
23.45_-.Puls Wilna. 24.00 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI 
• 7.00,10.00,13.00,16,00, 

22.051 Wiadomości. 7 .15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.051 Klub 
podróżników. 8.55- Smak. 9.-15
- Biblioteka domowa. 9.25 - 
Graj, harmonio. 1 Ol 15 - Razem.
13.20 - Film o carze Sułtanie.
14.55 - Ulica Sezamkowa.
15.25 - Na strychu. 16.20 - S.

„Fatalny spadek”. 17.10-Zdro
wie. 17.45-Pole cudów. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Wielcy detekty
wi. 21.15 - Spojrzenie.22.15 - 
Festiwal „Pokolenie-98”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15100, 18.00,

21.45 - Wiadomości. 6.00 - Od
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Świat zdrowia. 
630 - Pieniądze. 6.45 - Grafo
man. 6.55 - Prawosławny ka
lendarz. 7.00 - Film .Morski dia
beł”. 7.40 - Film fab. „Pilaite”.
7.55 - Festiwal filmowy. 8.55 - 
S. „Santa Barbara” . 12.30 - S. 
„1939”. 13.40 i  S. „Mały włó
częga” . 14.05 - Film anim.
1535 -Ulubione melodie. 15.55
- Krzyżówka. 16.25 - Dramat 
ekscentryczny. 18.25 - Szcze
góły. 18.45 - S. „Santa Barba
ra”. 19.45 - Sam sobie reżyse
rem. 20.20 - Miasteczko. 20.50
- Komedia, Agenci KGB rów
nież się zakochują”. 22.45 - 
Oddział dyżurny. 23.00-Festi
wal filmowy. 23.15 - Siatków
ka. Rosja - Jugosławia.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- Flirty z figlami. 8.00 - Polska
- świat (powt). 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - „Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 9.15 - Credo - maga
zyn katolicki (powt.). 9.40 - 
Przegląd prasy polonijnej. 10.00
- „Crimen” - serial historyczno- 
przygodowy prod. polskiej.
11.00 - Przyrodnicy. 11.15- 
Tąjniki muzyki. 11.30-Krzy
żówka szczęścia - teleturniej 
(powt). 12.00 - Wiadomości.
12.15- „Strachy” - serial prod. 
polskiej. 13.40 - Spojrzenia na 
Polskę. 14.10 - MDM - pro
gram rozrywkowy (powt).
14.45 - Diariusz rządowy. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program

dnia 1530-Madonny polskie.
16.00- Hity satelity. 16.30- 
Dom Polski. 17.00 - Tele- 
express. 17.15-AlaiAs-pro- 
gram dla dzieci. 17.30 - Kolo
rowe nutki. 17.35 - Tata, a Mar
cin powiedział. 17.45 - Pałer - 
program muzyczny. 18.15 - 
„Spółka rodzinna” - serial ko
med. 18.45-Kult kina. 19.15- 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Strachy” - serial prod. 
polskiej. 2125  - Przegląd publi
cystyczny. 21.55 - „Gdańsk” - 
film dok. 22.30 - Panorama.
23.05 - Historia festiwali opol
skich. 24.00 - Porozmawiajmy. 
0.45 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 0.50 - „Przypadki 
zwierzo-jeża” - serial animowa
ny dla dzieci. 1.00 - Wiadomo
ści. 125 - Sport. Prognoza po
gody. 1.30 - „Spółka rodzinna”
- serial komed. (1994). 2.00 - 
Kult kina. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Strachy” - serial prod. 
polskiej. 4.25 - Przegląd publi
cystyczny. 4.55 - „Gdańsk” - 
film dok. 5.30 - Dom Polski.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Diariusz rządowy. 6.30 - Pałer.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00-„In
spektor Gadżet” -ameryk. se
rial dla dzieci. 8.30 - „Znak Zor
ro”, USA. 9.00 - „Tarzan” - 
ameryk. serial przyg. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30- „StarTrek: Sta
cja kosmiczna”, USA. 11.30 - 
„Mroczne niebo”, USA. 1230
- Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 13.00 - Rykowisko.
13.30 - Motowiadomości - 
magazyn motoryzacyjny. 14.00
- Bumeran - program publicy
styczny. 14.30 -Trzy kwadra
ty: gra-zabawa. 15.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.

7 V

15.30 - Kuba zaprasza - Pro
gram Kuby Szylińskiego. 16.00 
- Informacje. 16.15 - Halo mi
liard. 16.45 - „StarTrek: Stacja 
kosmiczna”, USA. 17.45 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 > 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se
rial komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - „Znak Zorro”, USA.
1930 - „Tarzan” - ameryk. se
rial przygód. 20.00 - „Kompu
terowy świat” - ameryk. serial 
s-f (1995). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Brygada 
Acapulco” - serial sensac. USA 
(1996). 21.55 - „Kojak” - ame
ryk. serial sensac. 22.55-Ogło
szenie wyników LOTTO. 23.00
- Informacje. 23.15 - Politycz
ne graffiti. 23.30 - Biznes ty
dzień. 23.45 - „Hamburger Hill”
- film wojen. USA (1987). 1.40
- Przytul mnie. 2. 40 - DJ’ S 
Club. 3.10- Dance TV.

RTL7
7.00 - „Z pomocą Niebios”

- serial famil. 7.45 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.35 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 9.00-„Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczury" nabrzeża” - serial 
krymki 0.3 5.- „My Brother,’ s 
Wife” - film obycz. USA 
(1989). 12:15- „Strażnik cza
su” - serial SF. 13.00 - Tele- 
shopping. 14.15 - , £  pomocą 
Niebios” - serial famil. 15.05 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria
le anim. 15.55- „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 16.20
- „Strażnik czasu” - serial SF. ;
17.10 - „Sliders” - serial SF.
18.00- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 19.45
- Prognoza pogody. 19.55 - „The 
Gun forHire” - film kiym. USA 
(1991). 21.30- 7 minut‘-wy
darzenia dnia. 21.40 - „In the

: Company of Darkness” - thril
ler psychol. USA (1992). 23.20

- - 7 minut - wydarzenia dnia.
23.35 - „Czynnik PSI 2” - se
rial SF.0.25- „Wstrząsy” -film

| SF USA (1990).

SOBOTA.
6 CZERWCA

LTV
8.05 - Dla rolników. 830 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Zawiłe 
historie”. 9.15-- S. „Noe i Ka
sper”. 9.45 - Dla całej rodziny.
11.00 - Nasz język. 1130 - Hi
storie muzyczne. 12.00 - Nasze 
miasteczka. 12.50- 10-lecieSa- 
judisu. 13.20-Posażna skrzynia.
14.10-Studenckie prace. 14.50 
-Wspomnienie. E. Czudakowa.
15.00 - D. Kutraite rozmawia z 
A. Brazauskasem. 1530-Wiel
kie cuda świata. 16.00 - Ruletka 
w kawiarni Konrada. 16.30 - 
Nagroda dla śpiewaka W. Prud
nikowi 17.00-Mistrzostwa lek
koatletyczne o Puchar Europy.
18.00-Piłka nożna. 18.30-Wia
domości. 18.55-Lotnisko. 19.20 
- Po pracy. 20.05; - Milioner.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu
dio sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - S. „Szpicel”. 22.20 - F. 
Sinatra. 23.00 - Dziennik wie
czorny: 23.10 - W swoją stronę.
23.40 - F. Sinatra -cd.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau- 

tyM. 9.00 - Poranne koło. 1030
* Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 1130 - Europa. 12.00 - 
drapieżniki. 13.00-KibirTele 
Vibir. 14.15 - Tango mania.
16.00 - S. „Bojownicy”. 16.55
* $. „Szukajcie Mądrali”. 17.45 
*S. „Piątka”. 18.30 - Z Holly
woodu. 19.00 - O d... do. 1930

-Wiadomości. 19.50-To ci ro
dzinka. 20.30 - Film fab. „Prze
klęte bliźnięta” . 2230  - S. 
„Dzień nieznajomego”. 0.05- 
Magazyn erot. 0.30 - Jeszcze 
nie wieczór. 1 !20-5.„Poirot”. 

BAŁTYCKA TV
7.30 - Film anim. 830 - 

Ekorózga. 9.00 - S..„Mojepsie 
życie”. 9 3 0 -Tak. Nie. 10.30- 
Humor. 11.00 - Jestem z wami.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.00 
-S. „Przyjaciel uczniów”: 15.30*
- S. „Czarna woda”; 16.00 - Te
legra dla rodziny. 17:00 - S. 
„McGyver”. 18.00-Wojny do
mowe. 19.00 - Bush ido. 20.00
- Humor. 2030 - Walka słów. 
2130 - Telegra. 21 3 5 -Mecze 
superfinału NBA. 24.4)0-Film 
fab. „Młyny boże”. 0.30 - Bu- 
shido. 1.25 - Muzyka taneczna. 
3.35-7.30-Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Dzielna rodzinka”. 9.15 - Kot 
Billy. 9.40 - Komputerowe cuda.
10.05 - Ś. „Nareszcie dzwo
nek”. 10.30 - POP TV. 11.30 - 
Kulinarne show. 12.00-Telegra.
12.30 - Barwy morza. 13.00 - 
Sport na świecie, 1330- S. „Uli
ca Hudson”. 14.00 - Komedia 
„Pełna chata”. 14.25 - Ś. „Katts 
iDog”. 14.50-S. „Drużyna, A ”
15.40 - S. „Kosmos: 1999”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17,20 - S. „Melrose Place”. 
18.10-S. ,3everiyHiłls90210".
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport. 19.15 - S. „Doktor Qu-

inn”. 20.00 -  Telegra. 20.30 - 
Film fab. „Wall Street”. 22.30 - 
Program muz. 23.05 - S. .^Osta
teczna transakcja”.

WILEŃSKA TV
8.10 - Z Wilna. 8.20 - Klub.

8.35 - Filmy anim. dla dzieci.
9.05 - Małe poranne show. 930 
- Z Moskwy. 9.45 - S .,.Agent 
szympans”. 10.40 -Gwiazdy 
sportu. 10^5 - Towary i usługi.
11.05 - Znad Wilii TV:i 1.45 - 
Nowy Jork. 12.20 - Film fab. 
„Zwrotniczy”. 1335-Koncert.
14.40 - Aby Litwie było lepiej.
15.10 - Moje mieszkanie. 15.40 
-Towaryr usługi; 15.50-O przy
rodzie. 16.50- Tydzień. 17J20 - 
Podoba się - oglądaj. 17.40;- 
Humor. 18.30 - Skandale tygo
dnia. 19;00 - FitH. 19.15 - Film 
fab. „Przedsiębiorca Foma”.
20.55 - S. „Show Benny Hilla”. |  
2125  - Małe nocne show. 21.50 
-Z  Moskwy. 22.00 - TV-6 tak
si. 22.15 - Film fab. „Noc Mali- 
bów”. 23.55 - Gwiazdy o gwiaz
dach.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim 

dzieci. 9.30 - Kalejdoskop zni
żek. 9.40 - Oferta pracy. 9.45 
-Muzyka. 18.00-Dotyk. 18.50 
- Kalejdoskop zniżek. 19.00- 
Salón „Vaga”. 19.30 - Cuda 
czarodziejki. 20.00 - Sztafeta 
Vilsatu. 20.55 - Gdzie spędzi
my urlop? 21.00 - Koncert ży
czeń. 22.00 - Film fab. „Szu
kajcie kobiety”. 23.00 - Salon 
country. 23.40 - Cd. filmu.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Komedia „Kocha

łem...”. 7.45 - Słowo duszpaste
rza. 8.00,13.00,15.55 - Wiado
mości. 8.10 - Biblioteka domo
wa. 8.30 -Poczta poranna. 9.05
- Kalambur. 9.40 - Smak. 10.00
- Powrót Galerii Tretjakowskięj.
10.25 - Ameryka z M. Taratutą.
10.55 - Film fab. „Bezpośrednia 
spadkobierczyni”. 1230-Cywi
lizacja. 1320-Filmyanim. 1430
- W świecie zwierząt. 15.10 - Jak 
to było. 16.15-Jerałasz. 1630- 
Komedia „Dziewczyna z gita
rą”. 18.10 - Show dżentelme
nów. 1 8.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - Kto? 
Gdzie? Kiedy? Po tej audycji- 
Film fab. 23.00 - Tenis.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspress poranny.

5.50 - Wiejski poranek. 6.15 - 
Czerwona księga. 6.40 - Festi
wal filmowy. 6.55 - Filmy 
anim. 7.50 - Telegra dla dzie
ci. 8.20 - Ognisko domowe.
8.40 - Na czasie. 9.15- Witaj 
kraju. 10.00 - Poczta Rosyj
skiej TV. 1030 - S. „Tajemni
ce ciemnych dżungli”. 11.25 - 
Wszyscy mówią. 12.00,18.00
- Wiadomości. 1235 - Ludzie i 
pieniądze. 13.00 - Federacja.

_ 14.00 - Siatkówka. Rosja - Ju
gosławia. 15.30 - Finał mi
strzostw NBA. 16.55 - Moja 
rodzina. 1830 - Anchlage i Ćo.
19.30 - Wieczór twórczy A. 
Basiłaja. 21.25 - Festiwal fil
mowy, 21.40 - Film fab.

TV POLONIA
7.00 i  Madonny polskie.

7.30 - Hity satelity. 8.00 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.45 - Szafiki - program 
dla dzieci, 10.15 - Zwierzolub.
10.30 - Brawo, bis. 13.20 - 
Wiadomości. 1330 - Anna 
Wanda Głębocka zaprasza.
14.00 - Rozmowy kresowe.
14.30 - Muzyka łagodzi oby
czaje. 15.00 - „Powrót Ara- 
beli” - serial dla młodych wi
dzów. 15.251 „Wilki morskie”
- serial anim. dla dzieci. 16.00
- Informacje studia kontakt.
16.15 - Mówi się... 16.35 - 
Ludzie listy piszą. 17:00 - Te- 
leexpress. 17.15 - Sport z sa
telity. 18.15- „Chłopi” - serial 
prod. polskiej. 19.15- Dobra
nocka. 19.30 -  Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody.
19.50 - Kto jest kim w Polsce.
20.00 - „Dreszcze” - dramat 
prod. polskiej. 21.40 - Szycie z 
resztek. 22.30 - Panorama.-
23.05 - Tok szok. 24.00 - Mi

strzostwa Polski zawodowych
par tanecznych. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Sceny z życia smoków”
- serial animowany dlaxłzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.15 - 
Sport. Prognoza pogody, i .20
- Kto jest kim w Polsce. 1.30 - 
„Chłopi” - serial prod. polskiej.
2.25 - Słowo na niedzielę. 2.30 -

Panorama. 3.05 - „Dreszcze” - 
dramat prod. polskiej. 4.45 - Szy
cie z resztek. 5.35 - Sport z sa
telity. 635 - Ludzie listy piszą.

RTL 7
H 7.00 - ̂  pomocąNiebios” 

-serial famil. 7.45- „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim. 
■8.351  „Piękna i Bestia” - se
rial przyg. 9.30 - „Słodka do
lina” -  serial dla młodzieży.
9.55 - „Sunset Beach” - se
rial. 10.40-„Strażnik czasu”
- serial SF. 11.30 r „Sliders” - 
serial SF. 12.20 - „Bolek i Lo
lek zapraszają” - seriale anim.
13.50 - „This Gun for Hire” - 
film krym. USA (1991). 15.25' 
-.„Sliders” - serial SF> 16.15 - 
„Wyprawy z National Geogra- 
phic” -serial popularnonauko
wy. 17.05 -  „Trzecia planeta 
od Słońęa” - serial ko
med. 18.00 - „Czynnik PSI 2”
- serial SF. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia - program in
formacyjny. 19.00 - „Potężni i 
bogaci” - -seriaJ dok. 19,55 - 
„Bastion” - film SF, USA 
(1994). 21.35 - 7 minut - wy
darzenia dnia - program infor
macyjny. 21.45 - „Kameleon 
2” - serial sensac. 22.35 - 
„Wstrząsy” (Tremors) - film 
SF USA (1990). 0.15 - „Al
fred Hitchcock przedstawia”
- serial krym. 0.40 - „Potężni 
ibogaci” - serial dok. 1.30 - 
„Wyprawy z National Geogra- 
phic” - serial popularnonau
kowy.
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LTV
8.00 - Film  anim. 9.00 

- Świąteczne myśli. 9.25 - 
Nowości Kościoła katolic
kiego. 9.30 - Skowronki i 
sowy. 10.00 - S. „M ały włó
częga”. 10.50 - Na parape
cie . 11.20 - S iedem  dni 
Kowna. 12.00 - W  świecie 
koszykówki. 12.30 - Sport 
na świecie. 13.10 - Tech
nologia i telekomunikacja.
13.30 - Alice. 14.00 - Pod
róż z  LTV. 15.00 - Koncert 
życzeń. 16.10 - S. „Domek 
na prerii*'. 17.05 - D la rol
ników . 17.30 - F es tiw al 
„Skamba, skamba kankliai”.
18.00 - Zielone drzew o ży
cia. 18.30 - W iadom ości.
18.50 - Form uła 1 .2 1 .0 0 -  
P an o ram a . 2 1 .3 0  - M i
strzostwa świata w  koszy
kówce ko b ie t 22.50 - Stu
dio sportowe. 23.00 - Ty
dzień w  Sejmie.

LNK
8.30 - S. „Groźne dino- 

zaury” . 9.00 - S. „D om  do 
w y n a ję c ia ” . 9 .3 0  - S. 
„U rw isy” . 10.00 - N asze 
zwierzęta. 10.30 - Kuchnia 
pani Grażyny. 11.00-A B C  
zdrow ia. 11.30 - D aw ny 
św iat p rehistoryczny. 12. 
00 - Narodow a geografia.
13.00 - K ib ir Tele Vibir.
14.15 - S. „P re ten d en t” .

45.05 - K lasyka TV. 16.55
- S. „Louisa i Clark” . 17.45
- S. „Babilon 5” . 1 8 .3 0 - Z  
H o lly w o o d u . 19 .00  - S. 
„C ienka n iebieska lin ia” .
1 9 .3 0  -  W ia d o m o ś c i .
19. 50 -  Teleloto. 20.30 - 
K om edia „R itz” . 22.05 -

Tydzień 98/23. 22.55 - S. 
„H istorie  z  ducham i” .
23.25 - Magazyn erotycz
ny. 23.50 - Forma. 0.20 - 
S. „Wydział zabójstw”. 

BAŁTYCKA TV
7 .3 0  - S. „Bucky 0 ’Ha- 

re”. 8 .0 0  - Dla dzieci. 8.30 
Program religijny: 9. 30 - 
B rzeg. 10. 30  - Humor.
11.00 - Walka słów. 12. 00
- Bałtycka bomba. 14.00 - 
NBA JAM . 1 4 .3 0 -N a  jed 
nym  końcu haczyk. 15.00 - 
Film  fab. „  W  dążeniu do 
wolności”. 16 .30  - S. „M a
klerzy”. 17. 30 - S. „Czyn
nik T Ś r .  18.30 - S. „Co- 
n a n ” . 19. 3 0  - H u m o r. 
20. 00 - D la całej rodziny.
20. 55 - Telegra. 21 .00  - 
Bushido. 22. 00  - Przegląd 
NBA. 22.30 -  Sportozaury.
23 .00  - B ushido . 23 .55  - 
Film  fab. „M łyny boże” . 1. 
30 -  Superfinał NBA. 4 .3 0
- F ilm  fab . „O n i ż y ją ” .
6. 00 - D eutsche Welle.

TV3
8. 40  - Teleshop. 8. 55 

• S. „ D z ie ln a  ro d z in k a ” .
9 .15  - Film  anim. „K ot Bil- 
ly” . 9. 40  - Okno na przy
rodę. 10. 05 - S. „N aresz
cie dzw onek” . 10. 30 -  Te
legra . 11.00 - W szystko . 
11.-30 - K ulinarne show.
12.00 - F ilm  fab. „ Królew
ski pirat” . 13. 30 - Budow
nictw o. 14. 00  - M istrzo
stw a E uropy w  piłce ręcz
nej mężczyzn. 15.30 -F ilm  
fab. „Telefon pom ocy 911”.
16.00 - M istrzostw a Euro
py  w  p iłc e  ręczn e j m ęż
czyzn. 17.45 -  S. „Żonaty i 
z  dziećm i” . 18.10 - S. „Jes- 
sica Fletcher” . 1 9 .0 0 -W ia
dom ości. 19.15 -  S. „Dok

tor Quinn”. 20.00 - Wie* 
czór z  E. Gabrenaite. 20.30
- Film fab. „Moje grzeszne 
życie”. 22.50 - Film  fab. 
„Ogień”. 23.35 -  Film fab. 
„N oc sp raw ied liw ośc i” .
1.20 - K anał muzyczny. 

WILEŃSKA TV
8.10 - K o n cert 8.55 - 

P a lu szk i lizać . 9 .3 0  - Z 
Moskwy. 9.45 - S. „Agent 
szympans” . 10.40 -  Stolica.
11.00 - Lekcja jęz . litew 
skiego. 11.10 - Lekarz do
mowy. 11.40 - Telefon 23- 
55 -60 . 12.25 -  Ja  sam a.
13.20 - Największe skarby 
ś w ia ta : G re c ja  i A teny .
13.45 - Tow ary i usługi.
13.55 - F ilm  d la  dz ieci.
14.25 -  Sportow y tydzień.
15.00 - Kam ień węgielny.
15.30 - Z  Moskwy. 15.35 -  
Patrol drogowy. 15.50 - O 
przyrodzie. 16.50 - Towa
ry  i  usługi. 17.00 -  Spra
w ozdaw ca. 18.00 - F itil.
18.15 - Film  fab. „Poznać 
L iz ę ” . 19 .45  -  H um or.
20.15 -  N ow y Jork. 20.45
- Towary i usługi. 20.55 - 
S . „S how  B en ń y  H illa ” .
21.30 - TV -6 taksi. 21.45 - 
K o n cert 22.50 - Wyniki.

VILSAT
9.00 - Film  fab. „Szu

k a jc ie  k o b ie ty ” . 11 .00  - 
Salon country. 11.40 - K a
le jdoskop zn iżek . 11.50 - 
O ferta pracy. 11.55 - M u
zyka. 18.05 - G odzina siły 
d u ch a . 19 .00  - K a le jd o 
sk o p  z n iż e k . 19 .15  - 
G w óźdź . 19.45 - C itiu s . 
A ltius. Fortius. 20.15 - Wi
le ń sk ie  k ro n ik i. 2 1 .0 0  1  
Z a trz y m a j s ię ,  c h w ilo .
21.30 - Film  fab. „Szukaj
c ie kobiety” .

I KANAŁ ROSJI
5.50 - Bracia Karama- 

zow w  film ie „Chłopcy” .
7.15 - M ilion lotto. 7.35 - 
Klub Disneya. 8 .00 ,13 .00,
22.40 - W iadomości. 8.10 
-cN otatk i. 8 .30  - D opóki 
w szyscy  w  dom u. 9 .10  - 
G w iazda poranna. 10.00 - 
D la żołnierzy. 10 .30-G ra j, 
harmonio. 11.00 - D la rol
ników. 11.30 - S. „Podwod
na odyseja  ekipy C ouste- 
a u ” . 12 .2 5  -  P a n o ra m a  
śmiechu. 13.20 - K lub pod
różników. 14.05 - Przegląd 
piłki nożnej. 14.40 - Klub 
Disneya. 15.35 - K oło hi
storii. 16.20 - Tenis. 17.05
- Jerałasz. 17.20 - F ilm  fab. 
„Syn za ojca” . 18.55 - A fisz 
film ow y. 19 .00  - C zas .
19.35 - Film  fab. „Purpuro
w a szata”. 22,10 - Program  
A . M akarew icza. 22.55 - 
Tenis.

ROSYJSKA TV
5.00 - E kspress poran

ny. 5 .50  - D la  żo łn ierzy .
6 .15  -  O s tro żn ie , now o
czesność! 6 .40  - A nchlage 
i C o. 7 .35  - M iasteczko .
8 .00  - Sam  sobip  reży se 
rem . 8.25 -  W itaj, k ra ju .
9 .1 5  -  R o s y js k ie  lo t to .
10.00 % B oks. 11.30 -  Fe
stiw al film owy. 11.40 - W 
św iec ie  k s iążek . 12 .00  - 
W iadom ości. 12.30 - Puls.
13.00 - G odzina w  parla 
m encie. 13.50 -  S. „Praw o 
i porządek” . 14.45 -  F ilm  
dok. 15.40 - A rena. 15.55
- P i łk a  n o ż n a . 1 8 .0 0  - 
Z w ierciadło . 19 .0 0 -U .O tt 
i W. Starkow. 20 .00  -  F ilm  
fab. „N ienaw iść”. 21.45 - 
K -2  p rzedstaw ia . 22 .40  - 
W alka po  rosyjsku . 23.35

- Film  fab. „Sto dni do roz
kazu” .

TV POLONIA
7 .0 0  - P ro g ram  d n ia .

7.05 - Słow o na niedzielę.
7 .1 0 -  „K lan”  - serial prod. 
polskiej. 8 .30 - „M isjona
rze” . 9 .00 - D zień dobry na 
dz ień  dobry. 10.15 -  Z a
proszenie - program  krajo
znawczy. 1 0 3 5  - N iedziel
ne m uzykow anie. 11.05 - 
N iedzielne m uzykow anie.
11.20 - M agazyn ku ltu ral
ny. 11.35 - B iesiada na  an
typodach . 12.00 - Szkoła 
na w eso ło  - p ro g ram  d la  
dzieci. 1 2 3 5  -  „Bobasko- 
w o”  - serial anim . d la  dzie
ci. 13.00 - T ransm isja n ie 
d z ie ln e j  m s z y  ś w ię te j .
14.00 - Skarbiec. 14.30 - 
P o d w ie c z o r e k .  1 5 .3 0  - 
„W różbita z  ulicy C zackie
go” - film  dok. 16.30 - C zy 
n a s  j e s z c z e  p a m ię ta s z ?
16.50 - Poczty lion . 17.00
- T e le e x p re s s .  1 7 .1 5  - 
„K o t w  b u ta c h ”  - s e r ia l 
an im . d la  dz ieci. 17.40 - 
„Jaśn ie  pan  szofer” -  film  
archiw alny p rod. polskie j.
18.45 -  L atarn ik . 19.15 - 
D obranocka. 19.30 - W ia
dom ości. 19.45 - Progno
za pogody. 19.50 - K to  je s t 
kim  w  Polsce. 20 .00  - „To 
ty lk o  r o c k ” , f i lm  fab . 
p ro d . p o ls k ie j  (1 9 8 4 ) .  
21 .40  - TL P - tw oja  lista  
przebojów . 22 .30  - Pano
ram a. 23 .00  - M arcin D a- 
n iec-P r^ekładaniec . 23 .50
- Sportow a n iedziela. 0.20
- B iesiada na  antypodach. 
0 .45  - Pow itan ie  w idzów  
am erykańskich . „O pow ie
śc i ta ty  B o b ra ” - s e r ia l  
anim . 1.00 - W iadom ości.

I .15  - Sport. 1.17 - P ro
gnoza pogody. 1.20 - Kto 
je s t kim  w  Polsce. 1.30 - 
Podw ieczorek. 2 .30 - Pa
noram a. 3.05 - „To tylko 
rock” - film  fab. prod. pol
skiej. 4 .45  - TL P - tw oja 
l is ta  p rz e b o jó w . 5 .4 0  - 
A u to -M o to -K lu b . 5 .55 - 
Sportow a n iedziela. 6.25 - 
Rozm owy kresowe.

RTL 7
7.00 - „Piękna i Bestia” 

t s e r ia l p rz y g ó d . 7 .5 0  - 
„ B o le k  i L o le k ” -  f ilm  
anim . 9 .25  - „U kry ta  ka 
m era”  - p rogram  rozryw 
kowy. 9.55 - „Bastion” (1)
- f i lm  S F  U S A  (1 9 9 4 ) .
I I .3 5  -  „ L ass ie ”, -  seria l 
d la  m ło d z ie ż y . 12 .0 0  - 
„S liders”  - serial SF. 12.50
-  „T rzecia p laneta  od  Słoń
ca”  -  serial kom ed. 13.40
- „Skarb  dw óch św iętych”, 
film  sensac. U SA  (1997).
15.15 - „R ew olw er i m e
lo n ik ”  - s e r ia l  s e n s a c .
16.15 -  „S iódm e niebo” - _ 
serial fam il. 17.05 - „Ka
m eleon 2”  - serial sensac.
18.20 - „A lfred  H itchcock 
p rzedstaw ia” -  serial krym .
18.50 - 7 m inu t - w yda
r z e n ia  d n ia .  1 9 .0 0  - 
„Szw ajcarscy  R obinsono
w ie ”  -  s e r ia l  p rz y g ó d .
19 .5 5  -  „ D a rk m a n  2 ” - 
t h r i l l e r  U S A  (1 9 9 4 ) .
21 .35 -  W ieczór z  w am pi
rem  - ta lk -show . 22 .40  - 
„O blicza N ow ego Jorku” - 
s e r ia l  s e n s a c .  2 3 .3 0  - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym . 0 .20  - „Szw ajcarscy  
R o b in s o n o w ie ”  -  s e r ia l  
p rzygód . 1.15 -  „O blicza  
N o w e g o  J o rk u ”  -  s e r ia l 
krym .

PONIEDZIAŁEK,
8 CZERWCA 

LTV
6 .3 0  - D z ień  do b ry .

7 .30  - F ilm  anim . 8 .00 - 
Teleartel. 8.20 - D la  całej 
rodziny. 9.35 - Świąteczne 
m y śli. 10 .00  - N ow ości 
K o śc io ła  k a to lic k ie g o .
10.05 - P ro g ra m  p u b l.
10.45 - Tydzień w  Sejmie.
14.35 - M ilioner. 14.55 - 
Szanujmy słowo. 15.00 - W  
świecie koszykówki. 15.30
- F ilm y anim. 16.20 - Tele- 
katalog. 16.35 - D la domu.
17.00 -S .  „Szkoła m aneki
nów”. 17.30 - Program  bia
łoruski. 17.50 - W iadomo
ści. 18.00 - D la  d z ie c i.
18 .30  - W ia d o m o śc i.
19.00 - Telegra . 19 .20  - 
Tacy oni byli. 19.30 - 01, 
02, 03. 20.30 -  Panorama.
21.00 - S tudio  sportow e.
2 1 .10  - L o te r ia . 21 .15  - 
F ilm  fab. „Podarowane ser
ce” . 23.00 - Dziennik w ie
czo rn y . 2 3 .1 0  -  O k re s  
twórczy. 23L40 -  Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8 .30- S. „Bez 
dom u je s t  źle” . 9.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże” . 9.50
- S. „Mały detektyw” . 10.15
- Teleshop. 10.45 - Z  Hol
lywoodu. 11.15 - S. „Klej
not w  koronie” . 12.10 - TV 
„L iehw os ry tas” . 13.05 - 
ABC zdrowia. 13.50 - Ba
bie lato. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Święty” . 15.50 -
S. „Złota klatka” . 16.35 -  S. 
„Klinika zachodnia” . 17.20
- S. „Bez dom u je s t  źle” .
17.50 - S. „Żar młodości” .
18.35 - S. „Słoneczne wy

brzeże” . 19.30 - Wiadomo
ści. 20 .0 0  -  S. „P o iro t” .
20.50 - N-14. 21.05 - Ba
bie lato. 22.00 - Niwy. 22.30
- Film  fab. „Taniec z  niezna
jom ym ” . 0.10 - N-14. 0.25
- M agazyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00  - P ro g ram  m uz.

7.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 8.00 - S. JEsmeralda” .
8.45 - S. „Dallas” . 9.30 -  S. 
„D y n astia  2. C o lb o w ie” .
10 .30  -  S . „T e le fo n  z a 
bójstw ”. 11.30 - Tak. Nie.
12 .30  - H um or. 13 .00  - 
Przegląd NBA. 13.25 -F ilm  
fab. 15.00 - S. „D allas” .
16 .00  - P ro g ra m  m uz .
17.00 -  S. „Tak świat się krę
ci” . 18.00 - W iadom ości.
18.05 - S . „E sm e ra ld a ” . 
1 8 .5 0 -2 1 .0 0  -  P ro g ra m  
sportowy. 21.00 -  S. „Czyn
nik PSI” . 22.00 -  S. J u l i e  
L escaut” . 23 .40  - S. „N a 
zdrowie”. 0.05 -  F ilm  fab. 
„Dzieci” . 2.00-6.00 - Deut
sche Welle.

TV3
7.00 -  K anał muzyczny.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
„Los M arianny” . 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 9.35 - S. 
„Uroczy i dzielni” . 10.00 - 
S. „Grace w  opałach” . 10.25
- K ulinarne show. 10.50 - 
POP TV. 14.00 - Teleshop.
14.30 - O kna na przyrodę.
14.55 - Sport n a  św iecie.
15.20 - S. „Kosmos: 1999”.
16.10 - Kino. 16.35 - Ka
na ł m uzyczny. 17.20 - S. 
„Santa Barbara” . 18.10 - S. 
„L os M arianny” . 18.55 - 
Klubo rama. 19.00 - W iado
mości. 19.15 - Spo rt 19.20
- W ygraj podróż dookoła 
świata. 19.45 - S. „Słonecz

ny patrol” . 20.30 - Humor.
21.00 - S. „M elrose Place” .
21 .55  - Tego je sz c z e  n ie  
było. 22.00 - T em at 22.30
- S, „Ulica Hudson” . 22.50
- W iadomości. 22.55 - Pro
gram  publ. 23.20 - Film  fab. 
„Do dom u”. 0.50 - K anał 
muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.00 - F ilm  anim . d la  

dzieci. 8.25 - Katastrofy ty
godnia. 8.55 - Sportowy ty
dzień. 9.30 - Wyniki. 10.55
- Show I. Demidowa. 11.55 
-D zięku ję  za zakup. 12.15- 
Apteka. 12.30 - Z  Moskwy.
12.40 - Film  fab. „Lot od
k łada  się” . 14.05 - F ilm y 
anim . d la  dzieci. 14.30 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Apteka. 15.00 - K anał mu
zyczny. 15.30 - Z  Moskwy.
15.35  - P a tro l d rogow y.
15.50 - Podoba się  - oglą
daj. 16.00 -  C i, k tó rzy ...
16.50 -  S. „Dyżurna apteka” .
17 .30 -  P rasa  i m uzyka.
18.30 - Z  Moskwy. 19.00 - 
W iadomości. D ziś w  m ia
steczk u . 19.15 - H um or.
19.55 -  Film  lab. „W ojna i 
pokój” . 21.25 - Z  Moskwy.
21 .3 5  -  P a tro l drogow y.
21 .50  - Tow ary i usług i.
22.00 - S. „Dyżurna apteka”.
22 .30  - Z  W ilna. 22 .45  - 
Prasa i muzyka. 23.40 - Ka
nał muzyczny.

YTLSAT
17.00 - Film  fab. „Anto- 

ne lla” . 18.00 - K anał d la 
m łodzieży. 19.55 - W arto 
odwiedzić. 20.00 - Zatrzy
m aj s ię , chw ilo . 20 .30  - 
Zgadnij i dzw oń. 20.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.45
- D la dzieci. 21.00 -  Puls 
Wilna. 21.15 - W iadom o

ści (poi.). 21.20 - Warto od
wiedzić. 21.25 -  G dzie spę
d z ić  u rlop . 21 .30  - K łaj- 
pedzka TV. 22.05 - Film  fab. 
„Antonella” . 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
W ilna. 2 3 3 0  -  W iadom o
ści (poL).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 23.20 - W iado

m ości. 16.20 - S. „Fatalny 
spadek” . 17.05 -  G odzina 
szczy tu . 17 .30  -  Z gadnij 
melodią. 18 .00-P oniedzia
łek z  W. Poznerem. 18.45 - 
D obranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 -  S. „G óral” .
20.55 - F ilm  fab. „Przygo
da”.

ROSYJSKA TV
1 2 .00 , 1 5 .00 , 1 8 .00 ,

21.45 -  W iadomości. 12.25
- S. „Wenecja zimą” . 13.30
- S. „M ały włóczęga” . 13.55
- F ilm  anim. 15.35 - Jestem  
w ojskow y. 16.00 - K rzy
żów ka. 16.30 y D etektyw  
„Czy była karotyna” . 18.25
- Szczegóły. 18.45 - S. „San
ta  Barbara” . 19.45 - Detek
ty w  „P rzeb ic ie” . 22 .05  - 
O ddział dyżurny. 22. 20  - 
We m gle bzów. 23.00 -  Au- 
toshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram .

7.05 -  „Pow rót Arabeli”  - 
serial d la  m łodych widzów.
7 .30  - „W ilki m orsk ie”  - 
serial anim. d la dzieci. 7.55
- D om  Polski. 8.30 -  Wia
domości. 8.45 - A la i A s - 
program  dla dzieci. 9.00 - 
K olorowe nutki - program  
m uzyczny d la  dzieci. 9.05
-  Tata, a  M arcin powiedział.
9.15 - „Klan”  - serial prod. 
polsk ie j. 9 .40  -  M agazyn 
kulturalny. 9.55 - Poczty-

lion^ 10.05 - „Chłopi”  -  se
rial prod. polskiej. 11.00 - 
K ult kina. 11.30 - M uzyka 
łagodzi obyczaje. 12.00 - 
W iadom ości. 12,15 -  „To 
ty lko rock”  - film  fab. prod. 
polskiej. 13 .40-T L P - tw o 
j a  lista  przebojów . 14.20 - 
E xpo’98. 14.45 - Inform a
cje studia kontakt. 15.00 - 
Panoram a. 15.30 -  Z  Pol
ski rodem . 16.00 - Polonij
ny  m agazyn gospodarczy.
16.30 - „K lan”  - serial prod. 
p o ls k ie j .  1 7 .0 0  - T e le - 
express. 17.15 -  Szkoła na 
w esoło -  p rogram  d la  dzie
c i .  17 .4 5  -  K rz y ż ó w k a  
s z c z ę ś c ia  -  te le tu rn ie j .
18.15 - „Capital city”  -  se
rial prod. angielskiej. 19.05
- D ziennik TV  J. Fedorow i
cza  - p rog ram  satyryczny 
Jacka Fedorow icza. 19.15
- D obranocka. 19.25 -  Pro
gram  dnia. 19.30 -  W iado
m ości. 19.55 - P ro g n o za  
pogody. 20 .00  -  „K alosze 
szczęścia”  -  kom edia prod. 
p o ls k ie j (1 9 5 8 ) . 2 1 .3 0  - 
M ała rzecz a  cieszy. 21.40
- „A leja przyjació ł - film  
d o k . 2 2 .3 0  -  P a n o ram a .
23.05 -  Zw yczajni -ni ezwy- 
czajni - widowisko publicy
styczne. 24.00 -  A rcydzie
ła  m uzyki kam eralnej. 0.40
-  P ro g ra m  d n ia .  0 .5 0  - 
„ P rz y g ó d  k i lk a  w ró b la  
Ć w irka”  - film  anim . d la  
dzieci. 1.00 -W iadom ości.
1.26 - S p o r t 1.29 - Progno
za  pogody. 1.30 - „Capital 
C ity”  -  serial prod. angiel
skiej. 2 .20 - D ziennik TV  J. 
Fedorow icza - program  sa
tyryczny Jacka Fedorow i
cza. 2.30 - Panoram a. 3.05
-  „ K a lo sz e  s z c z ę ś c ia ”  -

k o m e d ia  p ro d . p o ls k ie j,
4 .35 -  M ała rzecz a  cieszy. 
4 .45 -  „A leja przyjaciół”  - 
film  dok . 5.35 - „K lan”  - 
serial prod. polskiej. 6.00
- W  centrum  uwagi. 6.15 - 
Inform acje studia kontakt.
6 .30  -  K rzyżów ka szczę
ścia - teleturniej.

RTL 7
7 .00  - Z ak lin an ie  po

niedziałku. 7.45 -  „Lassie”
- serial d la  młodzieży. 8.10
-  „S iódm e n iebo”  -  serial 
fam il. 8.55 - „D arkm an 2”
-  th r i l le r ,  U S A  (1 9 9 4 ) .
10.35 - „Skarb dw óch świę
tych”  sensac. U SA  (1997).
12.10 - „R ew olw er i m elo
nik”  -  serial sensac. 13.05
- Teleshopping. 14.15 -  „Z  
p o m o c ą  N ieb ios”  - serial 
fam il. 15.05 - „S łodka do
lina”  -  serial d la  m łodzie
ży. 15 .30-„S iódem ka dzie
c ia k o m ”  -  s e r ia le  an im .
16.20 -  „Strażnik czasu”  - 
serial SF. 17.10 - „Sliders”
- se r ia l p rzygód . 18.00 - 
„ S u n s e t B e a c h ” -  s e r ia l 
obycz. 18 .50  -  7  m inu t - 
w ydarzen ia  dnia. 19.00 - 
„Szczury nabrzeża”  -  serial 
krym . 19.45 - Prognoza po 
g o d y . 19 .5 5  -  „ D o lin a  
ś m ie rc i”  -  th r i l le r  U SA  
(1982). 21.30 -  7 m inut - 
w ydarzen ia  dn ia . 21 .40  - 
„Cobra -  oddział specjalny”
-  s e r ia l  s e n s a c . 2 2 .3 5  - 
„Policjanci z  M iam i”  - se
ria l krym . 23.25 -  7 m inut
- w ydarzenia dnia. 23.40 - 
„Sliders”  - serial SF. 0.25 - 
„Cobra - oddział specjalny” 
-se ria l sensac. 1 .15-U k ry 
ta  kam era -  p rogram  roz
rywkowy. 1.40 - „Strażnik 
czasu”  - serial SF.
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ITV
6.30 - Dzień dobry. 7 JO - 

Film anim. 8.00 - Program bia
łoruski. 8.20 - S. „Szkoła ma
nekinów”. 8.45 - 01, 02, 03.
9.05 - Zdrowie. 9.40 - Po pra
cy. 10.25-Nasz język. 14.05- 
Magazyn bałtycki. 14.35 - Te
legra. 15.00 - Pół godziny rzą
du. 15.30 - Filmy anim. 16.20 
- Telekatalog. 16.25 - Dla 
domu. 17.00 - S. „Szkoła ma
nekinów”. 1730 - Rozmowy 
wileńskie. 17-50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Koncert. 19.30 - Dyskusja.
19.55 - Styl. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Studio sportowe. 
21.101 Loteria. 21.15 - Znaki.
21.55 - S. „AndersonviIle”.
22.50 - Festiwal wileńsld*98.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Festiwal wileński.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 10.15 - Te-̂  
leshop. 10.45 - Z Hollywoodu.
11.15-O d ...do. 12.10-To ci 
rodzinka. 12.40 - Cztery koła.
13.05 - Kuchnia pani Graży
ny. 13.50 - Tydzień 98/23.
14.45 -Teleshop. 15.00 - S. 
„Święty”. 15.50 - S. „Złota 
klatka”. 16.35 - Ś. „Klinika za
chodnia”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30-Wiadomo
ści 20.00 - S. „W gmachu sądu”.
20.50 - N-14.21.05 - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 22.00 - S. „Mur-

ŚR O D A .
10 CZERWCA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. anim. 8.00 - Rozmowy wi
leńskie. 8.20 - Styl. 8.50 - Fe
stiwal Wileński. 9.00 - Egza
min dojrzałości z języka fran
cuskiego. 9.15 - S. „Szkoła 
manekinów”. 9.40 - Siedem 
dni Kowna. 10.20 - Znaki.
10.55 -„Oponuj”. 14.00-Pro- 
gram. 14.05 - Ruletka w ka
wiarni Konrada. 14.35 - Lot
nisko. 15.00 - Telelego. 15.30
- Filmy anim. dla dzieci. 16.20 
Telekatalog. 16.25 - Dla domu.
17.00 - S. „Szkoła maneki
nów”. 17.25 - Mistrzostwa 
Świata w piłce nożnej. Bra
zylia - Szkocja. 19.05 - Mi- 
lionier. 19.25 - Mistrzostwa 
Litwy w piłce nożnej. 20.20 - 
Loteria „Perlas”. 20.30 - Pa
norama. 20.50 - Mistrzostwa 
świata w piłce nożnej. Maro
ko - Norwegia. 23.00 - Wiado
mości

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30. - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 9.15 - Te
leshop. 10.45 - ABC zdrowia.
11.15 - Tydzień 98/23. 12.10
- Od ... do. 13.05 - Nowy.
13.50 - Smacznego. 14.20 - 
Cztery koła. 14.45'-Teleshop.
15.00 - S. „Powrót Świętego”.
15.50 - S. „Złota klatka”. 16.35
- S. „Klinika zachodnia”. 17.20
- S. „Bez domu jest źle”. 17.50
- S. „Żar młodości”. 18.35 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30
- Wiadomości. 20.00 - Czer
wona linia. 20.50 - N-14.21.05

- phy Brown”. 22.251S. „Man- 
kuzo FTB”. 23.10 - N-14. 
23.25 - Film fab. „Wojna o 
whisky”. 1.00 - Magazyn ero
tyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45- S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Dynastia 2. 
Colbowie”. 10.30 - Walka słów.
11.30 - Humor. 12.00 f S. 
„Czynnik PSI”. 13.00 - S. „Na 
zdrowie”. 13.30 - Dla dzieci.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - Tak świat się krę
c i  18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Szczury wodne”. 20.00 - Hu
mor. 20.30 - Program muz.
20.55 - Telegra. 21.00 - Z cy
klu „Krótkie historie”. 22.05 • 
S. „Maklerzy”. 22.55 - S. 
„Upał w Los Angeles”. 23.45 - 
S. .Julie Lescaut”. 1.20-6.00 - 
Deutsche Welle.

TV3
7.00 - Kanał muzyczny.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Wieczór z E. 
Gabrenaite. 11.20 - Teleszczę- 
ście. 13.55 - Teleshop. 14.25 - 
Komputerowe cuda. 14.50 - 
Komedia „Pełna chata” 15.15 - 
S. „Telefon pomocy 911” .
16.10 • Zaśpiewajmy. 16.25 - 
Kanał muzyczny. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 18.55-Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15-Sport 19.20-S.'„Uro
czy i dzielni”. 19.45 - Ś. „Sło
neczny patrol”. 20.30 - Tele-

- S. „Szósty zmysł”. 22.00 - S. 
„Murphy Brown”. 22.25 - S. 
„Mankuzo. FTB”. 23.10 - N-
14.23.25 -Film fab. „Przymu
sowa zemsta”. 0.55 - Maga
zyn erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

„Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmeralda”. 8.45 - S. „Dallas”.
9.30 - S. „Upał w Los Ange
les”. 10.30 - Telegra dla rodzi
ny. 11.30 - Program muz. 12.00
- S. „McGyver”. 13.00 - Prze
gląd NBA. 13.30 -NBA JAM.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S ., .Esmeralda”. 19.00 - 
S. „Kierunek - Południe”. 20.00
- Jestem z wami. 20.30 - Hu
mor. 20.55 -Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Fiesta”. 22.55 - Humor.
23.20 - S. „Na zdrowie”. 23.45
- Humor. 1.15 - Program muz.
I.40 - Film fab. „Gra Denise”.
3.00 - Superfinał NBA.

TV3
7.00 - Kanał muzyczny.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los 
Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.25 - Barwy mo
rza. 10.50 - S. „Jessica Fletcher”.
II.35 - Temat. 14.00 - Tele
shop. 14.30 - Kulinarne show. 
14.55-S. „Alf”. 15.20-S. „Be- 
verly Hills, 90210”. 16.30 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 16.55 - 
Kanał muzyczny. 17.20 - S. 
„Santa Barbara”. 18.10-S. „Los 
Marianny”. 18.55-Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol". 20.30 - Pod innym ką-

gra. 21.00 - S. „Strażnik Tek
sasu”. 21.55 -Tego jeszcze nie 
było. 22.50 - Wiadomości.
22.55 - Film fab. „Ekspres do 
Sugeiiandu”. 0.45 - Kanał mu
zyczny.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15-Film 

anim. 8.40 - Humor. 930 - Z 
Moskwy. 9.50 - Towary i usłu
gi. 10.00 -Paluszki lizać. 10.30
- Nowy Jork. 11.05 - Prasa i 
muzyka. 11.55 - Dziękuję za 
zakup. 12.15 - Apteka. 12.30
- Z Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Prowokator”. 14.20 -Podoba 
się - oglądaj. 143Ó - Towary i 
usługi. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muzyczny. 15.30 - Z 
Moskwy. 1535 - Patrol dro
gowy. 15.50-Podoba się-oglą
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.50
- S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Męski klub. 18.30 - Z Mo
skwy. 19.00 - Wiadomości 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - Sto
lica. 19.55 - Film fab.,'.Wojna i 
pokój”. 21.25 - Z Moskwy.
21.35 - Patrol drogowy. 21.45
- Towary i usługi. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilna. 22.45 - Męski klub.
23.40 - Film fab. „Wspólnicy”.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Daleka 

podróż” . 17.00 - Film fab. 
„Antonella”. 18.00 - Teryto
rium. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Grunt to dzieci. 20.30

I  -Ofonaję: cbauiisi p^bldęj .

tem. 2J.00 - S. „Góral”. 21.55
- Tego jeszcze nie było. 22.00
- S. „Nowojorscy gliniarze”.
22.50 - Wiadomości. 22.55 - 
Film fab. „Wygrana”. 0.55 - 
Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8.00 ? Z Wilna. 8.15-Film 

anim. dla dzieci. 830 - Gwiaz
dy sportu. 8.45 - Stolica. 9.05
- Towary i usługi. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.50 - Znak jakości.
10.00 - Jesteś świadkiem.
10.25 - Największe skarby 
świata: Grecja i Ateny. 10.55 - 
Męski klub. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.15 - Apteka.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „Duenja”. 14.20 - Fil
my anim. dla dzieci. 14.55 - 
Towary i usługi. 14.50 - Apte
ka. 15.00 - Kanał muzyczny.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15150 - Podo
ba się - oglądaj. 16.00 - Ci, któ
rzy... 16.55 - S. „Dyżurna ap
teka”. 17.30 - Ja sama. 18.30 - 
Z Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Znad Wilii TV. 19.45 - Lek
cja jęz. litewskiego. 19.55 - 
Film fab. „Wojna i pokój”.
21.50 - Towary i usługi. 22.00
- S. „Dyżurna apteka”.22.30 -’ 
Z Wilna. 22.45 - Ja sama. 23.40
- Film fab. „Ekspres strachu”.

YILSAT
15.30 - Film fab. „Stary 

wodewil”. 17.00 - Film fab. 
„Antonella”. 18.00 -Kanał dla 
młodzieży.'19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Cuda czaro
dziejki. 20.30 - Zgadnij i 
dzwoń. 20.35 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.45 - Dla dzieci.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 -

- Zgadnij i zadzwoń. 20.35 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.45 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20-Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 -  Policja 
wileńska. 22.05 - Film fab. 
„Antonellla”. 23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 23.15 - Puls Wil
na. 2 3 3 0 -Wiadomości (poi.).

I  KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

23.20 - Wiadomości. 7.15- S.^ 
„Fatalny spadek”. 8.05 - Te
m at 8.50 - W świecie zwie
rząt. 9.30 - Zgadnij melodie.
10.15-Razem. 13.20-S.„Mój 
domowy smok”. 13.45 - Kla
syczna kompania. 14.15-Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Skała zło
tej róży**. 15.10 - Do lat 16 i 
więcej. 15.30 - Dookoła świa
ta. 16.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.10 - Godzina szczy
tu. 17.35 - Zgadnij melodię.
18.10 - Człowiek i prawo.
18.45-Dobranoc, dzieci 19.00
- Czas. 19.40 - Film fab. „Mło
da Katarzyna” (2). 21.35 - 
Detektyw „Piraci Morza Czar
nego X X  w.”. 22.20 - Mistrzo
stwa świata w piłce nożnej. 
Maroko - Norwegia.

ROSYJSKA TV
12.00.15.00.18.00.21.45, 

Wiadomości. 12.35 - S. „Wene
cja zimą”. 13.20 - S. „Mały włó
częga”. 13.50 - Ulubione melo
die. 14.10-Film „Zaczarowany 
chłopczyk”. 15.30-Jestem tan
cerką. 15.55 - Drogami Rosji.
16.10 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.40 - Film fab. 
„Czy była karotyna?” (2). 18.25
- Szczegóły. 18.45 - Boks. 20.50
- S. „Czynnik PSI”. 22.05 - Od
dział dyżurny. 22.20 - Defilada

Gdzie spędzicie urlop? 21.30
- Grunt to dzieci. 22.05 - Film 
fab. „Antonella”. 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 2330 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

23.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.05 - Te
mat. 8.50 - W świecie zwie
rząt. 9.30 - Zgadnij melodie.
10.15 - Razem. 13.20 - S. „Mój 
domowy smok”. 13.45 - Kla
syczna kompania. 14.15- Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Skała Zło
tej Róży”. 15.10 - Do lat 16 i 
więcej. 15.30 - Dookoła świa- - 
ta. 16.20 - S. „Fatalny spa
dek”. 17.10 - Godzina szczy
tu. 17.35 - Zgadnij melodię.
18.10 - Człowiek i prawo.
18.45-Dobranoc, dzieci. 19.00
- Czas. 19.40 - Film fab. „Mło
da Katarzyna” (2). 21.30 - 
Detektyw „Piraci Morza Czar
nego X X  wieku”. 22.20 - Mi
strzostwa Świata w Piłce Noż
nej. Maroko - Norwegia.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 19.30,

21.45 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - Poradnik 
lekarski. 6.30 - Pieniądze. 6.45
- Grafoman. 6.55 - Prawosław
ny kalendarz. 7.00 - Miastecz
ko. 7.25 - S. „Brodway naszej 
młodości”. 7i55 - Festiwal fil
mowy. 8.10 - Film fab. „Bo- 
jowniczka”. 12.30 - S. „Wene
cja zimą”. 13.15 - S. „Mały 
włóczęga”. 13.40 - Defilada z 
okazji otwarcia Światowych 
M istrzostw Piłki Nożnej.
16.40 - Uroczystość otwarcia 
mistrzostw. Transmisja z Pa
ryża. 17,20 - Mistrzostwa

z otwarcia Światowych Mi
strzostw Piłki Nożnej.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10

- „Bobaskowo” - serial anim. 
dla dzieci. 7.35 - „Kot w bu
tach” - serial anim. dla dzieci.
8.00 - Polonijny magazyn go
spodarczy. 830 - Wiadomości.
8.45 - Szkoła na wesoło. 9.15 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
9.40 - Czy nas jeszcze pamię
tasz? 10.00 - „Capital City” - 
serial prod. angielskiej. 10.50 - 
Dziennik TV - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
11.00 - Rozmowy kresowe.
11.30 - Krzyżówka szczęścia.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Kalosze szczęścia”, komedia 
prod. polskiej (1958). 13.45 - 
Mała rzecz, a cieszy. 13.55 - 
„Aleja przyjaciół” - film dok.
14.45 - Tydzień prezydenta.
15.00-Panorama. 15.20 -Pro
gram dnia. 15.30 - Skarbiec.
16.00 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 16.30 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - „Jacek” - 
serial dla młodych widzów.
17.30 - „Dwa koty i pies” - 
serial animowany dla dzieci.
17.35 - Sport z satelity. 18.15
- Polska piosenka. 19.15-Do
branocka. 19.20-Program dnia.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Ślad 
na ziemi” - serial prod. polskiej.
21.25 - Scena country. 22.00 - 
Wieczór reporterski. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Teatr tele
wizji „Mały książę”. 0.15 - 
„Miłość na kilogramy” - film 
dok. 0.40-Programdnia. 0.50
- „Lis Leon” - serial anim. 1.00
- Wiadomości. 1.26 -  Sport.

świata w piłce nożnej. Brazy
lia - Szkocja. 19.55 - Szczegó
ły. 20.10 - Cyrk. 21.f0 - Mi
strzostwa świata w piłce noż
nej. 22.05 - Oddział dyżurny.
22.20 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Historia festiwali opolskich.
8.00 - Expo’98. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - , Jacek” - serial 
dla młodych widzów. 9.00 - 
„Dwa koty i pies" - serial anim. 
dla dzieci. 9.15 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 9.40 - Za
proszenie - program krajo
znawczy. 10.00 - Sport z sate
lity. 11.05 - Skarbiec. 11.35 - 
Polska piosenka. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Program dnia.
12.15- „Ślad na ziemi” - serial 
prod. polskiej. 13.40 - Scena 
country. 14.15 - Orenburskie 
ślady. 14.45 - Sęjmograf. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Auto-M oto- 
Klub. 15.45 - Przegląd prasy 
polonijnej. 16.00 - Dialogi z 
przeszłością. 16.30 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Szafiki - 
program dla dzieci. 17.45 - 
Sport z satelity. 19.15 - Do
branocka. 19.25 - Program dnia.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Bi
lans kwartalny” - film fab. prod. 
polskiej (1974). 21.30 - Histo
ria festiwali opolskich. 22.10 - 
VI Światowe Forum Mediów 
Polonijnych. 23.05 - Panora
ma. 23.20 - Ze sztuką na ty.
23.50 - Wirtuoz miesiąca. 0.40
- Powitanie widzów amery
kańskich. 0.50 - „Podróże do 
bajek” - serial anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.26 -

1.29 - Prognoza pogody. 1.30
- „Wróżbita z ulicy Czackie
go” - film dok. 2.10 - Expo*98
- Polonia portugalska. 230 - 
Panorama. 3.05 - „Ślad na zie
mi” - serial prod. polskiej. 435
- Scena country. 5.05 - Polo
nijny magazyn gospodarczy.
5.35 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Tydzień prezy
denta. 630 - Polska piosenka.

RTL7
7.00 - „Z pomocą Niebios”

- serial famil. 7.45 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 835
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 9.00 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 1035 - „Dolina śmier
ci” -thriller USA (1982). 12.10
- „Policjanci z  Miami” - serial 
krym. 13.00 - Teleshopping.
14.15 - „Z pomocą Niebios” - 
serial famil. 15.05 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży. 
1530 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.20 - „Straż
nik czasu” - serial SF. 17.10- 
„Sliders” - serial SF. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Szczury nabrze
ża” - serial krym. 19.45 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Casual 
Sex?”, komedia USA (1987).
21.30 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 21.40 - „Nieustraszeni” - 
serial sensac. 22.30 - „Policjan
ci z Miami” - serial kiym. 23.20
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
2335 - „Sliders” - serial SF. 020
- Wieczór z wampirem - talk- 
show. 1.20 - „Nieustraszeni” - 
serial sensac. 2.00 - „Strażnik 
czasu” - serial SF.

Sport 1.29 - Prognoza pogo
dy. 130 - Sport z satelity. 2.30
- Panorama. 2.50 - „Bilans 
kwartalny” - film fabularny 
prod. polskiej. 4.20 - Historia 
festiwali opolskich. 5.00 - VI 
Światowe Forum Mediów Po
lonijnych. 5.35 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6 .15 - Sejmo- 
graf. 6.35 - Czy nas jeszcze 
pamiętasz?

RTL7
7.00 - „Z pomocą Niebios”

- serial famil.' 7.45 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim 835
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 9.00 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 9.45 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 10.35 - „Casual Sex”? - 
komedia USA (1987). 12.05 - 
„Policjanci z Miami” - serial 
krym. 13.00 - Teleshopping.
14.15 - „Z pomocą Niebios” - 
serial famil. 15.05 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
15.30 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale animowane. 16.20 - 
„Strażnik czasu” - serial SF.
17.10 - „Sliders” - serial SF.
18.00 - „Sunset Beach" - serial 
obycz. 18.50 - 7 mhmt - wy
darzenia dnia. 19.00-„Szczu
ry nabrzeża” - serial krym.

-1&.45 - Prognoza pogody.
19.55 - „Wyłącznik” - dramat 
obycz USA (1993). 21.35 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.45
- „Prawnicy” - serial obycz.
22.40 - „Murder Cali” - serial 
krym. 23.30 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.45 -, .Sliders” - 
serial SF. 0.30 - „W cudzej skó
rze” -serial obycz. 1.15-„Mur
der Cali” - serial krym. 2.00 - 
„Strażnik czasu” - serial SF.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

Film anim. 8.00 - Słowo chrze
ścijanina. 8.25 -TVój czas. 8.55
- Zielone drzewo życia. 9.25 - 
Ś. „Szkoła manekinów”. 9.50 - 
30-lecie Kowieńskiej TV. 10.30
- Klub prasowy. 14.05 - Skow
ronki i sowy. 14.35 - Milio
ner. 14.55 - Szanujmy słowo.
15.00 - Pół godziny w rządzie.
15.30 - S. „Noe i Kasper”. 16.10
- Telekatalog. 16.20 - Dla 
domu. 16.55 - S. „Szkoła ma
nekinów”. 17.20 - Mistrzo
stwa świata w piłce nożnej. 
Włochy - Chile. Podczas prze
rwy - Wiadomości. T9.20 - 
Okres twórczy. 19.50 - Drogi. 
Samochody. Ludzie: 20.20 
Loteria. 20.30 - Panorama. 
Podczas przerwy - Studio spor
towe. 20.50 |  M istrzostwa 
świata w piłce nożnej. Kame
run - Austria. 23.00 -Dziennik 
wieczorny. 23.10 - Kaukodro- 
mas.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle". 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Mały detektyw”. 10.15 - Te
leshop. 10.45 - Nasze zwierzę
ta. T l .15 - S. „Radio romans”.
11.40 - Smacznego. 12.10 - 
Babie lato. 13.05 - To ci ro
dzinka. 13.50 f  Czerwona li-__ 

|  nia: 14.45 - Teleshop. 15.00 - 
S. „Powrót Świętego’VI 5.50 -
S. „Złota klatka”. 16.35 - S.
, .Klinika zachodnia”. 17.20 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50 - S. 
„Żar młodości”. 18.35-S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Na
zywam się Nikita”. 20.50 - N-

14.21.05 - S. „Renegat”. 22.00 
- S. „Murphy Brown”. 22.25 -
S. „Mankuzo FTB”. 23.10 - N-
14. 23.25 - Film fab. „Czło
wiek- małpa”. 1.15 - Magazyn 
erotyczny.

BAŁTYCKA TV
6. 00 - Program muzycz

ny. 7.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 8700 - S. „Esmeralda”.8. 
45- S. „Dallas”. 9.30 -  S. 
„Szczury wodne”. 10.30 - Z 
cyklu „K rótkie h is to rie” .
11.30 - S. „Wojny domowe”. .
12.30 - Humor. 13.00 - S. „Na 
zdrowie”. 13.30 - S. „Show 
Boba Morrisona”. 14.00 - Ba
łtycka bomba. 15.00 - S. „Dal
las”. 16.00 - Program muzycz
ny. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00- Wiadomości. 
18.05-S. „Esmeralda”. 18.50- 
Superfinał NBA. 21.00 - Te
legra. 21. 05 - Film fab. „Ta
niec jak płomień”. 22. 55 - S. 
„Pluskwy”. 23.45 - S. „Skrzy
dła’'".O. 10 - Film fab. „Fiesta”.
1.55 -6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7. 00 - Kanał muzyczny.

7 .45-Teleshop. 8/00 - S. „Los 
Marianny”. 8. 45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - S. „Grace w 
opałach”. 10.50 - Wieczór z  E. 
Gabrenaite. 11.20 - Budownic
two. 14.00 - Teleshop. 14.30 - 
Kulinarne show. 14. 55 - S. 
„Katts i Dog”. 15.20 - S. „Dru
żyna „A”. 16.10- S. „Naresz
cie dzwonek”. 16.35 - Kanał 
muzyczny. J7.2Ó - S. „Santa 
Barbara”. 18.10.- St „Los Ma
rianny”. 18. 55 - Kluborama. 
19. 00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19. 20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słonecz
ny patrol”. 20.30 - Zaśpiewaj
my. 21.00 - S. „Z archiwum X”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.

22. 00 - Film fab. „VR.5”.
22.50 - Wiadomości. 22.55 - 
Film fab. „Nie ufaj sercu”. 0. 
30 - Kanał muzyczny.

WILEŃSKA TV
8. 00 - Z Wilna. 8. 15 - 

Film anim. dla dzieci. 8. 30 - 
Znad Wilii TV. 9.00 - Lekcja 
jęz litewskiego. 9.10 - Towa
ry i usługi. 9.30 - Z Moskwy.
9.50 - Znak jakości. 10.00 -Ka
nał muzyczny. 10 .45-Gwiaz
dy o gwiazdach. 11. 20 - Hu
mor. 11.45 - Podoba się - oglą
daj. 11.55 - Dziękuję za zakup.
12.15 - Apteka. 12,30 - Z 
Moskwy. 12.40 - Moje kino.
14.20 - Podoba się - oglądaj.
14.25 - Towary i usługi. 14.35- 
Dziękuję za zakup. 14. 50 - 
Apteka. 15.00 - Kanał mu
zyczny. 15.30 - Z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50- 
Podoba się - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy ...16.50 - S. „Dy
żurna apteka”. 17,30 f  Zrób 
krok. 18.30 - Wileńska jutrzen
ka. 19.00 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.15 - Lekarz 
domowy. 19.45 - Towary i 
usługi. 19.55 - Film fab. „Woj
na i pokój”. 23.20 - Z Wilna.
23.35 - Zrób krolc

VILSAT 
15:30 - Film fab „ Piloci 

oblatywacze”. 17. 00 - Film 
fab. „Antonella”. 18.00 - Ka
nał dla młodzieży. 1$.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Wi
leńska policja. 20.30 -' Zgad
nij i dzwoń. 20,35 - Kalejdo
skop zniżek. 20.45 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi). 21. 20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - Ofer
ta pracy. 21.30- Aktualności 
wileńskie. 22. 05 - Film fab. 
„Antonella”. 23. 05 - Kalej
doskop zniżeL 23. 15 - Puls 
Wilna. 23. 30 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
7. 00, 10. 00, 13. 00, 16. 

00,22.15 - Wiadómości. 7.15- 
S. „Fatalny spadek”. 8. 00 - 
Człowiek i prawo. 8.40 - Do
póki wszyscy w domu. 9.15 - 
Biblioteka domowa. 9 .25 - Te 
ciekawe zwierzęta. 10.15- Ra
zem. 13.20 - Film anim. 13.40- 
Klasyczna kompania. 14.10 - 

Dziecięce anegdoty. 14.40- S / 
„Skała Złotej Róży”. 15.10- 
Do lat 16 i więcej. 15.30 -Do
okoła świata. 16. 20 - S. „Fa
talny spadek”. 17.05 - Godzi
na szczytu. 17. 30 - Te cieka
we zwierzęta. 18. -05 - Bułat 
Okudżawa,. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.45 - 
Mistrzostwa świata w piłce 
nożnej. Włochy - Chile. 21.45-
5. „W poszukiwaniu utraco
nych skarbów”. 22.25 - Poko
lenie 98.

ROSYJSKA TV 
5:30, 9:00, 15.00, 18.00,

21. 40 - Wiadomości. 6. 00 - 
Oddział dyżurny. 6. T5 - To
wary pocztą. 6. 20 - Strong 
przedstawia. 6 .30-Pieniądze.
6. 45 - Grafoman. 6. 55 - Pra
wosławny kalendarz. 7. 00 - W 
czas. 7.-25 - Sam sobie reżyse
rem. 7. 50 - Festiwal filmowy.
8.00 - Koncert. 12.30'r Dom 
towarowy „Le Monti” . 12.40 
- S. „Wenecja zimą”. 13. 25 - 
Ś. „Mały włóczęga”. 13. 55 - 
Ulubione melodie. 14. 05 - 
Film anim. 15.:30 - Krzyżów
ka. 15. 55 - Mistrzostwa Ro
sji w piłce nożnej. 18. 25 - 
Szczegóły. 18. 45 - S. „Santa 
Barbara” . 19.45 -"S. „Tajem
nice Petersburga”. 20. 45 - 
Film anim. 22. 00 - Festiwal 
filmowy. 22. 15 - Oddział dy
żurny. 22. 30 - Mistrzostwa 
świata w piłce nożnej. Kame

run - Austria.
TV POLONIA
7.00 - Program 

dnia. 7.05 - Galeria 
pod strzechą. 7.20 - 
„Kraina piasku, 
wody i wiatru” - film 
dok. 7.50 - „Oberek”
-filmdok. 8.15 - Mir 
strzowie batuty. 9.1.5
- „Ogrody z Watyka
nu” - film dok. 9.35 
Dotyk polskości - reportaż.
10.00 - „Tajemnicza wyspa” - 
film anim. dla dzieci. 11.00 - 
Transmisja Uroczystości Bo
żego Ciała. 13.30 - „Szwedzi 
w Warszawie” - film przygo- 
dowo-historyczny prod. pol
skiej (1997), 15.05 - Jestem 
Irena Jarocka. 16.00 - „List z 
Argentyny” - film dok. 17.00- 
Teleexpress. 17.15 - „Znak 
orła” - serial historyczno-przy
godowy prod. polskiej. 17.45
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 18.15 - „Młyn nad 
Utratą” - serial prod. polskiej 
(^985). 19.15 - Dobranocka.
19.25 - Program dma. 19~30v 
Wiadomości. 19.45 - Progno
za pogody. 20.00 - Teatr tele
wizji „Damy i huzary”. JZ1.30 
-.K oncert jubileuszowy XV 
Polonia cz. 1. 22.25 - Mnisz
kówna - reportaż. 22.55 -  Pa
norama. 23.10 - "Trójkąt Ber- 
mudzki” - film fab. prod. pol
skiej (1997). 0.45 - Program 
dnia. 0.50 -»,Tydzień przygód 
w Afryce” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.16
- Sport. 1.19- Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Trzy młyny”. 2.30
- Panoramą. 2.50 - „Damy i 
huzary” - spektakl Teatru TV.
4.10 - Koncert jubileuszowy 
TV Polonia cz. 1.5.05 - „Ogro
dy Watykanu” - film dok.5.20
- Expoł98. 5.40 - Mniszków

(Xjotana
KOSMETYKI 
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na - reportaż. 6.00 - Dialogi z 
przeszłością. 6.30 - „Oberek”
- film dok.

RTL7
7.00-JZpomocąNiebios”

- serial famil. 7.45 - Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 8.35
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży.-9.0O - „Sunset Be- 
ach” r serial obycz. 9.45 - 
„Szczuty nabrzeża” - serial 
krym. 10.35 - „Wyłącznik” - 
dramat obycz: USA (1993). 
r2 .15i- „Prawnicy” - serial 
obycz.-13.05 - Teleshopping.
14.15 -  „Z pomocą Niebios” - 
serial famil. 15.05 - „Słodka 
doIina”^rsenal dla młodzieży.
15. 30- Siódemka dzieciakom”
- serialeamm. 16.20 - „Straż
nik czasu”  ̂ - serial SF. 17710 - 
^ lid e rs” - serial SF. 18.00^* 
„Suńset Beach” -  serial obycz.
18.50 —„7 minut - wydarzenia 
dnia” ., 19.00 - „Szczury na
brzeża” - serial krym. 19.45- 
Prognoza pogody. 19.55-,,So- 
mewhere m Time” - melodra
mat USA <1980). 21.45 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.55
- „W cudzej skórze” - serial 
obycz. 22.45 - „Meandry spra
wiedliwości” - serial sensac.
23.30 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.45 - „The Lookalike”
- thriller USA (1980). 1.20 - 
„Sliders” - serial SF. 2.Ó5 - 
„Meandry sprawiedliwości”,- 
serial sensac. -

P IĄ T E K .
5 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA.
8.20 - Giełda. 8.30 - Wiado
mości. 8.41 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Mama i ja. 9,00 | |  
Rządy dzieci czyli pajdokra-> 
cja. 9.30 - Papierowy teatrzyk.
9.45 - Dzieci dzieciom. 9.50 - 
Reklama. 9.55 - Gimnastyka 
buzi i języka. 10.00 - „Sierżant 
Anderson” - serial prod. USA.
10.45-Reklama. 10.50-Staw
ka większa niż szycie. 11.15- 
Podstawy gry na perkusji.
11.25 - 360 stopni dookoła cia
ła. 12.00- Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 - Maga
zyn notowań. 12.45 - Spotka
nia z Unią Europejską. 13.05 - 
Oświatowe informacje. 13.15
- Symbole polityczne. 13.55 - 
Polacy po komunizmie. 14.30
- Wiadomości. 14.40 - Dźwię- 
kogra. 15.05 - „Byle do dzwon
ka” - serial prod. USA. 15.35 - 
Superpamięć. 15.50 - Miotła.
16.00 - Kadra czeka. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Twarzą w twarz 
z Europą. 17.00 - Teleexpress. 
17.25- Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - Tata, a Marcin powie
dział... 18.05-Randka w ciem
no - ąuiz. 18.50 - Flesz - Wia
domości. 18.53 - Prognoza 
pogody. 19.00- Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Perry Mason” - 
film fab. prod. USA (1988).
21.50 - Jaka Polska? 21.55 - W 
centrum uwagi. 22.10- MdM.
23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport. 23.10 - Nocne rozmo
wy. 0.30 - „W matni kłamstw”
- film fab. prod. USA (1991).

S O B O T A .
6 CZERWCA

_ 7.00 - Eko-echo. 7.15 - Z 
Polski. 7.30 - Agrolinia. 8.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Po
goda. 8.45 - Dzieło-arcydzie- 
ło. 8.55 - Ziarno - pr. red. kato
lickiej. 10.20 - Z czym do 
NATO. 10.40 - Program pod 
Różą, 11.05 - „Cudowna pla
neta” - serial dok. prod.japoń- 
sko-francuskiej.'12.00 - W ia-' 
domości. 12.10 - Walt Disney 
przedstawia. 13.30 - Od roz
bioru do wolności - teleturniej 
historyczny. 14.00 - Studio* 
sport. 15.40 - TLP - Twoja 
Lista Przebojów. 16.25 - „Pan 
Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 17.00 - Teleexpress.
117.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50-To jest telewizja. 18.10
- „Słoneczny patrol” r  serial 
prod. USA. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości.
19.46 - Sport 19.49 - Progno
za pogody. 20.00 - „Karate 
Kid” - film fab. prod. USA 
(1984). 22.10 - Spotkania ka
baretowe w podróży. 23.00 - 
Sportowa sobota. 23.55 - „Su- 
gar Hill Sugar HiU” - film fab. 
prod. USA (1994). 2.00 - 
„Klan” - telenowela TVP. 3.10
- „Zmuszony do walki” - film 
fab. prod. USA (1993).
N IE D Z IE IA .

7 CZERWCA
7.00 - Rolnictwo na świe-

cie. Portugalia. 7.15 - Notowa
nia. 7.50 - Poranek filmowy.
8.15 - Teleranek. 8.45 - „Chri- 
sty” - serial prod. USA. 9.40 - 
„Wyjątkowo upalny czerwiec”
- komedia prod. ang. 11.20 - 
Reportaż. 11.30 - Ludzki 
świat. 12.00 - Anioł Pański -

transmisja z Watykanu. 12.15
- Tydzień. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - Zwierzęta świata.
13.45 - Dania do podania.
13.55 - Dom. 14.10 - Stop
klatka. 14.40 -15  konkurs dla 
abonentów. 15.20 - Zaprosze
nie do Teatru TV. 15.25 - „Noce 
i dnie” - serial TVP. 16.25 - 
Miliard w rozumie - teleturniej.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Śmiechu warte. 17.50 - Dzien
nik TV J. Fedorowicza. 18.05
- „Dr Quinn” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.46 - 
Sport 19.49 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - „Kobieta wielkiego 
ducha” - serial prod. ang. 20.55
- Decyzja należy do ciebie.
21.40 - Historia festiwali opol
skich. 22.20 - Opinie. 22.50 - 
Sportowa niedziela. 0.25 > 
„Godzina świni” - film fab. 
prod. ang. (1993).

PONIEDZIAŁEK.
8 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Mama i 
ja. 9.00 - Aukcja - teleturniej.
9.30 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Dr Quinn” - se
rial prod. USA. 10.50 - Honor 
dla niezaawansowanych.
11.05 - Giełda pracy, giełda 
szans. 11.30 - Sensacje X X  
wieku. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.201U  
siebie. 12.45 - Łebski biznes.
13.15 - Zobaczmy to jeszcze 
raz. 13.40 - „Marsabit: serce 
pustyni” - film dok. prod. nie
mieckiej. 14.30-Wiadomości. 
14.401 Szatnia - program dla 
dzieci. 15.05 - „Wiadomości z 
ogrodów zoologicznych” - film 
dok. prod. USA. 15.35 - Frond.
16.00 - Czasy - katolicki ma
gazyn informacyjny. 16.15 -

„M oda na sukces” - serial 
prod. USA. 16.40 - Tydzień 
prezydenta. 17.00 - Tele- 
exprcss. 17.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 17.50 - Czyta
dło. 18.05 - Forum - program 
publ. 18.50 - Flesz - Wiado
mości. 18.53 - Prognoza pogo
dy. 19.00 - W ieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - Teatr Telewizji. 
„Trzy siostry” A. Czechow.
22.15 - Jaka Polska. 22.25 - W 
centrum uwagi. 22.35 - Repor
taż. 22.50 - Ktokolwiek wi
dział, ktokolwie wie. 23.00 - 
Wiadomości. 23.07 - Sport.
23.15 - „ Ta druga kobieta”  - 
film fab. prod. USA. 0.40 - 
Parady wojskowe. 0.55 - .Je 
stem mordercą...” - film dok.

W T O R E K .
9 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata?^
8.05 - „Frasier”  - serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 
- Prognoza pogody. 8.45 - 
Mama i ja. 9.00 - Dziatwa’98 - 
Ogólnopolski Festiwal Te
atrów Dziecięcych. 9.30 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Po
rozmawiajmy o dz ieciach /
10.00 - „Szeryf” - serial prod. 
USA. 10.50 - Dziecko, troski i 
radości. 11.10 - Zanim po
wiesz rozwód. 11.20 - Agroli- 
ga’97. 11.30 - Sztuka przeko
nywania. 11.45 - Katalog za
bytków. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn notowań. 12.45 - Od 
Platona i Newtona. 13.15 |  
„Przyroda i technika” - film 
dok. prod. ang. 13.45 - Tajniki 
matematyki. 14.00 -Dzieje jed
nego wynalazku. 14.10 - Jak 
znaki na niebie. 14.30 - Wia
domości. 14.40 - Tik-Tak - 
program dla dzieci. 15.05 - 
„Przygody Bystrego Billa Blin- 
ky Bill” - serial prod. austral.

1*5.35 i  Raj Lednita 2000.16.00
- TLP - Twoja Lista Przebo
jów. 16.15 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. ,16.40 - Sej- 
mograf. 17.00 - Teleexpress. 
17;25 - „Klan” telenowela 
TYP. 17.50 - TEST - magazyn 
konsumenta. 18.20 - Rewizja 
nadzwyczajna. 18.5Ó - Flesz - 
Wiadomości. 18.53 - Progno
za pogody. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56
- Sport. 19.59 - Prognoza po
gody. 20.10 - Futbolowa gala.
22.30 - Jaka Polska. 22.351W 
centrum uwagi. 22.50 - Zawsze 
po 21-szej. 23.20 - Wiadomo
ści. 23.27 - Sport. 23.30 - Roz
mowy na koniec wieku z Hen
rykiem Wańkiem. 0.05 -  Bez 
przebaczenia. 0.15 |  „Spływ” 
1 film fak  prod. USA (1984).

Ś R O D A .
10 CZERWCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.001 „Dziewczyny z centra
li”  - serial prod. ang. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Mama i ja. 9.00
- N iezw ykłe muzea. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.55 |  
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.00 - „M ilagros”  - serial 
prod. włoskiej. 10.55-Tata, a 
Marcin powiedział. 11.10 - 
Grajm y w szachy. 11.20 - 
Dwie strony obrazu. 11.30 - 
Rewiga nadzwyczajna. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro
biznes. 12.20 - Magazyn no
towań. 12.45 - Sztuka chóral
nego śpiewu. 1(3.05 - Symbole 
wzornictwa X X  w. 13.15 - 
Wędrówki śródziemnomorskie 
Apostoła Pawła. 13.35 - Mi
niatury. 13.40 - O braz i 
dźwięk. 14.15 - Katalog zabyt
ków. 14.30-Wiadomości. 14.40
- Drzwi do lasu. 15.05 - „Wi- 
shbone” - serial prod. USA.
15.35 - Decyzje. 16.00 - Gita

ra basowa bez tajemnic, 16.15
- „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 16.40 - Rzeczpo
spolita samorządowa. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Mistrzo
stwa świata w  piłce nożnej.
19.20 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 -  „Głos serca” - film fab. 
prod. USA (1984). 22.15 - Jaka 
Polska. 22.20 |  W centrum 
uwagi. 22.40-Cafe Fusy. 23.00
- Wiadomości. 23.07 - Sport
23.10 - W iolinem i basem.
23.40 - „Jak głodny wilk” - film 
biograficzny prod. duńsko- 
francuskiej (1986). 1.05 - Łeb
ski biznes - reportaż. 1.35 - 
, Jan  Leni ca” -  film dok. 2.00 - 
Trwam niby modlitwa.
C Z W A R T E K .

11 CZERWCA
8 .001 „Zwierzęta ś w ia ta ^ B

- film dok. prod. duńskiej. 8.30
- Dzieci dzieciom - koncert dla 
dzieci. 8.45 - „Wiluś Wróbe
lek” - film anim. prod. węgier
skiej. 10.05 - Święto Dzieci 
Gór - reportaż. 10.301 „Hra
bia Monte-Christo” - film fab. 
prod. franc. (1955). 12.15 - 
Credo - całun turyński. 13.20- 
Śpieszmy się kochać. 14.00 - 
Kwiaty Zalipia. 14.25 -  „Trę
dowata” - melodramat prod. 
polskiej. 16.00 - Jaka to melo
dia? 16.25 |  Brama. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Mistrzo
stwa świata w piłce nożnej.
19.20 i Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.46 - Sport. 
19.49 |  P rognoza pogody.
20.00 - „Sabrina Sabrina” - ko
media prod. USA (1996).
22.10 -.Św iatow e nagrody 
muzyczne. 23.00 - „Martwa 
cisza” - film fab. prod. USA 
(1988). 0.35 - „Dead Badge” - 
film fab. prod. USA (1994).
2.05 - Brama.



piłka to poważna sprawa

N aród kopie
Wiele jest śmiesznych rzeczy w 

Brazylii. Volkswagen golf straci! 
ostatnią literkę i nazywa się „gol”. 
Po ulicach jeżdżą chevrolety corsa 
i astra. Żeby wejść do samolotu, trze
ba zapłacić 36 dolarów. Każde 
sprawdzenie stanu własnego konta 
bankowego kosztuje 20 reali, czyli 
prawie 20 dolarów. Dolarów na kon
cie nie opłaca się trzymać, bo nie są 
oprocentowane. Telekomunikacja 
dolicza do każdego rachunku tele
fonicznego 25 procent, jeśli klient 
przekroczył jakąś wyimaginowaną 
liczbę minut.

Gdy obowiązywała jeszcze stara 
waluta, cruzeiro, była taka inflacja, że 
herbata kosztowała 53 miliony. Tak
sówkarze jeżdżą wieczorem po ulicach 
Rio de Janeiro z prędkością 120 km na 
godz. i nie reagują na czerwone świa
tła. Przepisy drogowe im na to po
zwalają, bo na każdym skrzyżowaniu 
może być „niebezpiecznie”, a to wy
starczy, by móc przejechać na czer
wonym świetle. Gdy Rio starało się o 
organizację letnich igrzysk, wioskę 
olimpijską postanowiono zbudować 
nad brzegiem ścieku. Komisja Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego straciła węch i wszelką ochotę 
na obejrzenie stadionów. Nawet po
grzeb w Brazylii może być śmieszny. 
Ostatnio chowano popularnego saty
ryka, a ksiądz, wielbiciel talentu zma
rłego, czytał nad trumną te bardziej 
zabawne skecze. Publiczność ryczała 
z uciechy.

Nuty są jednakowe

Tylko piłka nożna jest bardzo po
ważną sprawą. Z Wszechwładnej reli- 
gi |  radości i miłości, a tym wszystkim 
jest futbol w Brazylii, nie można kpić.

Joao Saldanha, były trener repre
zentacji, powiedział kiedyś: „W każ
dym kraju piłka nożna jest inna. Za
chodzi zjawisko, które możemy za
obserwować w  muzyce. Nuty są jed
nakowe, instrumenty też, ale każdy 
kraj ma swoją muzykę narodową. Każ
dy utwór jest wykonywany w specy
ficzny sposób. Piłka nożna w Brazy
lii "nie jest rodzajem'sztuki ludowej. 
To coś więcej - namiętność narodowa. 
W Anglii tez kochają piłkę nożną, ale 
równocześnie kochająrugby i krykiet 
W Brazylii, oprócz piłki nożnej, upra
wia się wiele dyscyplin sportowych, 
ale ich widownią są małe i puste sta- 

- diony”. Te duże, naprawdę duże, są 
zarezerwowane dla futbolu. Na Mara- 
canę w Rio de Janeiro weszło kiedyś 
220 tysięcy kibiców, dziś pojemność 
ograniczono do 130_tysięcy. Na Mo- 
rumbi w Sao Paulo znajdzie miejsce 

: 150 tysięcy osób. Mineirao w stanie 
Minas Gcrais przyjmie 125 tysięcy 
ludzi. Obiektów, liczących od 50 do 
90 tysięcy miejsc,. jest szesnaście. 
Wiele z nich, niszczeje, bo zapotrze- 

; bowanie na piłkę nie jest już tak wiel
kie, jak kiedyś.

Sztuka dla sztuki
r . Copacabana - najsłynniejsza pla
ża świata. Wody Atlantyku są słone 
nieprawdopodobnie. Ale one nie prze- 

■szkadzają chłopakom. Trwa mecz, 
czterech na czterech. Połowę boiska 
bez przerwy zalewają fale. Druga po
łowa jest na piachu, na którym leżą 

[wczasowicze. Bramkę wyznaczają 
wbite niedaleko od siebie patyki. Wal
ka trwa na Całego. Raz po raz któryś z 
grających potyka się i wpada do wody. 
Wszyscy świetnie wyczuwają, jak 
zachowa się piłka pchana przez fale. 
Wiedzą, kiedy trzeba biec, a kiedy 
woda sama odda im piłkę. Plażowicze 
nic sobie z meczu nie robią. Choć piłka 
często leci między nich i obsypuje pia
chem, oddająjąszybko z dobrotliwym 
uśmiechem. Chłopcy grają i grają, a 
Wciąż jest 0;0. Im chyba nie chodzi o 
l°» żeby zdobywać gole, bo wtedy

ustawiliby większe bramki. Przyszli, 
żeby pokopać, pożonglować, poki- 

. wać, przepuszczać piłkę między no
gami przeciwnika. To im sprawia naj
większą radość. A gole? Tak, jak w 
reprezentacji - fajnie, gdy są, nie ma 
tragedii, gdy ich nie ma. Sztuka dla 
sztuki.

Takich dzikich boisk tworzy się 
każdego dnia na Copacabanie wiele, ale 
jeszcze więcej jest placów z prawdzi
wymi bramkami j siatkami oraz linia
mi bocznymi, wyznaczanymi przez 
tasiemki. Kończy się jedno boisko i 
zaczyna drugie. I tak przez dwa kilo
metry. Tam toczy się już bardzo po
ważna gra. Pełne składy drużyn, re
zerwowi, jednakowe koszulki i 
spodenki, sędzia ubrany tak, jakby 
prowadził mecz o mistrzostwo świa
ta, tablica z nazwami drużyn, kibice z 
piszczałkami, bębnami i racami dym
nymi. Ileż ci młodzi piłkarze mają sił 
w płucach i sprytu w nogach. Ganiają 
jak opętani. Na boisku nie ma kłótni 
między zawodnikami. Sędzia nie 
gwizdnął, znaczy - faulu nie było. 
Kolega nie strzelił, ale na pewno chciał - 
jak najlepiej. Gorzej, gdy sędzia po
dejmie jakąś niedorzeczną decyzję, na 
przykład podyktuje rzut kamy. Wte
dy piłka przestaje się liczyć. Na ce
lowniku pojawia się ten, który prze
szkadza w grze. Do sędziego biegną 
jedni i drudzy. Zaczyna się rozróba. 
Jedni chcą go linczować, drudzy jesz
cze zwlekają. Sędzia ucieka poza bo
isko. Przeciwnicy między sobą stara
ją się ustalić, kto miał rację. Sędzia 
wraca po killdi minutach. Znów się na 
niego rzucają i wymachująrękami. Sę
dzia znów schodzi, a gdy wraca, jest 
już względny spokój i można wyko
nać tego nieszczęsnego karnego. Prze
pychankom na-boisku towarzyszą 
okrzyki zza linii bocznych. Kibice 
wymyślają sędziemu od najgorszych i 
sugerują, żeby któs w^ął pistolet.

Każdy gra

Poza Copacabaną też.grają. Sta
rzy i młodzi, grubi i chudzi, kobiety i 
dziewczynki. W parkach między drze
wami lub na klepiskach. Wszędzie, 
gdziejest kawałek równej ziemi. Przy
chodzą obcy sobie ludzie, dobierająsię 
w drużyny i kopią. W dzień powsze
dni i w weekendy. Rano i wieczorem. 
Drugiego takiego miejsca, jak „Pelada” 
w Rio de Janeiro, nie ma chyba nigdzie 
na świecie. Ogromny, ubity teren, na 
którym wyznaczono, boiska. Po dwa 
w rzędzie i po osiem w szeregu. Ra
zem -16 boisk w idealnym prostoką
cie. Na każdym toczy się bardzo po
ważny mecz. Bardzo poważni piłka
rze podchodzą po meczu do budki, 
gdzie można się napić soku z trzciny 
cukrowej, wyciskanego na miejscu w 
maszynie przypominającej piłę do 
drewna. Słodki ten napój jak nieszczę
ście, ale ma odpowiednią wartość ener
getyczną.

„Praca trenera w Brazylii jest zu
pełnie inna niż ta, którą wykonują 
szkoleniowcy w Europie czy Azji - 
mówi Antonio Lopes, trener drużyny 
Vascó da Gama z Rio de Janeiro, która 
zdobyła właśnie mistrzostwo stanu. - 
Brazylijskie dzieci szybko dojrzewa
ją, duchowo 1 fizycznie. Jeśli pan po- 
jedzie na głęboką prowincję, zobaczy 
pan, że 7 -8-łatki same muszą zarabiać 
pieniądze cźy zdobywać jedzenie. 
Młody Brazylijczyk styka się z piłką" 
nożną uzbrojony w życiowe doświad
czenie. Patrzy na piłkę jak na jedyną 
drogę, żeby się wybić. Dobra gra to 
jeden z nielicznych sposobów, który 
może mu Zagwarantować niezłą egzy
stencję. Dziecko w Europie przycho
dzi do klubu piłkarskiego i prosi tre
nera, żeby nauczył je grać w  piłkę. 
Trener chłopaka waży, mierzy, patrzy, 
czy nie ma defektów fizycznych. Na
ukę zaczyna od pokazywania mu fo
tografii demonstrujących, którą częścią 
stopy trzeba uderzyć piłkę. Brazylij

W PRASIE POLSKIEJ

ski chłopak zjawia się w klubie i robi z 
piłką to, co chce. Tego, co on potrafi, 
nie m& w europejskich podręcznikach. 
Mówi do trenera: ”Nie potrafię być 
bramkarzem, ale poza tym, to mogę 
grać wszędzie. W swojej ulicznej dru
żynie najbardziej lubię grać jako na
pastnik. Zadaniem brazylijskiego tre
nera, nawet zespołu młodzików, nie 
jest więc nauczenie dzieci, jak kopać 
piłkę, tylko jak wybrać najlepszych z 
dobrych i wpoić im pewne zasady tak
tyki. Muszą wiedzieć, na przykład, 
że nie wolno im w jedenastu pobiec 
pod bramkę przeciwnika. Kilku musi 
pilnować swojej bramki. Każdy chło
pak, który zjawia się w zawodowym 
klubie, potrafi przebiec boisko, cały 
czas żonglując piłką tak, że ani razu 
nie spadnie ona na ziemię. Niewiele 
wie jednak o tym, co powinien robić 
na boisku rasowy prawy obrońca”.

- Ilu Brazylij czy ków gra w piłkę 
nożną? Niech pan napisze, że wszy
scy. Niewiele się pan pomyli - mówi 
Nelson Borges, rzecznik Brazylijskiej 
Konfederacji Piłkarskiej (CBF). - Piłka 
nożna jest naszym sposobem na ży
cie, na radość i zapomnienie. Zimąjest 
u nas minimum 12 - 14 stopni ciepła. 
Gra toczy się przez okrągły rok, bez 
przerwy. To jest odpowiedź na pyta
nie, dlaczego każdy Brazylijczyk zna 
się na piłce i dlaczego oczekiwania 
wobec reprezentacji są tak wielkie. 
Drugie miejsce na świecie zawsze bę
dzie dla nas porażką, a trener, który 
nie wygrywa, zawsze będzie idiotą.

Los koguta
Mario Jorge Lobo Zagaiło (Zagai

ło po portugalsku znaczy - kogut), tre
ner reprezentacji, jest właśnie teraz 
uważany za idiotę. Przegrał na Mara- 
canie mecz towarzyski z Argentyną. 
On, a nie Brazylia. Panuje ogólnona
rodowe przeświadczenie, że w tym 
kraju jest tylu genialnych zawodników, 
że Brazylia powinna wystawiać na 
mistrzostwach świata nie jedną, lecz 
trzy drużyny i powinny one zająć 
miejsca od pierwszego do trzeciego. 
Jeśli dzieje się inaczej, znaczy, że tre- 
ner powinien natychmiast odejść i wię
cejnie pokazywać się nikomu na oczy. - 
Nawet Pele, chłodny pragmatyk piłki, 
ulega temu nastrojowi. Gdy Brazylia 
nie zajęła pierwszego miejsca na tur
nieju olimpijskim w Atlancie w 1996 
roku, domagał się bezwarunkowego 
ustąpienia Zagaiło. „Każdy biedny 
chłopiec z faweli (dzielnicy biedy - 
przyp. red.) postępowałby rozsąd
niej*’ - powiedział Pele, na co Zagaiło 
odrzekł, że królowi futbolu powypa
dały ze starości zęby i poradził mu, 
by nie zabierał głosu w sprawach, na 
których kompletnie się nie zna. Pele, 
rzecz jasna, się nie obraził, bo fachow
cy w Brazylii zwykle tak się do siebie 
odzywają w kryzysowych chwilach.

Brazylijski chłopak robi z piłką to, 
co chce.

W 1997 roku Brazylia zdobyła 
mistrzostwo Ameryki Południowej. 
Wtedy Zagaiło pojawił się w telewi
zorze w porze największej oglądalno
ści ze specjalnym oświadczeniem, 
kończącym się słowami: „Teraz bę
dziecie musieli mnie przełknąć” Za
gaiło zarabia sto tysięcy dolarów mie
sięcznie. Kiedyś wymknęło mu się 
zdanie, że to suma dziesięć razy za 
mała, w stosunku do dobra, które czy
ni ojczyźnie. Może to rzeczywiście 
za mało? Brazylia była dotąd cztery 
razy mistrzem świata. Zagaiło miał 
udział we wszystkich tych zwycię
stwach - dwa razy jako zawodnik, raz 
jako trener i raz jako drugi trener. „Po
wiedzieć - Zagaiło, to tak, jakby po
wiedzieć - sukces” - jego słowa zacy
towała niedawno jedna z gazet. Nie 
przyniosła mu ta wypowiedź sławy. 
Jeden ze sprayowych napisów zdo
biących ściany Maracany głosi: „Za
gaiło, ty oszuście i złoczyńco”.

Żyj kolorowo
Skoro prawie każdy Brazylijczyk 

gra w piłkę, dlaczego Brazylia nic ma

monopolu na wygrywanie mistrzostw 
świata? Pele ma gotową diagnozę: 
„Mamy najlepszych piłkarzy i najgor
szych na świecie działaczy”. Pele od 
dawna uważa, że Brazylijska Konfe
deracja Piłkarska jest trawiona przez 
korupcję. Nagminnieustalane są wy
niki meczów, sędziów nietrudno prze
kupić. Kibice zdają sobie sprawę, jak 
to wszystko się odbywa i coraz ich 
mniej przychodzi na stadiony. Mniej 
więcej tyle, ile na polskie stadiony. 
Gdy gra reprezentacja, to co innego, 
nawet Maracana zapełnia się w cało
ści. Rozgrywki klubowe odbywają się 
w rytmie samby. Wszyscy dobrze się 
bawią. Wszystkie chwyty są dozwo
lone. Jest kolorowo. W Brazylii nie 
ma centralnych rozgrywek ligowych. 
Są tylko mistrzostwa poszczególnych 
stanów, toczone zresztą według dzi
wacznego regulaminu. Pele uważa tę 
sytuację za skandal.

O tym, jak kolorowa może być 
brazylijska piłka, niech świadczy prze
bieg rozgrywek o mistrzostwo stanu 
Rio de Janeiro w zeszłym roku.

12 stycznia: Trzy kluby: Botafo- 
go, Fluminense i Flamengo, ogłaszają 
bojkot rozgrywek, ponieważ nie zga
dzają się z ich regulaminem. Mówią, 
że mogą przystąpić do rozgrywek 
dopiero po zakończeniu karnawału, w 
lutym.

17 stycznia: Narada z udziałem 
buntowników daje wyniki ich mecze 
z pierwszej kolejki zostają przełożo
ne. Regulamin ulega zmianom. Roz
grywki będą się odbywały w trzech 
niezależnych od siebie fazach.

19 lutego: Mecz Fluminense - 
America zostaje przerwany na 10 mi
nut z powodu bijatyki, która wybu
cha po tym, jak trener Ameriki Luisin- 
ho wbiega na boisko i bije piłkarza Flu
minense Paulo Roberto. Inni działacze 
i piłkarze włączają się do walki.

5 marca: Romario, grający we Fla
mengo, kopnięciem w stylu kung-fu 
nokautuje Cafezinho, obrońcę Madu
reiry. Efekt |  Cafezinho widzi czer
woną kartkę, Romario nie dzieje się 
żadna krzywda. Po meczu zaczyna się 
bijatyka. Prowodyrem jest trener Fla
mengo Junior, który wymierza ciosy 
piłkarzom Madureiry.

6  marca: Mecz Vasco - Botafogo 
rozpoczyna się z godzinnym'opóź
nieniem, ponieważ obie drużyny mają 
takie same stroje i żadna nie chce ich 
zmienić. Prezesi wyzywają się od naj
gorszych^

12 marca: Paulo Mata, trener Ita- 
peruny, wbiega na boisko podczas 
meczu z Vasco. Ściąga koszulkę i 
spodnie, protestując w ten sposób 
przeciwko stronniczemu sędziowaniu. 
Mecz trwa sto minut, sędzia kończy 
go wtedy, gdy Vasco strzela zwycię
skiego gola. Trzech graczy Itaperuny 
w ciągu kwadransa zobaczyło wcze
śniej czerwone kartki.

24 marca: Zmiana regulaminu. 
Okazuje się, że pierwszy etap rozgry
wek zakończy się dodatkowym me
czem o pierwsze miejsce, w którym 
wezmą udział dwie najlepsze druży
ny. Automatycznymi zwycięzcami 
drugiego i trzeciego etapu będą te dru
żyny, które zdobędą najwięcej punk
tów. /

9 kwietnia: Mecz Friburgense - 
Botafogo. 90. minuta. Friburgense 
strzela wyrównującego gola, ale sę
dzia zachowuje się dziwnie. Nie mówi, 
czy go uznaje, czy nie, tylko kończy 
mecz. Gdy wszyscy piłkarze i dzia
łacze Friburgense otaczają go i biorą 
się do bicia, mówi, że swoją decyzję 
poda dziś wieczorem. Prosi, żeby do 
niego zadzwonić. Gdy prezes dzwo
ni, sędzia mówi, żeby nazajutrz po
szedł do siedziby związku, gdzie zo
stanie powiadomiony o wyniku me
czu. Po 24 godzinach od jego zakoń
czenia okazuje się, że sędzia uznał 
jednak gola.

13 kwietnia: Wielka bijatyka prze
rywa na 15 minut mecz Madureira - 
Flamengo. Na boisko wchodzą koman
dosi, żeby chronić sędziów przed ata
kami piłkarzy i działaczy Madureiry. 
Sędziowie uznali wyrównującego gola 
dla Flamengo, a wszyscy z Madure

iry twierdzili, że piłka nie przekroczy
ła linii bramkowej.

16 kwietnia: Kibice Vasco krzy
czą: „To było ułożone” oraz „Zło
dzieje”, gdy ich własny zespół strze
la gole w 94. i 96. minucie i wygrywa 
2:1 z Voltą. Wcześniej sędzia wy
rzucił z boiska dwóch graczy Volty.

27 maja: Federacja piłkarska sta
nu Rio de Janeiro przerywa rozgryw
ki na życzenie Vasco, które oddało 
dwóch zawodników do reprezenta
cji na mistrzostwa Ameryki Połu
dniowej.

1 lipca: Flamengo, które uczest
niczy w turnieju w Brasilii (ma na 
tym zarobić 200 tysięcy dolarów), 
zwraca się z prośbą o przełożenie 
dwóch meczów. Federacja przyzna
je jednak walkowery 1:0 przeciwni
kom - Americano i Vasco.

O tych i podobnych wydarze
niach codziennie donoszą gazety. 
Każdy dziennik poświęca sportowi 
4 - 5  stron, 90 procent tych wiado
mości dotyczy piłki nożnej. Jest też 
trochę siatkówki, koszykówki, jeź
dziectwa i tenisa. Reszta dyscyplin 
obecna jest wyłącznie w rubryce 
„Wyniki”. Pierwszy duży dziennik 
w telewizji, nadawany w południe, 
zawiera obowiązkowo wiadomości z 
piłkarskiego poletka. Każdy następ
ny jeszcze więcej. Gdy Romario od
niósł niedawno drobną kontuzję, jego 
udo i pachwinę rozebrano na czyn
niki pierwsze. Były zdjęcia i rysun
ki. Pani, zaopatrzona w kijek zakoń
czony strzałką, wodziła po udzie Ro
mario i objaśniała, co mu w nim strze
liło i ile czasu zajmie gojenie się ran

Przez dziurkę od klucza

Piątego maja Zagaiło miał podać 
skład reprezentacji, która wyjedzie 
do Francji na mistrzostwa świata. 
Dzień wcześniej do siedziby CBF 
trudno było wejść, tylu tam było re
porterów. Zagaiło z drugim trenerem 
Zico oraz prezesem federacji Ricar
do Teixeirą obradowali za zamknię
tymi drzwiami. ZTeixeirąjest zresztą 
ciekawa sprawa. To zięć Joao Have- 
lange’a, wciąż urzędującego prze
wodniczącego FIFA, czyli Między
narodowej Federacji Piłkarskiej. Ha- 
velange namaścił dawno, dawno 
temu zięcia na prezesa federacji bra
zylijskiej, co Pele skomentował: „Tak 
wygląda rodzinna mafia”.

; Siedzą więc i obradują, a repor
terzy podsłuchują przez dziurkę od 
klucza. Jeden przykłada do drzwi 
szklankę i zaraz biegnie na bok, gdzie 
nikt go nie usłyszy, wyciąga telefon 
komórkowy i nadaje na żywo. Wy
chodzi Zagaiło. W ośmiu kamerach 
zapalają się przeraźliwie mocne świa
tła, robi się gorąco nie do wytrzy
mania. Zagaiło nie ma nic do powie
dzenia. Prosi o przybycie nazajutrz 
na konferencję prasową. Wychodzi 

- z budynku, a za nim rusza w pogoń 
kilkudziesięciu reporterów. Atakują 
go aż do chwili, gdy zatrzaśnie drzwi 
swojego mercedesa.

Piątego maja Zagai lo w hotelu In- 
tercontincntal ogłasza skład. Przy
gotowano 400 miejsc dla dziennika
rzy, niewiele jest pustych foteli. Z 
tyłu kłębi się kilkanaście kamer oplą- 
tanych kilometrami kabli. Większość 
stacji nadaje na żywo* o czym świad
czą reporterzy komentujący z  tem
peramentem do mikrofonów słowa 
Zagaiło. Każdemu wyczytanemu 
nazwisku towarzyszą ochy i achy. 
Nie ma w składzie Juninho, małego 
wzrostem, ale wielkiego umiejętno
ściami pomocnika. Pół godziny tłu
maczy Zagaiło, dlaczego go nie po
wołał- Niektórzy reporterzy zadają 
mu pytania z taką pasją, że aż zgrzy
tają im zęby.;Niech Zagaiło spróbuje 
nie zdobyć We Francji mistrzostwa 
świata. Jeśli nie zdobędzie, to wia
domo dlaczego - bo nie powołał Ju
ninho. Jeśli nie zdobędzie, nie ma po 

. co wracać do Brazylii.
Krzysztof GUZOWSKI 

z RIO DE JANEIRO 
„Rzeczpospolita”
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Spotkanie na szczycie

Odzyskać kontrolę
Szef bry ty jsk ie j dyplom acji 

Robin Cook oświadczyć że mocar
stwa nuklearne postanowiły po
wstrzymać wyścig zbrojeń nukle
arnych między Indiami i Pakista
nem - n a jp ie rw  spowodow ać 
wstrzymanie dalszych prób a na
stępnie skłonić oba kraje do roz
mów.

W Genewie oćtfyło się spotkanie 
szefów dyplomacji pięciu stałych 
członków Rady Bezpieczeństwa 
ONZ (oprócz Wielkiej Brytanii - 
USA, Francja, Rosja i Chiny), pod
czas którego oceniono sytuację po 
indyjskich i pakistańskich eksplozjach 
nuklearnych i przyjąć plan działania, 
aby - jak powiedział jeden z dyplo
matów - „uruchomić program, mają
cy na celu odzyskanie kontroli nad 
sytuacją".

Sekretarz stanu USA Madeleine 
Albright przeprowadziła oddzielne 
rozmowy z  Tang Jiaxuancm, szefem 
dyplomacji chińskiej i z Jewgienijem 
Primakowem rosyjskim ministrem 
spraw zagranicznych.

„Nasze przesłanie dla Indii i Pa
kistanu powinno być takie, że dosyć 
już prób z bronią nuklearną, dosyć 
rozmieszczania i testowania rakiet, 
dosyć podżegającej retoryki i prowo
kacyjnych działań militarnych” - po
wiedziała przed odlotem do Wa
szyngtonu Madeleine Albright.

Agencja Reutersa zauważa, że 
kontrowersyjne stanowisko USA

może świadczyć o nieprzejednaniu w 
kwestii dopuszczenia Indii i Pakista
nu do ekskluzywnego klubu mocarstw 
nuklearnych.

Układ o nierozprzestrzenianiu 
broni jądrowej z  1970 r., którego India 
i Pakistan nie chcą podpisać, uznaje za 
państwa posiadające broń nuklearną 
tylko pięć mocarstw. Ich pozycję do
datkowo umacnia prawo do zasiada
nia w Radzie Bezpieczeństwa ONZ w 
charakterze stałych członków.

Jednocześnie Indie ogłosiły, że są 
gotowe do dyskusji z Pakistanem na 
temat spornej kwestii Kaszmiru, któ
ra dzieli oba kraje od pół wieku - 
oświadczył w czwartek premier Indii 
Atal Behari Yajpayee. Konflikt wo
kół Kaszmiru powoduje, że oba kraje 
dążą do przewagi militarnej, czego 
wyrazem ma być posiadanie bronii 
nuklearnej.

„Indie są gotowe do dyskusji z 
Pakistanem. Poczyniliśmy propozy
cje (...) i jeśli Pakistan będzie nalegał 
na rozmowy o Kaszmirze, jesteśmy 
na nie gotowi” - powiedział \fojpayee. 
„Musimy koegzystować w regionie, 
jakiekolwiek byłyby nasze problemy” 
- dodał premier Indii.

Kolejny raz podkreślił, że Indie 
nie podpiszą układu o zakazie prób 
jądrowych w jego obecnej formie, 
uznawanej przez Delhi za dyskrymi
nującą. Indie chcą globalnych negocja
cji w  sprawie likwidacji arsenałów ją
drowych.

Bliski Wschód

Tajne rozmowy 
w Londynie

Rząd USA prowadzi w Londy
nie tajne rozmowy z Palestyńczy
kami w sprawie nowego amerykań
skiego planu pokojowego dla Bli
skiego Wschodu - podała w czwar
tek izraelska rozgłośnia radiowa.

Według rozgłośni, specjalny wy
słannik.USA na Bliski Wschód Den- 
nis Ross prowadzi w W.Brytanii roz
mowy z głównym doradcą Jasera Ara
fata Mahmudem Abbascm (Abu Ma- 
zenem) i z  przewodniczącym pale
styńskiego parlamentu Ahmedem 
Kurei (Abu Alą). Kolejna runda roz
mów ma odbyć się w  Londynie w 
czwartek.

Rozmowy amerykańsko-pale- 
styńskie - jak precyzuje izraelskie ra
dio - dotyczą „ostatecznej modyfika
cji” waszyngtońskiego planu w  spra
wie zakresu i terminów wycofywa
nia wojsk Izraela z Zachodniego Brze
gu Jordanu.

Do tej pory szczegóły propozy
cji Waszyngtonu nadal pozostają ta
jemnicą. Według przecieków, zakłada
ją  one wycofanie armii izraelskiej i

przekazanie pod zarząd palestyńskich 
władz autonomicznych 15 procent 
obszaru Zachodniego Brzegu. Izrael 
przewiduje przekazanie co najwyżej 
9-10 procent wskazanych ziem.

Izraelsk i dziennik  „H aarec” 
przedstawia w  czwartek pierwsze 
szczegóły proponowanego porozu
mienia. Gazeta pisze, że Waszyngton 
proponuje, by wycofanie armii izra
elskiej z 15 procent obszaru Zachod
niego Brzegu odbyło się w trzech eta
pach w ciągu trzech miesięcy.

Izrael miałby także całkowicie 
wstrzymać zarówno budowę nowych 
osiedli żydowskich na okupowanych 
ziemiach arabskich, jak i niszczenie 
domów Palestyńczyków na tych te
renach. Zajmowanie ziemi byłoby 
możliwe wyłącznie pod budowę dróg.

Palestyńczycy w zamian mieliby 
zobowiązać się do wprowadzenia 
zmian w wymierzonych w Izrael ar
tykułach Karty Palestyńskiej, zare
kwirowania całej broni, znajdującej się 
w rękach cywilów i przekazywania 
Izraelowi niektórych przestępców.

Bezpieczeństwo

USA nie przygotowane 
do obrony

Stany Zjednoczone nie są od
powiednio zabezpieczone przed 
„b io te rro ry zm e m ” , czyli a ta 
kiem z użyciem bron i bakterio
logicznej - pow iedzieli kom isji 
am erykańskiego Senatu p rzed 
s taw ic ie le  p u b lic z n e j s łu żb y  
zdrowia.

Niedawno prezydent Bill Clinton 
zapowiedział przeznaczenie 300 mi
lionów dolarów dla Gwardii Narodo
wej na utworzenie specjalnych jed
nostek szybkiego reagowania na atak 
biologiczny. Przedstawiciele środowi
ska lekarskiego skrytykowali jednak 
tę koncepcję.

Ich zdaniem, środki należy raczej 
przeznaczyć na niedoinwestowaną 
państwową służbę zdrowia, na którą 
- według nich - spadnie prawdopo
dobnie główny ciężar usuwania skut
ków takiej inwazji.

Przedstawiciele publicznego sek
tora medycznego opisywali we wto
rek senatorom niedobory personelu 
szpitali, niedostatek laboratoriów do 
testowania śmiercionośnych mikrobów 
i braki w wyposażeniu państwowych 
klinik. Niekiedy nic ma w nich nawet 
telefonów przyciskowych, ani dostę
pu do komputerowych baz danych.

Afganistan

Opady uniemożliwiają pomoc
Padające od kilku dni na północ

nym wschodzie Afganistanu ulew
ne deszcze niemal całkowicie unie
możliwiają akcję pomocy dla ofiar 
sobotniego trzęsienia ziemi w tym 
rejonie.

Uważa się, że liczba ofiar katakli
zmu może być znacznie wyższa od 
podawanej obecnie oficjalnie liczby 
2300 osób. Wcześniej różne źródła 
mówiły o 3 do 5 tysięcy zabitych. 
Według ratowników, nikt nie jest w 
stanie obecnie oszacować skutków 
kataklizmu.

Od dnia tragedii, żadna pomoc nie 
dotarła do kilkudziesięciu tysięcy 
osób, znajdujących się w bezpośred
niej strefie wstrząsów.

Przedstawiciel ONZ-owskich or
ganizacji pomocy, cytowany przez 
agencję ITAR-TASS, powiedział w 
czwartek, że pozostający na miejscu

ratownicy wciąż oczekują na samolot 
z Duszanbe. Ma on dostarczyć leki, 
żywność i koce.

Samolot miał w poniedziałek wy
startować z lotniska \y stolicy Tadży
kistanu. Po kilku dniach intensywnych 
opadów, nie byłby w stanie jednak 
wylądować w centrum pomocy dla 
ofiar trzęsienia -mieście Faizabad. 
Pasy startowe miejscowego lotniska 
zamieniły się w grząskie błoto.

Znajdujące się na miejscu cztery 
helikoptery ONZ, zajmujące się głów
nie przewożeniem rannych do szpi
tala w  Faizabadzie i dostarczaniem 
pierwszej pomocy ofiarom trzęsienia, 
także musiały wstrzymać loty ze 
względu na brak paliwa.

W  środę - w cztery dni po trzę
sieniu - załogi wracających do bazy 
na resztkach benzyny helikopterów, 
po raz pierwszy zauważyły kilkana

ście dalszych zburzonych wsi, do 
których do tej pory nic dotarła jesz
cze żadna pomoc.

Co więcej, ekipy zagranicznych 
organizacji charytatywnych nie uzy
skały wcześniej od miejscowych 
władz żadnych informacji na temat 
znajdujących się na tym terenie osie
d li

Na miejsce tragedii w środę przy
był natomiast b.prezydent Afganista
nu Burhanuddin Rabbani, usunięty z 
Kabulu w minionym roku przez or
todoksów islamskich z organizacji 
Taliban. Rabbani odwiedził Faizabad 
i strefę wstrząsów znajdującą się poza 
miastem.

Rabbani, działający obecnie w 
tzw. północnoafgańskim sojuszu, 
walczącym z rządem talibów, skry
tykował opieszałość świata w niesie
niu pomocy ofiarom tragedii.

Przenosiny

Białoruś zaniepokojona 
planami Bieriezowskiego

B iałoruś je s t zaniepokojona 
planam i Borysa Bieriezowskiego, 
nowego sekretarza wykonawczego 
W spólnoty Niepodległych Państw, 
dotyczącymi przeniesienia centrali 
W NP z M ińska pod Moskwę.

Powodem zaniepokojenia stało się 
skierowane w środę przez Bieriezow
skiego do Sekretariatu Wykonawcze
go WNP w stolicy Białorusi polece
nie rozważenia sprawy przeniesienia 
mińskiej kwatery głównej tej organi
zacji w okolice rosyjskiej stolicy.

Białoruś uważa, że taką decyąę 
powinni podjąć szefowie państw- 
członków WNP, a nie osobiście Bie- 
riezowslri.

Według państwowej telewizji, 
polecenie dowodzi, że przenosiny 
urzędników WNP do Rosji wkroczy
ły w etap przygotowawczy. Podmo
skiewska rezydencja Wspólnoty ma' 
być gotowa na przyjęcie około poło
wy pracowników mińskiej centrali, a

także kierownictwa Sekretariatu Wy
konawczego.

Plany te, oprócz Białorusi, skry
tykować mieli także stali przedsta
wiciele państw WNP w Mińsku - 
Ukrainy, Uzbekistanu, Tadżykistanu 
i Armenii. Dowodzą, że zgodnie z 
dokumentami statutowymi WNP i 
porozumieniami podpisanymi w  1991 
r., oficjalną stolicą tej organizacji jest 
Mińsk. Tu również powinny odby
wać się spotkania szefów państw i 
rządów Wspólnoty.

W związku z decyzją Bieriezow
skiego strona białoruska wystosowała 
do niego specjalny protestacyjny list, 
w  którym wyjaśnia, że jakiekolwiek 
przenosiny struktur WNP do innych 
państw „to nie geografia a polityka” 
oraz, że może zostać przez to zburzo
ny „kruchy konsensus, który osiągnię
to w  sprawie rozwoju organizacji”.

Bieriezowski, który zamierza do
prowadzić do reformy WNP przez

wzmocnienie swych kompetencji, 
wyciszenie konfliktów na obszarze 
Wspólnoty oraz współpracę z bizne
sem nie znalazł dwa tygodnie temu 
zrozumienia dla swych reformator
skich planów u prezydenta Białorusi, 
Aleksandra Łukaszenki.

Podczas spotkania z Bierezow- 
skim białoruski prezydent dał do 
zrozumienia, iż interesuje go raczej 
współpraca w ramach związku Bia
łorusi i Rosji, ponieważ w działalno
ści WNP brakuje konkretów.

W skład WNP, powstałej po roz
padzie ZSRR, wchodzą wszystkie daw
ne republiki radzieckie oprócz krajów 
nadbałtyckich. Współpraca w  ramach 
Wspólnoty jest jednak skomplikowa
na. Wpływ na to ma m.in. obawa by
łych republik przed zdominowaniem tej 
organizacji przez Federację Rosyjską. 
Kraje te nie chciałyby pochopnie utra
cić uzyskanej suwerenności kosztem 
tak zorganizowanej Wspólnoty.

Demokracja

„Bild” krytykuje 
polskie organa ścigania

K o m e n ta to r  n a jw ięk szeg o  
bulwarowego dziennika niemiec
kiego „B ild” , o pięciom iliono- 
wym nakładzie, M ainhard  Nay- 
hauss skrytykow ał polskie orga
na ścigania, że postępują ja k  za 
czasów komunistycznych.

Nayhauss napisał w czwartek z 
oburzeniem, że w związku z plano
wanym przyjazdem do Polski służ
ba bezpieczeństwa zażądała od nie
go i 15 innych dziennikarzy niemiec
kich podania imienia ojca. A prze
cież wystarczyłoby nazwisko i nu
mer paszportu -uważa dziennikarz.

„Ale nie, w Polsce mimo postę
pującej demokratyzacji, wciąż są 
jeszcze pozostałości państwa poli
cyjnego” - stwierdził Nayhauss.

Przedstawiciele prasy niemiec
kiej mają w Boże Ciało towarzyszyć 
kanclerzowi Helmutowi Kohlowi w 
jego podróży do Krzyżowej, gdzie 
zostanie otwarte polsko-niemieckie 
miejsce spotkań młodzieży.

Nayhauss, który zalicza się w 
Bonn do grupy wpływowych dzien

nikarzy, przypom niał spotkanie  
między Kohlem oraz prezydentami 
Polski i Francji Aleksandrem Kwa
śniewskim i Jacąuesem Chirakiem w 
Poznaniu w lutym tego roku.

Gdy mężowie stanu weszli na 
rynek, wszystkie okna musiały być 
zamknięte, a ludziom nie wolno było 
nawet się do nich zbliżać. „Jak za 
czasów Honeckera podczas wizyty 
Schmidta w Guestrow” - napisał pu
blicysta. Nawiązał tym do poby
tu kanclerza RFN Helmuta Schmid
ta w NRD w  grudniu 1981 r., gdy w 
miasteczku Guestrow były wylud
nione ulice, a trasę przejazdu kanc
lerza obstawiła Stasi. W niemieckich 
środkach przekazu znane je st zdję
cie z czasów tej wizyty. „Stalin 
pozdrawia!”  -  skomentował Nay
hauss, p rzypom inając  podobną 
praktykę policji rosyjskiej. Felieton 
swój zakończył: Polska i Rosja sta
rają się o zbliżenie z  Zachodem. 
Wcześniej jednak muszą wpoić po
licji i służbie specjalnej większe zro
zumienie dla demokracji”

Finanse

„Prane” dolary
Co najm niej 200 mld dolarów 

„piorą”  co roku handlarz? narkoty
ków, którzy doskonale znają świato
wy system bankowy -  głosi rapo rt 
ONZ, wymieniający również Polskę.

Zdaniem ekspertów ONZ, problem 
prania brudnych pieniędzy dotyczy 
również Polski „Z 49 milionami kont 
bankowych posiadanych przez 7.5 min 
mieszkańców, Polska stanowi cel dla 
włoskich i amerykańskich mafii, które 
dokonują wielu transferów między pol
skimi bankami i finansowymi instytu
cjami na Karaibach.”

Raport przygotowano na mającą 
odbyć się w dniach 8-10 czerwca w No
wym Jorku specjalną sesję ONZ na te
mat narkotyków. Rozpocznie się ona w 
poniedziałek w  obecności prezydenta 
USA BillaOintona i przedstawicieli 185 
krajów członkowskich ONZ, w tym 30 
szefów państw i rządów.

W dokumenciepodaeślasię, żeb ra
nie brudnych pieniędzy, pochodzących 
z handlu narkotykami, stanowi globalne 
zagrożenie dla integralności i stabilności 
systemów finansowych i handlowych”.

Według raportu udostępnionego 
agencji AFP, codziennie transferuje się 
naświecieokoło300min dolarów-„brud
nych pieniędzy”. Stanowi to od 0,05 proc. 
do 0,1 proc. spośród około 700 tys. elek
tronicznych transferów pieniężnych do
konywanych każdego dnia.
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KOSOWO

Wciąż nowi uchodźcy w Albanii
OBWE postanowiła w czwartek 

zwiększyć liczbę obserwatorów na 
granicy Albanii, przez którą wciąż 
napływają nowi uchodźcy z ogar
niętego walkami Kosowa.

Tirana ponownie zaapelowała o 
pomoc międzynarodową.

Stała Rada OBWE potępiła w 
Wiedniu nasilenie przemocy w Koso
wie. Zdecydowała, źe na 140-kilome- 
trowej granicy Albanii z tym regionem 
Serbii rozmieści 30 obserwatorów za
miast dotychczasowych ośmiu. Cho
dzi o zwiększenie możliwości weryfi
kowania użytecznych informacji.

Kosowem zajmą się niebawem 
szefowie dyplomacji tzw. grupy kon
taktowej ds. dawnej Jugosławii. Mi
nistrowie spraw zagranicznych USA, 
Rosji, W.Brytanii, Francji, Niemiec i 
Włoch mają się spotkać 12 czerwca 
w Londynie, przy okazji obrad ośmiu 

I największych potęg gospodarczych 
świata - zapowiedział włoski minister 
Lamberto Dini.

O zwołanie takiego spotkania za
apelowała w czwartek Albania. W li
ście do grupy kontaktowej premier 
Fatos Nano zażądał „energicznych 
posunięć’* politycznych i militar
nych, które przymusiłyby Serbię do 
zakończenia akcji pacyfikacyjnych w 
Kosowie.

W obliczu exodusu rodaków z 
Kosowa Albania, jeden z najbied
niejszych krajów w Europie, zwró
ciła się też do NATO o zorganizo
wanie operacji humanitarnej oraz 
dostaw żywności i lekarstw. „Na
sze możliwości sprostania nowej 
sytuacji na północy (kraju) są ogra
niczone” -  napisał Nano w liście do 
sekretarza generalnego NATO Javie- 
ra Solany.

Napływu uchodźców z Kosowa 
zaczyna się obawiać Europa. Szef 
niemieckiej dyplomacji Klaus Kinkel 
wezwał do niezwłocznego podjęcia 
działań, by zapobiec exodusowi. 
Wezwał też sojuszników z NATO

do szybkiego podjęcia decyzji w spra
wie ewentualnej interwencji wojsko- 
wej.

Walki w Kosowie między albań
skimi separatystami i serbskimi siła
mi bezpieczeństwa wygoniły z do
mów ok. 50 tys. ludzi. Część z nich 
zdołała przedostać się przez granice, 
pozostali ukrywają się w górach.

Serbska policja odcięła od świata 
obszary ogarnięte walkami. Dzienni
karze i pracownicy agencji humani
tarnych nie mają tam wstępu, nie dzia
łają telefony. Nie wiadomo, jak wy
gląda sytuacja po kilkudniowych star
ciach.

Potok uciekinierów zaczął w 
czwartek maleć - podało radio Tira
na. Wciąż przekraczają granicę, ale 
jest ich mniej niż w ciągu poprzed
nich dwóch dni.

Od końca zeszłego tygodnia - we
dług albańskiego MSW - do Albanii 
napłynęło 12 tys. osób. 70 proc. z 
nich to kobiety i dzieci. Połowa

uchodźców zarejestrowała się oficjal
nie, ale połowa schroniła się w pry
watnych domach. ONZ ocenia liczbę 
uciekinierów na 6,5 tys.

Uchodźcy są w bardzo złym sta
nie. Głód, upały, wycieńczenie długą 
wędrówką przez góry sprawiły, że 
wielu z nich ma problemy ze zdro
wiem. Troje uciekinierów - 50-letni 
mężczyzna i młoda matka z dwulet
nim dzieckiem - zmarło w Tropoi z 
wyczerpania po 15-godzinnym mar
szu.

Przywódcy albańscy z Kosowa 
ogłosili zawieszenie wyznaczonych 
na piątek rozmów z delegacją rządu 
serbskiego. Miała to być kolejna run
da negocjacji, zapoczątkowanych 22 
maja.

Ibrahim Rugova, przywódca Al- 
bańczyków wybrany na „prezyden
ta” Kosowa w nie uznawanych przez 
Belgrad wyborach skrócił wizytę we 
Włoszech, zaniepokojony sytuacją w 
Kosowie.

Gospodarka

K orea  P in . 
decentralizuj e 

ro ln ictw o
Korea Północna zaakceptowała 

w środę plan ONZ-owskiego Progra
mu Rozwoju (UNDP), dotyczący 

.zm ian w sektorze rolnictwa.
Przyjęcie programu UNDP oce

niono w kołach nowojorskich jako 
pierwszy, ostrożny krok Phenianu w 
kierunku wprowadzania gospodarki 
wolnorynkowej w przeżywającej po
ważny kryzys ekonomiczny Korei 
Północnej.

Z  informacji, podanych w środę 
wieczorem w siedzibie ONZ, wynika, 
źe Phenian zgodził się na „moderniza
cję” swego rolnictwa, której celem ma 
.być doprowadzenie w najbliższych 
latach produkcji rolnej co najmniej do 
stanu sprzed 1995 j. .

Przedstawiciel UNDP w Korei 
' Północnej, Christian Lemaire powie

dział, że program może mieć bardzo 
duży wpływ na całą gospodarkę Korei 
Północnej.

UNDP zakłada decentralizację za
rządzania w półnócnokoreańskim rol
nictwie, tak by w ciągu najbliższych 
lat Phenian przestał być zależny od 

. dostaw żywności z zagranicy.
Rząd Korei Północnej żąda na re

alizację programu 300 min doi. Według

ocen UNDP, wartość zagranicznej po
mocy żywnościowej, potrzebnej cier
piącym głód mieszkańcom KRLD, 
wyniosłaby nie mniej niż dwa miliar
dy  dolarów w ciągu najbliższych 
trzech lat

Akceptacja programu przez ko
munistyczne władze Korei Północnej 
oznacza w praktyce, że uznały one, 
iż obecny kryzys bezpośrednio wią
że się z błędnym centralnym syste
mem zarządzania, a nie tylko z serią 
kataklizmów, jak powodzie czy su
sze.

Plan UNDP przewiduje, że drob
ni producenci wiejscy będą mogli swo
bodnie sprzedawać nadwyżki żyw
ności na wolnym rynku. Północno- 
koreańskie spółdzielnie rolne uzyska
ją  większą samodzielność. Będą mo
gły wymieniać towary między sobą, 
z pominięciem centralnego systemu 
dystrybucji.

Zgodnie z programem agendy 
ONZ, w Korei Północnej ma powstać 
także system kredytowy, pozwalają
cy producentom żywności na zaciąga
nie niewielkich pożyczek a indywidu
alnym gospodarstwom na rozwijanie 
własnej działalności handlowej.

Belgia

Rozbrojenie

Irackie twierdzenia 
są niewiarygodne

Twierdzenia Iraku w sprawie reali
zowania przez niego przedsięwzięć 
rozbrojeniowych są niewiarygodne - 
Oświadczył w środę ambasador Stanów 
Zjednoczonych w ONZ Bill Richard- 
son.

- Deklarację taką złożył po rozmo
wach na temat irackiego rozbrojenia, ja
kie prowadzono w ONZ. Na rozmo
wach tych szef inspekcji ONZ w Iraku 
Richard Butler przedstawił Radzie Bez
pieczeństwa informacje na temat za
awansowania rozbrojenia Iraku.

Richardson zarzucił Bagdadowi, że 
od ośmiu lat skrywa swe uzbrojenie 
przed inspektorami Komisji Specjalnej

ONZ (UNSCOM). Dodał, iż Irak 
musi jeszcze wiele uczynić, by moż
na było znieść nałożone na niego sank
cje ONZ.

Według Richardsona, UNSCOM 
przedłożył Radzie Bezpieczeństwa 
szereg dokumentów, map i zdjęć, 
wykonanych przez samoloty zwia
dowcze U-2, które demaskują nie
prawdę w irackich stwierdzeniach na 
temat przedsięwzięć rozbrojenio
wych.

UNSCOM ma nadzorować likwi
dowanie irackiej infrastruktury pro
dukcji broni masowego rażenia i poci
sków balistycznych.

Kosztowne śledztwo 
w sprawie pedofila

Pedofil-morderca Marc Dutro- 
ux naraził Belgię nie tylko na kry
zys moralny, ale i na wysokie kosz
ty materialne. Śledztwo w sprawie 
jego odrażających zbrodni pochło
nęło już równowartość sześciu mi
lionów dolarów.

Informację tę, podaną wcześniej 
przez flamandzką telewizję komer
cyjną VTM, potwierdziło w czwar
tek belgijskie Ministerstwo Sprawie
dliwości.

Najwięcej kosztują godziny nad
liczbowe zaangażowanych w śledz
two żandarmów - mniej więcej poło
wę wspomnianej sumy. I to mimo 
oszczędności, które umożliwiły Du- 
troux spektakularną, choć krótkotrwa
łą ucieczkę z gmachu sądów w Neuf- 
chateau 23 kwietnia.

Sporo kosztowały też prowadzo
ne w ubiegłym roku na wielką skalę i 
z użyciem najnowocześniejszego

sprzętu poszukiwania śladów jego 
działalności, w tym szczątków ludz
kich, w starej kopalni, w pobliżu któ-- 
rej go widziano. Poszukiwania zakoń
czyły się kompletnym fiaskiem.

Jedyne kości, które dotąd znale
ziono, zostały odkopane wcześniej na 
terenie posesji Dutroux, na podstawie 
wskazań jego samego i jego żony, 
wkrótce po odkryciu zbrodni w sierp
niu i wrześniu 1996 roku. Kości nale
żały do czterech dziewczynek porwa
nych przez Dutroux, a także do jego 
dwóch wspólników, których zapew
ne zamordował.

Ujawnianie kosztów- śledztwa w 
sprawach bulwersujących opinię pu
bliczną w Belgii nie jest czymś nad
zwyczajnym. Ministerstwo Sprawie
dliwości publikuje je jako dowód, że 
państwo nie szczędzi środków, aby 
wyjaśnić okoliczności szczególnie 
ohydnych zbrodni.

Rehabilitacja

F rinow sk i nie  
zostan ie  

zrehabilitowany
K olegium  W ojskowe Sądu 

Najwyższego Federacji Rosyjskiej 
odrzuciło w czwartek wniosek o re
habilitację Michaiła Frinowskie- 
go, byłego wiceszefa NKWD, roz
strzelanego 4 lutego 1940 razem 
ze swoim bezpośrednim przełożo
nym Nikołajem Jeżowem.

Wcześniej Kolegium Wojskowe 
nie znalazło podstaw do zrehabilito
wania samego Jeżowa.

Pośmiertnej rehabilitacji Frinow- 
skiego domagał się jego syn, który - 
podobnie jak przybrana córka Jeżo
wa - powoływał się na ustawę o re
habilitacji ofiar represji politycznych 
z 1991 roku.

Profesor Aleksandr Jakowlew, 
przewodniczący Komisji ds. rehabi

litacji ofiar represji politycznych 
przy prezydencie Rosji, uważa roz
patrywanie wniosków o rehabilita
cje stalinowskich oprawców za „an
tydemokratyczne”.

Jakowlew, jeden z architektów 
gorbaczowowskiej pieriestrojki, po
wiedział dziennikarzom, że jest to 
„niebezpieczny sygnał powrotu do 
starych czasów i rehabilitacji zbrod
ni reżimu stalinowskiego”.

Jego zdaniem, sprawy takich 
osóbJak Wiktor Abakumow, Niko
łaj Jeżów czy Ławrentij Beria po
winny być rozpatrywane dopiero 
wtedy, gdy zostanie zrehabilitowa
na ostatnia z niewinnych ofiar repre
sji, na co - jak zauważył - .jakoś nie 
znajduje się ani czasu, ani ludzi”.

Kurierem
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Piłka ręczna

Zwycięstwo 
nad gospodarzami
Na odbywających się we Włoszech 

mistrzostwach Europy w piłce ręcznej 
mężczyzn pierwsze zwycięstwo święto
wała reprezentacja Litwy. Po bardzo 
wyrównanej walce pokonała ona repre
zentację gospodarzy 19:18 (9:10). Dla 
zwycięzców bramki strzelili G. Savuky- 
nas 5, G. Buczys 4, J. Marcinkeviczius, 
A. Frolovas, G. Czemiauskas po 3, D. 
Rasikeviczius 1. Doskonale bronił bram
karz litewski A. Savonis. U Włochów po 
5 bramek zdobyli Tarafino i Massotd, 4 
na koncie Prantnera.

Wczoraj zespół Litwy grał z druży
ną Niemiec, która w przededniu poko
nała Francję 30:23 (13:11). Po wygranej 
z Jugosfewią29:19(15:13) pierwsze miej
sce w grupie A zapewniła sobie Szwe
cja. Obok niej o medale będzie walczyć 
zespół Niemiec.

W grupie B Węgry wygrały z Cze
chami 27:25 (13:8), Hiszpania z Mace
donią 26:19(13:10), a Rosja z Chorwa- 
cją29:14(12:8). Do walki omedale z tej 
grupy przystąpiąHiszpania i Rosja, któ
re wczoraj grały między sobą o pierw
sze miejsce w grupie.

Towarzysko
W towarzyskim meczu piłki ręcznej 

kobiet, rozegranym w Hertogenbosch, 
Polska zremisowała z Holandią 21:21 
03:9).

W towarzyskim meczu w Sochoci
nie młodzieżowa reprezentacja Polski 
pokonała Mołdawian44:40(14:14,30"26). 
Grano w trzech tercjach.
Piłka nożna

W czołówce bez zmian
W środę odbyły się kolejne spotka

nia mistrzostw Ligi Federacji Piłkarskiej 
Litwy. Kolejne zwycięstwaodnieśli lide
rzy. Stołeczny Źalgiris w Wiłkomierzu 
wygrał wysoko 3:0 z miejscową Vieny- 
be, zaś krocząca na drugiej pozycji sza- 
welska Kareda wygrała u siebie zJco- 
wieńskimlnkarasem3:l. 4

Jeszcze w  czterech spotkaniach po
rażek doznali gospodarze. Kowieńska

Ranga-Politechnika przegrała ze stołecz
ną drużyną Lokomotyvas-Legela 3:5, 
Interes-AE ustąpił poniewieskiemu Ękra- 
nasowi 0:2, BangazGargżdai- kłajpcdz- 
kiemu Atlantasowi 1:3, ldejdański Neve- 
żis-Lifosa - piłkarzom FBK Kaunas 0:2.

Dwa mecze zakończyły się remisem. 
Bezbramko wo zagrały jedenastki Mastis 
Telsze - Geleżinis Vilkas Wilno. Wynik 
2:2 zanotowano w spotkaniu Taurasu z 
Taurogów z wileńskim Panerysem.

Po tych spotkaniach prowadzi sto
łeczny Żalgiris, na koncie którego 71 pkt. 
O punkt mniej notuje szawelska Kareda, 
która w decydującym o tytule mistrzow
skim spotkaniu w następną środę w Wil
nie zmierzy się z Źalgirisem. 65 pkt zgro
madzili piłkarze Ekranasu.

M. PIASECKI

O tytule zadecydują 
ostatnie kolejki

Przewaga lidera piłkarskiej ekstra
klasy ŁKS Ptak, po bezbramkowym re
misie w derbach Łodzi z Widzewem, 
zmalała nad warszawską Polonią do 
trzech punktów. Spotkanie w Lodzi było 
typowym meczem walki. ŁKS celuje w 
drugi w historii klubu tytuł mistrza Polski, 
Widzew w przypadku zwycięstwa 
przedłużał szanse na grę w europejskich 
pucharach. Piłkarze obu drużyn za wszel
ką cenę dążyli do uzyskania kompletu 
punktów, ale w efekcie - poza emocjo
nującymi końcowymi minutami - stwo
rzyli niewiele sytuacji strzeleckich. Re
mis wydajesię sprawiedliwy.

Na potknięciu lidera skorzystała sto
łeczna Polonia, która u siebie wymęczy
ła zwycięstwo 1:0 nad Ruchem Chorzów. 
„Czarne Koszule” wygraną uratowały 
dosłownie w ostatniej chwili, gdyż w 88 
min. o umiejętnościach strzeleckich przy
pomniał sobie najskuteczniejszy zawod
nik po rundzie jesiennej, Arkadiusz Bąk.

Polonia za plecami czuje „oddech” 
najlepszej drużyny na wiosnę jaką jest 
Wisła Kraków. Zespół z Grodu Kraka, 
pokonując nawyjeździe Stomil Olsztyn 
3:0, zanotował 13 zwycięstwo w rewan
żach.

W strefie spadkowej wciąż brakuje 
czwartej drużyny, która pożegna się z 
ekstraklasą. Z tego grona po 32 kolejce 
w najtrudniejszej sytuacji jest Petroche
mia Płock (38 pkt), dla której konfronta
cja z  Górnikiem Zabrze (remis 1:1) była 
kolejnym meczem o wszystko. Punkt 
więcej od płocczan ma Pogoń Szczecin.

Portowcy nie wykorzystali atutu własne
go boiska i ulegli - także zagrożonej de
gradacją-Odrze Wodzisław 0:1. Z kolei 
Lech Poznań (40 pkt) pokonując w Ka
towicach miejscówy GKS, w takim sa
mym stosunku, nadal nie może być pew- 
ny pierwszoligowego bytu.

Fatalną passę (13 meczów bez wy
granej) przerwał Raków Częstochowa, 
który uporał się 3:2 z innym spadkowi- 
czem -Groclinem Dyskpbolią Grodzisk. 
Legia Daewoo Warszawa pokonała 3:1 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, a Ami- 
ca Wronki - Zagłębie Lubin 1:0.

Oto czołówka tabeli po tych spotka
niach: ŁKS-Ptak 64 pkt, Polonia -  60 pkt, 
Wisła - 58 pkt, Legia Daewoo 56 pkt, 
Widzew -55 pkt

Wszystkie niewiadome dotyczące ligi 
poznanym za niespełna tydzień (na 619 
czerwca wyznaczone ostatnie kolejki).

Inf. wł.

Remis Polaków
\A^rókiem remisowym 1:1 zakończył 

się rozegrany w  Złocieńcu towarzyski 
mecz piłki nożnej Polska - Szwecja ju
niorów do lat 18.
L ekko a tle tyka

1500 sportowców 
z 46 krajów wystartuje 

w Budapeszcie
Rekordowa liczba lekkoatletów - 

1500 z 46 krajów została zgłoszona or
ganizatorom 17 mistrzostw Europy, któ
re w dniach 18-23 sierpnia odbędą się w 
Budapeszcie.

Dominują zawodnicy. Jest ich 860. 
Najliczniejsze ekipy to: niemiecka-110, 
francuska - 93 i brytyjska - 91. Polski 
Związek Lekkiej Atletyki zgłosił wstęp
nie 78 osób.

Największą frekwencję ma sprint - 
54 zawodników na 100mi51 na 200m, 
a ponadto bieg na 800 m i skok w  dal 
mężczyzn-po 46. Najmniej lekkoatletów 
zokało zgłoszonych do 3000 m z prze
szkodami - 26 oraz do rzutu młotem ko
biet -23 i siedmioboju - 24.

Dwie konkurencje - rzut młotem i 
skok o tyczce pań-po raz pierwszy zna
lazły się w programie mistrzostw Europy. 
Skakać zamierzają aż 33 zawodniczki.

Biegi maratońskie kobiet i mężczyzn 
będą także rywalizacją o Puchar Euro
py. Na listach startowych figurująnazwi- 
ska 80 mężczyzn i 70 kobiet (PAP)

Przed mistrzostwami świata we Francii

Zgłoszono 704 piłkarzyF R A N C E  9 8
Aż704piłkarzy zostało zgłoszonych 

do udziału w piłkarskich mistrzostwach 
świata. To rekord MŚ. Po raz pierwszy 
bowiem światowy czempionat w futbolu 
odbywał się będzie z  udziałem 32 dru
żyn.

We wtorek o północy minął termin 
imiennych zgtoszeń do turnieju finałowe
go mistrzostw świata. Trenerzy doko
nali ostatecznego wyboru 22-osobo- 
wych zespołów

Składy poszczególnych drużyn bu
dzą, jak zazwyczaj, kontrowersyjne ko
mentarze. W drużynach wiele futbolo
wych gwiazd, łącznie z najlepszym 
obecnie futbolistą świata - Brązylijczy- 
kiem Ronaldo. Brak też w składach kil
ku piłkarzy, których obecność w mi
strzostwach była, wydawało się, niemal 
pewna. Selekcjonerzy z niektórych za
wodników musieli zrezygnować, z  róż
nych zresztą przyczyn.

W ekipie czterokrotnych mistrzów 
świata, Brazylijczyków brak np. Roma
no, którego z mistrzostw wyeliminowa
ła kontuzja. Podobnie ma się sprawa z 
Chorwatem Alenem Boksicem. W 
ekipie angielskiej nie wystąpi „Gazza”, 
piłkarz kontrowersyjny, ale zawsze

swym występem wzbudzający zainte
resowanie. Paul Gascoigne nie znalazł 
uznania trenera Glenna Hoddle’a. W 
ekipie japońskiej nie będzie Kazuyoshi 
Miury - uznawanego przez wielu za naj
lepszego futbol istę w  historii tego kra
ju...

Włosi cieszą się natomiast obecno
ścią Alessandro Del Piero. Wydawało 
się, że i jego zmoże kontuzja. Trener 
Cesare Maldini zaryzykował i włączył 
piłkarza Juventusu Turyn do drużyny. 
Del Piero nie ukrywa zadowolenia, cho
ciaż obecną formę ocenia na 50 pro
cent swych możliwości.

W gronie uczestników francuskich 
MŚ zgłoszony został także Polak. Hen
ryk Kasperczak będzie prowadził do boju 
reprezentację Tuneli.

Najstarszym piłkarzem turnieju 
„France’98” będzie szkocki bramkarz 
Jim Leighton. To jedyny uczestnik mi
strzostw, który urodził się w latach 50. 
(24 lipca 1958 r.). Najmłodszym zawod
nikiem jest reprezentant Kamerunu, 
Samuel Eto’o, który urodził się 10 mar
ca 1981 r.

W historii MŚ najstarszym zawod
nikiem był rodak Eto’o -Roger Milla.

Gdy grał w mistrzostwach USA, w 
1994 r. - miał 42 lata.

W mistrzostwach nie brakowało 
również 17-latków, jak chociażby słyn
nego Brazylijczyka Pele, w 1958 r. Naj
młodszym uczestnikiem mistrzostw był 
jednak Norman Whiteside z Irlandii Płn., 
który pojawił się na boisku MŚ, gdy miał 
17 lat i 41 dni. (PAP)

Repetycje 
przed finałami

Jedenastki piłkarskie, sposobiące się 
do rozgrywek finałowych mistrzostw 
świata we Francji, grają mecze towa
rzyskie. Oto wyniki spotkań, rozegra
nych w  środę: Hiszpania - Irlandia Pó
łnocna 4:1 (2:1), Chorwacja - Iran 2:0 
•(1:0), Belgia - Kolumbia 2:0, Rumunia • 
Paragwaj 3:2 (1:1), Arabia Saudyjska • 
Meksyk 0:0, Brazylia - Andora 3:0, Ju
gosławia - Japonia 1:0 (0:0).

Zmierzyły się również cztery zespo
ły, które już szykują się do eliminacji 
mistrzostw Europy. Macedonia zremi
sowała 1:1 (1:0) z Bośnią i Hercegowi
ną, a Malta przegrała 0:3 (0:l)zWalią.

Inf. wŁ

K A W IA R N IA  Z A T R U D N I :
• KUCHARKĘ WYSOKIEJ KWALIFIKACJI
• KELNERKI
• POMOC KUCHENNĄ
W ymagania - dobra znajom ość języka państw ow ego I polskiego. 
Tel. 8-298-41390, 22-50-38 do godz. 18. (Zam. 365)

Krytyczne dni 
i godziny 

w czerwcu
10, środa (17.00-19.00)
17, środa (22.00-23.00)
22, poniedziałek (18.00-20.00) 
24, środa (11.00-13.00)
26, piątek (20.00-22.00)
29, poniedziałek (13.00-15.00)

KADIO

^  K A L E N D A R IU M
* Piątek (5.V I) jest 156 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 209 
dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta"^'*
* Imieniny: Bonifacego, Dobrp- 

mira, Waleni, Waltera.
* Wschód Słońca - 3.46, zachód 

- 20.49. Długość dnia. 17 godz. 03 
min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 2 
czerwca.

Centrum  szkolenia kierowców 
A. Żukauskasa organizuje k u n y  w 
kategorii A, B, C, D.

Tel. 77-35-60. (Zam. 358) 
Sprzedam dobrą rasową krowę 

po trzech cielakach.
Tel. 74-70-98.

(Zam. D-383) 
Sprzedam dębowy 
kredens (antykwariat). 1500 L t  
Tel. 41-38-06.

(Zam. D-385) 
Sprzedam dziecięcy rower, wó

zek sportowy i  żyrandol.
Tel. 46-53-02.

(Zam. D-382) 
Sprzedam  telefon komórkowy 

soyem R C 715 (50 Lt).
Tel. 67-20-00.

(Zam. D-384) 
Sprzedam  sukienki do Pierw

szej Komunii.
Tel. 72-39-54.

(Zam. D-369) 
Sprzedam rower sportowy w do

brym  stanie.
Tel. 41-50-43.

(Zam. D-368J

ZNADWRJI
u s ib m  tu i

zatrudni
prowadzących 
program

Zgłoszenia przesyłać 
dt> 7. 5 czerwca br. 

na adres:

RacaB "Znad WM" 
z  dopiskiem 
“F t o g w a m ”  
oLLaisves6Q 
2056 WUno

teł. 429457

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z  pomocą nowocze
snego sprzętu z  zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie.

Vilnius, Olandu 54a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy n r 34 i 44, przysta
nek „Połocko”. ( Zam.301)

N ied rogo  sp rzed a m  dom  w 
Pawłowie.

Tel. 54-32-46.
(Zam. D-370) 

Sprzedam GAZ-53 (buda).
Tel. 54-32-46.

(Zam. D-371)  
Sprzedaje się część domu, ogól

na powierzchnia 87 m2 (niedaleko 
Salininkai) w granicach miasta, jest 
łaźnia, garaż, 10 a  ziemi. Możliwa 
wymiana.

TeL 77-58-22 w godz. pracy, 8- 
29-99-41-98. (Zam.D-353)

“Kulturines ir sporto prekćs” 
-oferUjeplo
* używane'skutery (Japonia) - cena do 1500 Lt;
* rowery dla dorosłych i dzieci (Hiszpania);
* a r ty fa fe s p o ^ w e ;

J  świecąde kijki ((ISA),
* pfżyboiy*^^;laiyjne;
* zabawia.. - 

Adres: uL KirUtną 49,
Aukfflęji Paneriai, VUnius, teL 64-11-13,64-19-41,

64-27-48. (Zwn.B-5)
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